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Tú decides el clima de hoy
(CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN & AIRE ACONDICIONADO)(CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN & AIRE ACONDICIONADO)
HVAC (HEAT, VENTILATION & AIR CONDITIONER)
(CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO)



VENTILADORES
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CALEFACTORES

CALENTADORES  CALENTADORES  
DE AGUADE AGUA

COMERCIAL LIGERO

HVAC (HEAT, VENTILATION & AIR CONDITIONER)
(CALEFACCIÓN, VENTILACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO)
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•	 Ventilador de pared sin aspas, su diseño versátil permite colocarlo sobre 
	 diversas superficies como mesas, escritorios o incluso montarse en la pared, 
	 adaptándose a diferentes espacios.

•	 Conectividad Wi-Fi y monitoreo remoto: permite controlar el ventilador 
	 a través de la aplicación Evans SMART, ajusta la velocidad, temporizador 
	 o encendido / apagado desde cualquier lugar.

•	 Gira sobre su propio eje y permite ajustar manualmente la dirección del aire, 
	 con un ángulo de 180º hacia arriba o hacia abajo, proporcionando flexibilidad 
	 en el flujo de aire.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VEN-PAR-S-ASP 2.80 kg 33.8 x 31.8 x 36.2 cm

BLADELESS AIRWAVE
Confort y estilo en perfecta armonía

CÓDIGO VEN-PAR-S-ASP 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (110-120) V~ 60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA 26 W

VELOCIDAD DEL MOTOR (2 800 - 7 300) RPM

VELOCIDAD DEL AIRE 2,7 m/s

GRADO DE OSCILACIÓN 80⁰

Bladeless
Air

VELOCIDADES

DE AIRE

999

180º

Inclinación manual
para el ajuste preciso 
de la dirección del aire

NUEVO PRODUCTO
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•	 Equipo 2 en 1: ventilador y calefactor sin aspas, que garantiza una operación 
	 silenciosa y se adapta a todas las estaciones del año.

•	 Conectividad Wi-Fi y monitoreo remoto: permite controlar el ventilador 
	 a través de la aplicación Evans SMART, configura tu vetilador desde donde estés.

•	 Pantalla digital de fácil lectura y sensor touch para su operación.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VEN-CAL-S-ASP 5.40 kg 28.8 x 28.8 x 137 cm

CÓDIGO VEN-CAL-S-ASP 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (110-120) V~ 60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA EN CALEFACCIÓN 2000 W

POTENCIA MÁXIMA DEL VENTILADOR 35 W

VELOCIDAD DEL MOTOR (2 800 - 7 300) RPM

VELOCIDAD DEL AIRE 4,5 m/s

AJUSTE DE TEMPERATURA DE CALEFACCIÓN (1 ~ 30) ⁰C

GRADO DE OSCILACIÓN 80⁰

BLADELESS HEATAIR

Confort y estilo en perfecta armonía

VELOCIDADES

DE AIRE

999

PURIFICACIÓN

DE AIRE

AIRE FRÍO

AIRE C ALIE
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N
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Sensor touch
configura la velocidad, activa 

o desactiva la oscilación 
y programa el temporizador

NUEVO PRODUCTO
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•	 Equipo 3 en 1: ventilador, calefactor y purificador de aire, se adapta a todas 
	 las estaciones del año.

•	 Equipado con un filtro HEPA y luz UV, para que disfrutes de un aire limpio 
	 y saludable.

•	 Conectividad Wi-Fi y monitoreo remoto: permite controlar el ventilador a través 
	 de la aplicación Evans SMART, configura tu vetilador desde donde estés.

•	 Pantalla digital y touch que permite encender y controlar el ventilador.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VEN-CAL-PURIF 2.80 kg 33.8 x 31.8 x 36.2 cm

BLADELESS AIRFUSION

Confort y estilo en perfecta armonía

CÓDIGO VEN-CAL-PURIF 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (110-120) V~ 60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA EN CALEFACCIÓN 2000 W

POTENCIA MÁXIMA DEL VENTILADOR 35 W

VELOCIDAD DEL MOTOR (3 300 - 7 300) RPM

VELOCIDAD DEL AIRE 4,5 m/s

AJUSTE DE TEMPERATURA DE CALEFACCIÓN (1 ~ 30) ⁰C

GRADO DE OSCILACIÓN 80º ± 5º

FILTRO HEPA

EQUIPO

EQUIPO

VELOCIDADES

DE AIRE

999

PURIFICACIÓN

DE AIRE

Sensor touch
configura la velocidad, activa 

o desactiva la oscilación 
y programa el temporizador

Filtro HEPA
Limpia y purifica el aire

Fácil acceso para cambiar el filtro.

Se recomienda hacer 
el cambio cada año 

(dependiendo del uso y colocaicón del equipo)

NUEVO PRODUCTO
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•	 Equipo 3 en 1: ventilador, purificador y humidificador, que garantiza un ambiente 
	 fresco y saludable en tu hogar.

•	 Equipado con un filtro HEPA y luz UV, asegurando un aire limpio y saludable.

•	 Humidificador: añade humedad al aire, mejorando la calidad que respiras.
	 Además, previene la sequedad en las vías respiratorias y manteniene la nariz, 
	 garganta y pulmones húmedos.

•	 Conectividad Wi-Fi y monitoreo remoto: permite controlar el ventilador a través 
	 de la aplicación Evans SMART, configura tu vetilador desde donde estés.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VEN-EST-UV-ION 5.40 kg 28.8 x 28.8 x 137 cm

CÓDIGO VEN-EST-UV-ION 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (110-120) V~ 60Hz 1Φ
TENSIÓN NOMINAL 24 V

POTENCIA MÁXIMA DEL VENTILADOR 35 W

VELOCIDAD DEL MOTOR (2 600 - 7 300) RPM ± 100

VELOCIDAD DEL AIRE 5 m/s

AJUSTE DE TEMPERATURA DE CALEFACCIÓN (1 ~ 30) ⁰C

GRADO DE OSCILACIÓN 80º

GENERADOR DE IONES 30.0000 unidades / cm3

BLADELESS PURIFAIR
Confort y estilo en perfecta armonía

BladelessVELOCIDADES

DE AIRE

999

PURIFICACIÓN

DE AIRE

EQUIPO

Pantalla digital
Muestra la calidad del aire, el 

estado y operación del dispositivo, 
facilitando su uso y ajuste

15º

Inclinación manual
para el ajuste preciso 
de la dirección del aire

NUEVO PRODUCTO



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 49

V
E

N
TI

LA
D

O
R

E
S

CLASE 14B

•	 Función misting que genera una fina niebla para proporcionar un ambiente 
	 fresco y humidificado, mejorando la calidad del aire.

•	 Compartimento para colocar el repelente para mosquitos y protege a tu familia 
de las picaduras de insectos.

•	 Generador de iones que ayuda a purificar el aire, eliminando impurezas 
	 o bacterias contenidas en el mismo.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VCMR-100W 8 kg 45.5 x 29 x 81.5 cm

VENTILADOR PORTÁTIL CON NIEBLA
Confort y estilo en perfecta armonía

VELOCIDADES

DE AIRE

333
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Tanque de agua extraíble
con capacidad de 1.5 litros para la 

función de niebla o misting
(se recomienda utilizar agua de garrafón)

Compartimento para repelente
contra mosquitos y protege a tu familia 

de las picaduras de insectos

NUEVO PRODUCTO

CÓDIGO VCMR-100W 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL 60Hz 1Φ
ENTRADA DE ALIMENTACIÓN 80 W

CLASE DE PROTECIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 1.5 L
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•	 Diseño elegante y seguro sin aspas, fácil de limpiar y es silencioso .

•	 Ventilador 2 en 1 aromatiza y refresca el ambiente.

•	 Portátil y ligero, ideal para climatizar cualquier habitación.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VEN-TORRE-32-IN 3.15 kg 22 x 80 x 22 cm

CÓDIGO VEN-TORRE-32IN 

VOLTAJE NOMINAL 120 V

FRECUENCIA 60Hz

NÚMERO DE FASES 1Φ
POTENCIA 45 W

VENTILADOR DE TORRE

Confort y estilo en perfecta armonía

RELAX SCENT
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VELOCIDADES

DE AIRE

333

Relax scent
Coloca tu esencia favorita en la 

almohadilla y disfruta de un ambiente 
fresco con un delicioso aroma

NUEVO PRODUCTO

Diseño elegante y ligero
Pantalla de control touch
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•	 Ideal para uso en exteriores o espacios interiores con buena ventilación:
	 terrazas, restaurantes o salones de eventos.

•	 Función misting: brinda un ambiente humidificado y fresco.

•	 Inclinación manual hasta 30º direcciona el viento hacía arriba o hacía abajo 
	 para mayor comodidad.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VPMC-240W 20 kg 52 x 50 x 158 cm

VENTILADOR PORTÁTIL CON NIEBLA

Confort y estilo en perfecta armonía

CÓDIGO VPMC-240W 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL 60Hz 1Φ
ENTRADA DE ALIMENTACIÓN 240 W

CLASE DE PROTECIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 8 L

VELOCIDADES

DE AIRE
444

Salida de niebla / función misting
 brinda un ambiente humidificado y 

fresco, mejorando la calidad del aire.
Tubo de niebla

Tanque con capacidad 
de 8 L de agua

(se recomienda utilizar 
agua de garrafón)

NUEVO PRODUCTO
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•	 Ideal para mantener espacios industriales frescos 
	 y bien ventilados..

•	 Rendimiento eficiente y silencioso, brindando frescura constante 
	 con menor consumo energético.

•	 Gran flujo de aire, potente y portátil climatiza cualquier área, cuenta 
	 con ruedas giratorias para mayor movilidad y un potente motor 
	 para mayor circulación de aire.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

VIP-12000 28 kg 93 x 34.5 x 98 cm

VIP-18000 31.5 kg 103 x 37.5 x 108 cm

VIP-22000 33.5 kg 116 x 39 x 118 cm

CÓDIGO VIP-12000 VIP-18000 VIP-22000 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 120 V~ 

TENSIÓN NOMINAL 60Hz 1Φ
CORRIENTE 4.6 A 5.2 A 7.6 A

POTENCIA MÁXIMA 320 W 420 W 500 W

VELOCIDAD 180 - 850 RPM 180 - 800 RPM 180 - RPM

VOLUMEN DE AIRE 12 000 m3 / h 18 000 m3 / h 22 000 m3 / h

NIVEL DE RUIDO 50 dB 55 dB 45 dB

TIPO DE MOTOR EC Motor, imanes permanentes

VENTILADORES INDUSTRIALES
Frescura y comodidad en la industria

A

HORRO DE ENER
G

ÍA+++

IM
ANES PERMANENTES

VELOCIDADES

DE AIRE

151515

NUEVOS PRODUCTOS

DIÁMETRO

PULGADAS
66 cm66 cm66 cm

DIÁMETRO

PULGADAS
79 cm79 cm79 cm

DIÁMETRO

PULGADAS
84 cm84 cm84 cm

VIP-12000

VIP-18000

VIP-22000
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•	 Ideal para climatizar cualquier habitación en invierno.

•	 Aplicación 3 en 1 puede ir colocado en una mesa, montado en la pared 
	 o en el suelo.

•	 Fácil y práctico de usar, Cuanta con dos niveles de calor y ajusta 
	 la temperatura desde 20 ºC hasta 45 ºC

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

CE-1200W 3.7 kg 40 x 21.5 x 17.5 cm

CALEFACTOR ELÉCTRICO PORTÁTIL
Confort y estilo en perfecta armonía

CÓDIGO CE-1200W 

VOLTAJE (110 - 120) V ~

FRECUENCIA 60 Hz

POTENCIA 1 200 W

CORIIENTE 10 A

MÉTODO DE CONTROL Táctil y control remoto

CABLE DE ALIMENTACIÓN 1.5 m (18 AWG)

FUNCIÓN

2 niveles de calor (600 W/1200 W) + solo ventilador. Rango de temperatura ajustable 25-40 ºC. 
Configuración del temporizador de 7 horas. Función de bloqueo infantil. Ajuste manual de dirección 

de envío de aire. Aplicación en múltiples escenarios (uso en mesa/colgar en la pared/pararse en el suelo)
Protección contra el sobrecalentamiento.

GRADO DE PROTECCIÓN IPX4

VELOCIDAD DE ROTACIÓN (r/min) 3 000

AJUSTE DE ÁNGULO Manual

Cabezal giratorio manual
para una mejor distribución del calor 

en tus habitaciones

Diseño compacto y elegante 
Control remoto imantado
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NUEVO PRODUCTO
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•	 Ideal para climatizar cualquier habitación en invierno.

•	 Con humidificador que simula fuego; diseño elegante y compacto
	 que se adapta a cualquier espacio interior.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

CE-1500W 3.2 kg 65 x 26 x 26.5 cm

CALEFACTOR ELÉCTRICO DE TORRE 

CON HUMIDIFICADOR

CÓDIGO CE-1500W 

VOLTAJE (110 - 120) V ~

FRECUENCIA 60 Hz

POTENCIA 1 500 W

CORIIENTE Wifi y control remoto

MÉTODO DE CONTROL

Elemento calefactor cerámico PTC de seguridad. Modos: Ventilador/ calefacción baja / calefacción alta. 
Ajuste de temperatura: 18-35 ºC. Función oscilante de gran angular. Con función de humidificación (min 10 ml / max 
220 ml). Simulación 3D de fuego de carbón. Protección contra sobrecalentamiento. Con interruptor de seguridad 

anti-vuelco. Temporizador de 24 horas. Control de pantalla táctil. Con pantalla LED

GRADO DE PROTECCIÓN IPX4
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CABEZAL

GIRATORIO

Añade humedad al aire, mejorando 
la calidad que respiras. Además, 
previene la sequedad en las vías 

respiratorias, manteniendo la nariz, 
garganta y pulmones húmedos.

(se recomienda utilizar agua de garrafón)
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NUEVO PRODUCTO
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AIRES ACONDICIONADOS
Tú decides el clima de hoy
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Tecnología Inverter que reduce 
drásticamente el consumo eléctrico, 

ofreciendo un ahorro de energía y que 
no afecta a tu recibo de luz. 
(Excepto minisplit on / off)

Recubrimiento que evita la 
corrosión, prolongando la vida 

útil del equipo inclusive en zonas 
cercanas al mar.
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Aire fresco al alcance de todos Aire fresco al alcance de todos

Minisplit on / off SEER 12 

Menor consumo eléctrico 10% el de 
mayor ahorro energético en su categoría.

Minisplit Inverter SEER 17

Menor consumo eléctrico hasta un 50%
Wind-less: Aire suave que se disfruta.
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Tu espacio, tu clima, tu momento

Minisplit Inverter SEER 18

Menor consumo eléctrico hasta 
un 60% Enfría rápido, ahorra más, 

siempre conectado.
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Máximo confort, máxima frescura El confort que se respira El confort que se respira

Minisplit Inverter SEER 18

Menor consumo eléctrico hasta un 60%, 
ideal para grandes habitaciones.

Minisplit Inverter SEER 24

Menor consumo eléctrico hasta un 85%.
Aire fresco y cálido en un solo minisplit.

Minisplit Inverter SEER 23

Menor consumo eléctrico hasta un 85%.
Aire fresco y limpio en un solo equipo.
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INADO DE LUJO

EFECTO ESPEJO

Garantía de 7 años en el compresor.
(más que la competencia)

Accesorios no incluidos, se venden por separado:
  Dispositivo USB con Wifi para IOS o Android.
  Lámpara de luz UV y generador de iones 
	 que limpian el aire.
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7
AÑOSAÑOS

GARANTÍA

COMPRESOR
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HI-PLUS12
Aire fresco al alcance de todos

CÓDIGO AC-MS-1T115-12 AC-MS-1.0T-12 AC-MS-1.5T-12 AC-MS-2.0T-12

TIPO Frío

TIPO DE CONTROL Remoto

SEER 12

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (3 520) BTU/h 18000 (5 275) BTU/h 24000 (7 030) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.3 L/h 2 L/h 3.36 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 28 dB (A) 30 dB (A) 34 dB (A) 41 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 55 dB (A) 58 dB (A) 59 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 470 g 490 g 870 g 840 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~60 Hz (208~230)V 60 Hz 1Φ
CORRIENTE NOMINAL 10.9 A 5.6 A 8.4 A 11.2 A

CORRIENTE MÁXIMA 14.2 A 7.3 A 10.9 A  14.6 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1250 W 1 900 W 2530 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 500 m3/h 750 m3/h 1000 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 
ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM 1300/ 1250/ 1000/ 

900/ 750 RPM
1270/ 1200/ 1000/ 

850/ 700 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W 20 W 25 W 45 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15~23m2 20~35m2 30~50m2

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-023-ENER-2018

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

4

5

MS = MINI SPLIT

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

1 2 3 4 5

 AC  -  MS  -  1T  115V  -  12

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.
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HI-PLUS12
Aire fresco al alcance de todos

•	 Minisplit ON / OFF con un diseño elegante para cualquier espacio.

•	 Tecnología Easy Fix, para una rápida instalación y fácil mantenimiento.

•	 Ten la temperatura ideal en menor tiempo gracias a su alta capacidad 
	 de enfriamiento.

•	 El de mayor ahorro energético en su categoría.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MS-1.0T-12 40 kg 77.7 x 25 x 20.5 cm 75.4 x 30 x 55.2 cm

AC-MS-1T115-12 40 kg 77.7 x 25 x 20.5 cm 75.4 x 30 x 55.2 cm

AC-MS-1.5T-12 51 kg 91 × 29.2 × 20.5 cm 81.7 x 30 x 55.3 cm

AC-MS-2.0T-12 54 kg 110 × 33.3 × 22.2 cm 92 x 38 x 70 cm

 Filtros de purificación
el cambio de estos filtros 

debe hacerse cada 6 meses

 ACCESORIOS INCLUIDOS  Filtro anti-polvo
lavable

6
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HI-PLUS12 DUAL
Aire fresco al alcance de todos

CÓDIGO AC-MS-1T115-12D AC-MS-1.0T-12D AC-MS-1.5T-12D AC-MS-2.0T-12D

TIPO Frío / Calor

TIPO DE CONTROL Remoto

SEER 12

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (3 520) BTU/h 18000 (5 275) BTU/h 24000 (7 030) BTU/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL 12000 (3 520) BTU/h 18000 (5 275) BTU/h 24000 (7 030) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.3 L/h 2 L/h 3.36 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 28 dB (A) 30 dB (A) 34 dB (A) 41 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 55 dB (A) 58 dB (A) 59 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 600 g 1150 g 1380 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~60 Hz (208~230)V 60 Hz 1Φ
CORRIENTE NOMINAL 10.9 A 5.6 A 8.4 A 11.2 A

CORRIENTE MÁXIMA 14.2 A 7.3 A 10.9 A  14.6 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1250 W 1 900 W 2530 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 500 m3/h 750 m3/h 1000 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM 1300/ 1250/ 1000/ 
900/ 750 RPM

1270/ 1200/ 1000/ 
850/ 700 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W 20 W 25 W 45 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15~23m2 20~35m2 30~50m2

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  |NOM-023-ENER-2018

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

6

MS = MINI SPLIT

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

FUNCIÓN DUAL: AIRE FRÍO / CALIENTE

1 2 3 4 5 6

 AC  -  MS  -  1T  115V  -  12  -  D

4

5 SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.

7
AÑOSAÑOS

GARANTÍA

COMPRESOR

D
E ENFRIAMIE

N
TO

A
LT

A CAPACIDA
D

EASY FIX

TE

CNOLOGÍA

-Plus12+  V
ID

A DEL EQU
IP

O

GO

LDEN FIN

A
IR

E FRÍO

NUEVOS PRODUCTOS



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 61

A
IR

E
S

 A
C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
S

CLASE  14

HI-PLUS12 DUAL
Aire fresco al alcance de todos

•	 Minisplit ON / OFF con un diseño elegante para cualquier espacio.

•	 Tecnología Easy Fix, para una rápida instalación y fácil mantenimiento.

•	 Función dual que brinda aire frío o caliente.

•	 El de mayor ahorro energético en su categoría.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MS-1.0T-12D 40 kg 77.7 x 25 x 20.5 cm 75.4 × 30 × 55.2 cm

AC-MS-1T115-12D 40 kg 77.7 x 25 x 20.5 cm 75.4 × 30 × 55.2 cm

AC-MS-1.5T-12D 51 kg 91 × 29.2 × 20.5 cm 81.7 x 30 x 55.3 cm

AC-MS-2.0T-12D 54 kg 110 × 33.3 × 22.2 cm 92 x 38 x 70 cm

 Función dual
para que disfrutes de la 

temperatura ideal en menor 
tiempo gracias a su alta 

capacidad de enfriamiento en 
cualquier temporada del año.
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CÓDIGO AC-MSI-1.0T115V-17 AC-MSI-1.0T-17 AC-MSI-1.5T-17 AC-MSI-2.0T-17

TIPO Frío

TIPO DE CONTROL Remoto (WiFi, opcional)

SEER 17

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (2050~12625) BTU/h 18000 
(5100~19500) BTU/h

24000 
(4090~24900) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.30 L/h 1.30 L/h 1.80 L/h 2.50 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 28 dB (A) 30 dB (A) 34 dB (A) 41 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 52 dB (A) 54 dB (A) 55 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 530 g 680 g 990 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~/60Hz/1Φ 208-230V~/60Hz/1Φ
CORRIENTE NOMINAL 11.3(2.0~14.5) A 5.9 (1.8~6.5) A 8.8 (2.4~10.2) A 11.6 (2.5~13.5) A

CORRIENTE MÁXIMA 6.5 A 14.5 A 10.2 A  13.5 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1540 W 1400 W 2300 W 2800 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR 
(REFRIGERACIÓN) 500 m3/h 750 m3/h 1000 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 
ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM 1300/ 1250/ 1000/ 

900/ 750 RPM
1270/ 1200/ 1000/ 

850/ 700 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W 20 W 25 W 45 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15~23m2 20~35m2 30~50m2

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4 5

 AC  -  MSI  -  1.0T  115V  -  17

MEDIC AIR
Aire suave y limpio, que se disfruta

4

5 SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.

7
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•	 Envía aire fresco de una manera suave gracias a su tecnología Wind-less.

•	 Tecnología Easy Fix, para una mejor instalación y fácil mantenimiento.

•	 Aire purificado: limpia el aire de la habitación por medio de un generador 
	 de iones y esterilización UV.*

•	 Control wifi.*
*(Se vende por separado)

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-1.0T-17 34.5kg 81.1 x 29.2 x 20.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1T115-17 34.5 kg 86 × 34.5 × 26.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.5T-17 47.5 kg 99 ×38 × 26.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

AC-MSI-2.0T-17 54 kg 116.5× 40.5 × 29.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

MEDIC AIR
Aire suave y limpio, que se disfruta

Sin tecnología Wind-less

Experimenta una brisa de aire suave 
y evita las ráfagas de viento directo, 

gracias a sus aspas microperforadas, 
suavizan el flujo del aire

Con tecnología Wind-less
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CÓDIGO AC-MSI-1.0T115V-17-D AC-MSI-1.0T-17-D AC-MSI-1.5T-17-D AC-MSI-2.0T-17-D

TIPO Frío / Calor

TIPO DE CONTROL Remoto (WiFi, opcional)

SEER 17

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (2050~12625) BTU/h 18000 
(5100~19500) BTU/h

24000 
(4090~24900) BTU/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL 12000 (2050~12625) BTU/h 18000 
(5100~19500) BTU/h

24000 
(4090~24900) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.30 L/h 1.80 L/h 2.50 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 28 dB (A) 30 dB (A) 34 dB (A) 41 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 52 dB (A) 54 dB (A) 55 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 530 g 680 g 990 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~/60Hz/1Φ 208-230V~ / 60Hz/1Φ
CORRIENTE NOMINAL 11.3(2.0~14.5) A 5.9 (1.8~6.5) A 8.8 (2.4~10.2) A 11.6 (2.5~13.5) A

CORRIENTE MÁXIMA 6.5 A 14.5 A 10.2 A  13.5 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1540 W 1400 W 2300 W 2800 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR 
(REFRIGERACIÓN) 500 m3/h 750 m3/h 1000 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 
ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM 1300/ 1250/ 1000/ 

900/ 750 RPM
1270/ 1200/ 1000/ 

850/ 700 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W 20 W 25 W 45 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15~23m2 20~35m2 30~50m2

GARANTÍA 1 año 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

MEDIC AIR DUAL
Aire suave y limpio, que se disfruta

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4 5 6

 AC  -  MSI  -  1.0T  115V  -  17  -  D

6

4

5 SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.

FUNCIÓN DUAL: AIRE FRÍO / CALIENTE

NUEVOS PRODUCTOS
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•	 Función dual que brinda aire frío o caliente para que disfrutes del mejor clima 
	 en cualquier temporada del año.

•	 Envía aire fresco de una manera suave gracias a su tecnología Wind-less.

•	 Tecnología Easy Fix, para una mejor instalación y fácil mantenimiento.

•	 Aire purificado: limpia el aire de la habitación por medio de un generador 
	 de iones y esterilización UV.*

•	 Control wifi.*
*(Se vende por separado)

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-1.0T-17D 34.5kg 81.1 x 29.2 x 20.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1T115-17D 34.5 kg 86 × 34.5 × 26.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.5T-17D 47.5 kg 99 ×38 × 26.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

AC-MSI-2.0T-17D 54 kg 116.5× 40.5 × 29.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

MEDIC AIR DUAL
Aire suave y limpio, que se disfruta

 Función dual
para que disfrutes de la 

temperatura ideal en menor 
tiempo gracias a su alta 

capacidad de enfriamiento en 
cualquier temporada del año.

Compatible con KIT-MEDICAIR-AC 
y KIT-WIFI-AC

limpia el aire de la habitación por 
medio de un generador de iones y 
esterilización UV; además controla 
tu equipo estés donde estés con 

su control Wifi.*

*Sevenden por separado.
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CÓDIGO AC-MSI-1T115-18 AC-MSI-1.0T-18 AC-MSI-1.5T-18 AC-MSI-2.0T-18 

TIPO Frío

TIPO DE CONTROL Remoto/ WiFi

SEER 18

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (2050~12625) BTU/h 18000 
(5100~19500) BTU/h

24000 
(4090~24900) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.30 L/h 1.80 L/h 2.40 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 40 dB (A) 46 dB (A) 48 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 53 dB (A) 54 dB (A) 55 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R32

CARGA DE REFRIGERANTE 530 g 680 g 990 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~/60Hz/1Φ 208-230V~/60Hz/1Φ
CORRIENTE NOMINAL 10.1 A 8.3 A 7.7 A 10.2 A

CORRIENTE MÁXIMA 13 A 10 A 12 A 13 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1450 W 1500 W 2000 W 2650 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 
ENFRIAMIENTO 500 m3/h 1000 m3/h 1500 m3/h

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 20 W 33 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Helice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15 - 23m3 20 - 35m3 30 - 50m3

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4 5

 AC  -  MSI  -  1T  115V  -  18

SMARTCOOL18
Tu espacio, tu clima, tu momento

4

5 SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.

NUEVOS PRODUCTOS

7
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•	 Minisplit Inverter reduce drásticamente el consumo eléctrico, ahorrando 
	 energía y no afecta tu recibo de luz. ¡Enfría tu espacio sin enfriar tu bolsillo!

•	 Ten la temperatura ideal en menor tiempo gracias a su alta capacidad 
	 de enfriamiento.

•	 Control Wifi.

•	 El de mayor ahorro energético en su categoría, con refrigerante ecológico R32, 
	 gas con cero agotamiento de la capa de ozono y bajo potencial 
	 de calentamiento atmosférico.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-1T115-18 34 kg 86 × 34.5 × 26.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.0T-18 31 kg 81.1 x 29.2 x 20.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.5T-18 41 kg 99 ×38 × 26.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

AC-MSI-2.0T-18 49.5 kg 116.5× 40.5 × 29.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

SMARTCOOL18
Tu espacio, tu clima, tu momento

Clima inteligente para tu hogar, controla 
el ambiente perfecto desde la app 

Evans Smart

Compatible con:

NUEVOS PRODUCTOS

7
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COMPRESOR
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AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

6

6

4

5 SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO
*Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
no llevan información de voltaje en el código.

FUNCIÓN DUAL: AIRE FRÍO / CALIENTE

SMARTCOOL18 DUAL

Tu espacio, tu clima, tu momento

CÓDIGO AC-MSI-1T115-18D AC-MSI-1.0T-18D AC-MSI-1.5T-18D AC-MSI-2.0T-18D 

TIPO Frío / calor

TIPO DE CONTROL Remoto/ WiFi

SEER 18

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 
(2050~12500) BTU/h

12000 
(2730~12500) BTU/h

18000 
(4096~19500) BTU/h

24000 
(5120~24500) BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.30 L/h 1.80 L/h 2.40 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.5 MPa

PRESIÓN BAJA  1.9 MPa

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 40 dB (A) 45 dB (A)

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR 53 dB (A) 54 dB (A) 57 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R32

CARGA DE REFRIGERANTE 500 g 370 g 640 g 1 060 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~/60Hz/1Φ 208-230V~/60Hz/1Φ
CORRIENTE NOMINAL 10.8 A 5.5 A 7.9 A 10.2 A

CORRIENTE MÁXIMA 13 A 7.7 A 12 A 13 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 1500 W 1650 W 2500 W 2600 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 
ENFRIAMIENTO 500 m3/h 1000 m3/h 1500 m3/h

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 20 W 33 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Helice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1000 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 15 - 23m3 20 - 35m3 30 - 50m3

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

1 2 3 4 5

 AC  -  MSI  -  1T  115V  -  18 -  D

NUEVOS PRODUCTOS
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 Función dual
para que disfrutes de la 

temperatura ideal en menor 
tiempo gracias a su alta 

capacidad de enfriamiento en 
cualquier temporada del año.

A
IR

E FRÍO

SMARTCOOL18 DUAL

Tu espacio, tu clima, tu momento

•	 Función dual que brinda aire frío o caliente para que disfrutes del mejor clima 
	 en cualquier temporada del año.

•	 Minisplit Inverter reduce drásticamente el consumo eléctrico, ahorrando 
	 energía y no afecta tu recibo de luz. ¡Enfría tu espacio sin enfriar tu bolsillo!

•	 Ten la temperatura ideal en menor tiempo gracias a su alta capacidad 
	 de enfriamiento.

•	 Control Wifi.

•	 El de mayor ahorro energético en su categoría, con refrigerante ecológico R32, 
	 gas con cero agotamiento de la capa de ozono y bajo potencial 
	 de calentamiento atmosférico.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-1T115-18D 35kg 86 × 34.5 × 26.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.0T-18D 33 kg 81.1 x 29.2 x 20.5 cm 81.8 × 32.5 × 52 cm

AC-MSI-1.5T-18D 41 kg 99 ×38 × 26.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

AC-MSI-2.0T-18D 52 kg 116.5× 40.5 × 29.5 cm 89 x 38.5 x 62.8 cm

NUEVOS PRODUCTOS
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MAX INVERTER

Máximo confort, máxima frescura

CÓDIGO AC-MSI-3.0T-17

TIPO Frío

TIPO DE CONTROL Remoto / WiFi

SEER 18

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 36000 Btu/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL N / A

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 2.80 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 652.67 PSI

PRESIÓN BAJA  275.572 PSI

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 34 dB(A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 990 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (208~230) V~ 60Hz 1Φ
CORRIENTE NOMINAL 15.1 A

CORRIENTE MÁXIMA 17.20 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 3350 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 500 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1300 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 45~65

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

4

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4 5

 AC  -  MSI  -  3.0T  -  17  D

5

SEER (Seasonal Energy Efficiency Ratio / Índice de Eficiencia 
Energética Estacional.)

FUNCIÓN DUAL: AIRE FRÍO / CALIENTE
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•	 Ideal para grandes espacios por su alta capacidad de enfriamiento.

•	 6 filtros para mejorar la calidad del aire.

•	 Control wifi.

•	 Función dual que brinda aire frío o caliente para que disfrutes del mejor clima 
	 en cualquier temporada del año.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD 
INTERIOR

UNIDAD 
EXTERIOR

AC-MSI-3.0T-17 72 kg 118 × 34 × 26 cm 90 x 80 x 36 cm

AC-MSI-3.0T-17D 72 kg 118 × 34 × 26 cm 90 x 80 x 36 cm

CÓDIGO AC-MSI-3.0T-17D

TIPO Frío / calor

TIPO DE CONTROL Remoto / WiFi

SEER 18

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 36000 Btu/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL 36000 (10800 ~ 37000) Btu/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 2.80 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 652.67 PSI

PRESIÓN BAJA  275.572 PSI

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 34 dB(A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 2060 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (208~230) V~ 60Hz 1Φ
CORRIENTE NOMINAL 15.1 A

CORRIENTE MÁXIMA 17.20 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 3350 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 500 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR ENFRIAMIENTO 1250/ 1150/ 950/ 750/ 600 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1300 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 45~65

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

MAX INVERTER DUAL

Máximo confort, máxima frescura

NUEVO PRODUCTO
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CÓDIGO AC-MSI-1T11524D AC-MSI-1T-24D AC-MSI-1.5T-24D AC-MSI-2.0T-24D 

TIPO Frío / calor

TIPO DE CONTROL Remoto (WiFi, opcional)

SEER 24

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 BTU/h 12000 BTU/h 18000 BTU/h 24000 BTU/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL 12000 BTU/h 12000 BTU/h 18000 BTU/h 24000 BTU/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.30 L/h 1.30 L/h 1.80 L/h 2.40 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 4.50 PSI

PRESIÓN BAJA  1.9 PSI

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 45 dB (A) 46 dB (A) 50 dB (A) 51 dB (A)

TIPO DE REFRIGERANTE R410A

CARGA DE REFRIGERANTE 1200 g 1200 g 1430 g 1850 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN 115V~/60Hz 208-230V/60Hz/1Φ
CORRIENTE NOMINAL 8.2 A 5.85 A 5.85 A 12.84 A

CORRIENTE MÁXIMA 7.05 A 3.85 A 5.66 A 7.85 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 820 W 882 W 1306 W 1700 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (FRÍO/CALIENTE) 650.00 m3/h 1000.00 m3/h 1300.00 m3/h

TIPO DE VENTILADOR INTERIOR Flujo cruzado

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR 1250 RPM 1270 RPM 1220 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 25 W 45 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1300 RPM 1000 RPM 850 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 30 W 33 W 52 W 85 W

ÁREA ADECUADA 15~23m2 20~35m2 30~50m2

GARANTÍA 1 Año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 Años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015

LUX24

El confort que se respira

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4

 AC  -  MSI  -  1.0T  11524D

4 VOLTAJE DE OPERACIÓN DEL AIRE ACONDICIONADO*,
TIPO DE SEER Y FUNCIÓN DUAL: AIRE FRÍO / CALIENTE

* Sólo aplica para equipos de voltaje 115V, los demás equipos 
	 no llevan información de voltaje en el código.

NUEVOS PRODUCTOS
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LUX24

El confort que se respira

•	 Tecnología inverter: mayor eficiencia de energía, consume menos electricidad 
	 sin pagar mas en tu recibo de luz.

•	 Kit médico incluido: limpia el aire de la habitación por medio de un generador 
	 de iones y esterilización UV.

•	 Control wifi.*

•	 6 filtros para mejorar la calidad del aire.

•	 Función dual que brinda aire frío o caliente para que disfrutes del mejor clima 
	 en cualquier temporada del año.

*(Se vende por separado)

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-1T11524D 45.5 kg 30.6 x 19.5 x 92 cm 30.5 x 79.5 x 54.9 cm

AC-MSI-1T-24D 45.5 kg 30.6 x 19.5 x 92 cm 30.5 x 79.5 x 54.9 cm

AC-MSI-1.5T-24D 61 kg 22.2 x 33.3 x 110 cm 38 x 92 x 69.9 cm

AC-MSI-2.0T-24D 72 kg 22.2 x 33.3 x 110 cm 42.1 x 80.3 x 96.7 cm

Compatible con KIT-MEDICAIR-AC 
y KIT-WIFI-AC

limpia el aire de la habitación por 
medio de un generador de iones y 
esterilización UV; además controla 
tu equipo estés donde estés con 

su control Wifi.*

*Sevende por separado.

NUEVOS PRODUCTOS
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•	 Tecnología FreshAir, disfruta del aire fresco que viene del exterior sin activar 
	 el modo frío, consumiendo menos energía, ahorrando en tu bolsillo.

•	 Envía aire fresco de una manera suave gracias a su tecnología Wind-less.

•	 Control wifi.

•	 Pantalla digital que monitorea la calidad del aire y el status del misnisplit.

•	 Filtro HEPA para mejorar la calidad del aire.

•	 Función dual que brinda aire frío o caliente para que disfrutes del mejor clima 
	 en cualquier temporada del año.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-FA-1.0TD 72 kg 118 × 34 × 26 cm 90 x 80 x 36 cm

FRESHAIR
Una brisa de aire limpio

CÓDIGO AC-MSI-FA-1.0TD 

TIPO Frío / calor

TIPO DE CONTROL Remoto / WiFi

SEER 23

CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 12000 (510~13500) Btu/h

CAPACIDAD DE CALENTAMIENTO NOMINAL 12238 (3671~13462) Btu/h

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 1.2 L/h

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE -7~ 43 ⁰C

PRESIÓN ALTA 3.70 PSI

PRESIÓN BAJA  1.2 PSI

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO 38 dB(A)

TIPO DE REFRIGERANTE R32

CARGA DE REFRIGERANTE 605 g

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (208-230) V~ 60Hz 1Φ
CORRIENTE NOMINAL 3 A

CORRIENTE MÁXIMA 3.56 A

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 815 W

TIPO DE COMPRESOR Giratorio

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 680 m3/h

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR ENFRIAMIENTO 1130 / 1000 / 950 / 900 / 850 / 800 / 750 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 14 W

TIPO DE VENTILADOR EXTERIOR Hélice

VELOCIDAD DE VENTILADOR EXTERIOR 1300 RPM

POTENCIA DE VENTILADOR EXTERIOR 33 W

ÁREA ADECUADA 45~65

GARANTÍA 1 año

GARANTÍA DEL COMPRESOR 7 años

CERTIFICACIÓN NOM-003-SCFI-2014  |  NOM-026-ENER-2015
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FRESHAIR
Una brisa de aire limpio

Sin tecnología Wind-less

Experimenta una brisa de aire 
suave y evita las ráfagas de 

viento directo, gracias a sus aspas 
microperforadas, suavizan el flujo 

del aire

Tecnología Fresh Air
Disfruta aire fresco que 

viene del exterior sin activar 
el modo frío

Con tecnología Wind-less

Mala calidad 
del aire

Media calidad 
del aire

Excelente 
calidad del aire

NUEVO PRODUCTO
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•	 Aire portátil, capaz de climatizar fácilmente cualquier habitación.

•	 Equipo 4 en 1: enfría, calienta, ventila y deshumidifica tus espacios 
	 de una manera fácil, rápida y sin tener que adquirir diferentes dispositivos 
	 para cada función.

•	 Con temporizador de hasta 12 horas mantén la temperatura durante el tiempo 
	 deseado.

•	 Es ideal para oficinas o salas de espera.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

AA-POR-1.0TD 30 kg 39.6 x 46 x 86.6 cm

AIRE ACONDICIONADO PORTÁTIL
Confort y frescura en todas partes

CÓDIGO AC-MSI-FA-1.0TD 

REFRIGERACIÓN / CALEFACCIÓN 12 000 Btu/h

REFRIGERACIÓN / CALEFACCIÓN 3 520 W

CARGA DE REFRIGERANTE R32 / 280 g

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 115 V~ 60Hz 1Φ 

POTENCIA 1 400 W

CORRIENTE 12.7 A

ELIMINACIÓN DE HUMEDAD 2.8 l/h

VOLUMEN DEL TANQUE DE AGUA 800 ml

VOLUMEN DEL FLUJO DE AIRE 370 / 200 m3 / h

NIVEL DE RUIDO (ALTO, MEDIO Y BAJO) 52 dB(A)

MÉTODO DE CONTROL Electrónica y remota

LONGITUD DE MANGUERA DE ESCAPE 1.5 m

RANGO DE TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO 5 - 32 ⁰C
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Entrada de manguera Salida de manguera

Manguera de escape 
1.5m de longitud

Kit deslizador de ventana

KIT DE INSTALACIÓN

EQUIPO

TE

MPORIZADOR

NUEVO PRODUCTO
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CÓDIGO KIT-MEDICAIR-AC KIT-WIFI-AC RAC-082

DESCRIPCIÓN Generador de Iones Bipolar 
y Esterilización con luz ultravioleta Dispositivo USB Sistema de limpieza y purificación 

de 6 filtros de aire

BENEFICIOS

•	 Ataca material genético (virus, 
	 bacterias, hongos, esporas, etc. 
•	 El sistema respiratorio funcionará 
	 mucho mejor si el ambiente está 
	 cargado de iones negativos.

Controle su minisplit desde 
la aplicación EVANS® A/C solamente 
conectando el dispositivo USB 
al equipo.

Filtro foto-catalizador, anti-estática de aniones,
	  carbón activado, polifenoles y de vitamina C.

COMPATIBLE Minisplits inverter MedicAir, 
MedicAir | LUX24

Minisplits inverter MedicAir, 
MedicAir | LUX24

Minisplits on/off Hi-Plus12.Minisplits inverter 
MedicAir, MAX Inverter, MedicAir | LUX24

KITS PARA AIRES ACONDICIONADOS
Aire suave y limpio, que se disfruta

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

KIT-MEDICAIR-AC 0.2 kg 9 x 6.2 x 4 cm

KIT-WIFI-AC 0.1 kg 2.4 x 1 x 6 cm

RAC-082 0.2 kg 22.5 x 6 x .5 cm

•	 Kit médico: limpia el aire de la habitación por medio de un generador 
	 de iones y esterilización UV.*

•	 Control wifi.*

•	 6 filtros para limpiar y purificar el aire.*

*(Se vende por separado)

Dispositivo USBLámpara UV Generador de iones

KIT-MEDICAIR-AC KIT-WIFI-AC

RAC-082

6 filtros para mejorar la calidad del aire

Se recomienda hacer el cambio cada 6 MESES 
(dependiendo del uso y colocaicón del equipo)
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• Alto rendimiento y eficiencia energética
	 Equipos diseñados para satisfacer las necesidades de pequeños negocios 
	 y espacios comerciales. Su diseño compacto facilita la instalación, mientras 
	 que su tecnología avanzada garantiza una operación silenciosa y confiable

• Ideales para oficinas, tiendas y / o restaurantes 
	 Perfectos para mantener la comodidad térmica interior en tu negocio, combinando 
	 ahorro energético con un óptimo control de temperatura.



COMERCIAL LIGERO
Eleva el confort de tus espacios



COMERCIAL LIGERO

TIPO CASSETTE

CORTINAS DE AIRE

TIPO PISO TECHO
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7
AÑOSAÑOS

GARANTÍA

COMPRESOR

AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE

Eleva el Confort de tu espacios

CÓDIGO AC-MSI-CAS-3.0T AC-MSI-CAS-5.0T 

TIPO DE CONTROL Remoto (WiFi, opcional) 

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN (208 - 230) V~ 60Hz 1Φ
SEER 22 18

COOLING

CAPACIDAD 36 000 Btu/h  |  10 548 W 60 000 Btu/h  |  17 547 W

ENTRADA 3 950 W 6 500 W

CORRIENTE NOMINAL 18 A 30 A

SERPENTÍN UNIDAD 
INTERIOR

NÚMERO DE FILA 2 3

ESPACIADO DE ALETAS 1.3 mm 1.5 mm

FIN DEL MATERIAL Aleta hidrófila y rejilla

DIÁMETRO EXTERIOR DEL TUBO φ7 mm

MATERIAL DEL TUBO Tubo de ranurado interior

BOBINA (LARGO X ALTO ANCHO) 1899 × 252 × 25.4 mm 1899 × 252 × 38.1 mm

NÚMERO DE CIRCUITO 12 6

MOTOR 
DEL VENTILADOR DE 
LA UNIDAD INTERIOR

MARCA Lifeng Shibaura

MODELO SJ65E SIC-72FW-F1100-1

TIPO DE MOTOR AC motor DC motor

ENTRADA 177 W 160 W

CORRIENTE DE ENCENDIDO 0.8 A 0.7 A

CAPACITOR 4 uf -

VELOCIDAD (ALTA, MEDIA Y BAJA) 730 / 670 / 620 RPM 850 / 760 / 700 RPM

FLUJO DE AIRE INTERIOR (ALTA, MEDIA Y BAJA) 1 600 / 1 450 / 1 300 m3/h 2 000 / 1 920 / 1 780 m3/h

NIVEL DE RUIDO INTERIOR (ALTA, MEDIA Y BAJA) 53 / 51 / 49 dB(A) 54 / 52 / 50 dB(A)

TUBERÍA 
REFRIGERANTE

LADO LÍQUIDO 9.52 mm

LADO GAS 19.05 mm 22 mm

DIÁMETRO DE LA TUBERÍA DE AGUA DE DRENAJE OD25 mm

RANGO DE TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO 16 ~ 31 ºC

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

4MSI = MINI SPLIT INVERTER

CAS = CASSETTE

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4

 AC  -  MSI  -  CAS  -  5.0T

•	 Elegancia interior y confort inigualable. Se instala en el techo, integrándose 
	 con el diseño de tus espacios, refrescando de manera rápida el entorno.

•	 Funcionamiento en temperaturas de -5º a 50 ºC, garantiza 
	 un funcionamiento óptimo en entornos de alta o baja temperatura.

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-CAS-3.0T 92 kg
103.5 x 90 x 103.5 cm

76.9 x 64 x 76.9 cm

AC-MSI-CAS-5.0T 116 kg 76.9 x 86.5 x 77 cm
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7
AÑOSAÑOS

GARANTÍA

COMPRESOR

CÓDIGO AC-MSI-P-T-5.0T 

FUENTE DE ALIMENTACIÓN (208 - 230) V~ 60Hz 1Φ
CAPACIDAD DE ENFRIAMIENTO NOMINAL 60 000 Btu/h 17 547 W

POTENCIA NOMINAL 4 213 W

CORRIENTE NOMINAL 15 A

POTENCIA MÁXIMA 6 144 W

CORRIENTE MÁXIMA 27.3 A

RANGO DE OPERACIÓN DE AMBIENTE 3

PRESIÓN ALTA 1.5 mm

PRESIÓN BAJA  Aleta hidrófila y rejilla

NIVEL DE RUIDO INTERIOR EN ENFRIAMIENTO φ7 mm

NIVEL DE RUIDO EXTERIOR Tipo de tubo ranurado interior

TIPO DE REFRIGERANTE 1300 x 294 x 38.1 mm

CARGA DE REFRIGERANTE 10

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN Lifeng

CORRIENTE NOMINAL RD40HU

CORRIENTE MÁXIMA DC motor

POTENCIA MÁXIMA DE ENTRADA 177

TIPO DE COMPRESOR 80 x 2 W

CIRCULACIÓN DE AIRE INTERIOR (REFRIGERACIÓN) 1 300 / 1 200 / 1 100 uF

VELOCIDAD DE VENTILADOR INTERIOR ENFRIAMIENTO 2 100 / 1 940 / 1750 m3/h

POTENCIA DE VENTILADOR INTERIOR 57 / 55 / 53 / dB(A)

DIÁMETRO DE LA TUBERÍA DE AGUA DE DRENAJE OD25 mm

RANGO DE TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO 16 ~ 31 ºC

AC= AIR CONDITIONER (AIRE ACONDICIONADO)1

2

3

4

MSI = MINI SPLIT INVERTER

P-T = PISO TECHO

CAPACIDAD DE AIRE ACONDICIONADO EN TONELADAS

1 2 3 4

 AC  -  MSI  -  P  -T  -  5.0T

AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO TECHO

Eleva el Confort de tu espacios
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7
AÑOSAÑOS

GARANTÍA

COMPRESOR

•	 Ubicación flexible, puede instalarse en el techo o ir colocado en el piso, 
	 integrándose con el diseño de tus espacios, refrescando de manera 
	 rápida el entorno.

•	 Tecnología Inverter con SEER 22, reduce el consumo eléctrico hasta un 80%
	 y no se eleva el costo en el recibo de luz.

AIRE ACONDICIONADO TIPO PISO TECHO

Eleva el Confort de tu espacios

Ubicación flexible

Instalado en el techo

Colocado en el piso

CÓDIGO
PESO 

UNIDAD INTERIOR 
Y EXTERIOR

MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

UNIDAD INTERIOR UNIDAD EXTERIOR

AC-MSI-P-T-5.0T 116 kg 171 x 30.5 x 74.8 cm 76.9 x 86.5 x 77 cm
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CORTINAS DE AIRE

Eleva el Confort de tu espacios

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

COR-L0.9M-A3.0M 10.2 kg 94 x 26.5 x 22 cm

COR-L1.0M-A3.0M 12.3 kg 104 x 26.5 x 22 cm

COR-L1.2M-A3.0M 13.7 kg 124 x 26.5 x 22 cm

COR-L1.5M-A3.0M 16.3 kg 154 x 26.5 x 22 cm

•	 Garantiza el confort interior para clientes y trabajadores, manteniendo 
	 el clima adecuado; evitando las incómodas corrientes de aire.

•	 Permiten una protección del 65% contra la filtración del aire exterior, 
	 actúan como barrera contra el polvo, partículas en suspensión, humo 
	 y malos olores, e impide la entrada de plagas e insectos.

•	 Se instalan generalmente en entradas de edificios o comercios 
	 y ayudan a mejorar la eficiencia energética de algún espacio 
	 ya climatizado al reducir la pérdida de calor o frío.

CÓDIGO COR-L0.9M-A3.0M COR-L1.0M-A3.0M COR-L1.2M-A3.0M COR-L1.5M-A3.0M 

DIAMETRO DE LA TURBINA 120 mm

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 220 V~ 60Hz 1Φ 220 V~ 60Hz 1Φ 220 V~ 60Hz 1Φ 220 V~ 60Hz 1Φ
POTENCIA DE ENTRADA A 115 V 150 W 180 W 250 W

POTENCIA DE ENTRADA A 220 V 207 W 217 W 224 W 349 W

VELOCIDAD DEL AIRE 11 m/s

VOLUMEN DE AIRE 1780 m3/h 198 m3/h 2370 m3/h 2970 m3/h 

NIVEL DE RUIDO ≤ 45 ≤ 46 ≤ 48 ≤ 49

ALTURA DE INSTALACIÓN  2.3 - 3 m

Protegen de:

Aire frío en invierno

Aire caliente en verano

Corrientes de aire

Plagas e insectos

Polvo y contaminación

Humo y malos olores

Mantienen:

Calefacción / 
refrigeración interior

Atmósfera limpia

Confort e higiene

CLASE 14B

NUEVO PRODUCTO



ENFRIADORES EVAPORATIVOS
Refresca tu espacio con cada brisa



ENFRIADORES EVAPORATIVOS

RESIDENCIAL

COMERCIAL
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ENFRIADOR PORTÁTIL USO RESIDENCIAL | 6L

Refresca tu espacio con cada brisa

CÓDIGO EER-90W-6L 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL  60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA 90 W

CLASE DE PROTECCIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 6L

•	 Enfría cualquier habitación de tu hogar, ideal para espacios hasta de 25 m2.

•	 Capacidad de agua 6L, tanque extraíble y práctico.

•	 3 modos: normal, naturaleza y/o sueño que se adaptan a tu entorno.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

EER-90W-6L 10.3 kg 38.5 x 35 x 76.5 cm
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EER= ENFRIADOR EVAPORATIVO RESIDENCIAL
EEC= ENFRIADOR EVAPORATIVO COMERCIAL
EEMC= ENFRIADOR CON MISTING DE USO COMERCIAL

1 2

3

90W = POTENCIA CON LA QUE TRABAJA 
	 MEDIDA EN W

6L = CAPACIDAD DEL TANQUE

1 2 3

 EER  -  90W  -  6L

 Almohadilla de agua y filtro 
para un mejor enfriamiento

 Panel de control Touch

Incluye 
2 cajas especiales para hielo 
que te ayudan a mantener 

un mayor enfriamiento

Tanque de agua 
extraíble capacidad de 6L

(se recomienda utilizar 
agua de garrafón)

NUEVO PRODUCTO
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ENFRIADOR PORTÁTIL RESIDENCIAL | 7L

Refresca tu espacio con cada brisa

•	 Enfría cualquier habitación de tu hogar, ideal para espacios hasta de 35 m2.

•	 Capacidad de agua 7L, tanque extraíble y práctico.

•	 2 modos de uso normal y sueño, que se adaptan a tu entorno. 
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CÓDIGO EER-160W-7L 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL  60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA 170 W

CLASE DE PROTECCIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 7L

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

EER-160W-7L 10.3 kg 38.5 x 35 x 76.5 cm

Puerta deslizable

Llantas para traslado

 Panel de control Touch

NUEVO PRODUCTO

ÁREA

D
E

 ENFRIA MIE

N
T

O35m235m235m2

Incluye 
2 cajas especiales para hielo 
que te ayudan a mantener 

un mayor enfriamiento
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ENFRIADOR PORTÁTIL RESIDENCIAL | 10L

Refresca tu espacio con cada brisa

CÓDIGO EER-200W-10L 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL  60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA 200 W

CLASE DE PROTECCIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 10L

•	 Enfría cualquier habitación de tu hogar, ideal para espacios hasta de 45 m2.

•	 Capacidad de agua 10L, tanque extraíble y práctico.

•	 3 modos: normal, naturaleza y/o sueño que se adaptan a tu entorno.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

EER-200W-10L 16.5 kg 44.5 x 44.5 x 96.5 cm
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 Almohadilla de agua y filtro 
para un mejor enfriamiento

 Panel de control Touch

Tanque de agua 
extraíble capacidad de 10L

(se recomienda utilizar 
agua de garrafón)

NUEVO PRODUCTO
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Incluye 
2 cajas especiales para hielo 
que te ayudan a mantener 

un mayor enfriamiento
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ENFRIADORES PORTÁTILES USO COMERCIAL

Refresca tu espacio con cada brisa

•	 Ideal para uso en exteriores o espacios interiores con buena ventilación: 
	 terrazas, restaurantes o salones de eventos.

•	 Óptimo funcionamiento en climas secos. En lugares con alta temperatura 
	 y poca humedad, el equipo baja hasta 15 grados la temperatura 
	 de un espacio.

•	 Oscilación automática para mayor alcance de frescura.

EQUIPO

PO RTÁTIL

CÓDIGO EEC-150W-40L EEMC-400W-80L EEC-600W-160L 

VOLTAJE NOMINAL 120 V~

FRECUENCIA NOMINAL 60Hz 1Φ
POTENCIA MÁXIMA 150 W 400W 600 W

CLASE DE PROTECCIÓN II

CAPACIDAD DEL TANQUE DE AGUA 40 L 80 L 160 L

TEMPORIZADOR 12

PANEL TÁCTIL Si

CONTROL REMOTO Si

ÁREA DE ENFRIAMIENTO 40 m2 80 m2 100 m2

ADICIONALES
Tapa superior de vidrio templado, 
depósito superior para agregar 

agua

Depósito superior para agregar agua 
y función de humidificador

Depósito superior 
para agregar agua

CÓDIGO PESO MEDIDAS
ANCHO X ALTO X LARGO

EEC-150W-40L 16.5 kg 53.5 x 41.5 x 109 cm

EEMC-400W-80L 38.6 kg 84.5 x 61.5 x 132.5 cm

EEC-600W-160L 34.5 kg 84.5 x 56.5 x 155 cm

V
ELOCIDADES
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33TE
M

PO
RIZADOR

H O RAS

12

Función de humidificador 
genera niebla para un 
ambiente mas fresco 

(se recomienda utilizar agua 
de garrafón)

EEMC-400W-80L

NUEVO PRODUCTO



CALENTADORES DE AGUA
Disfruta de una ducha caliente y relajante



CALENTADORES DE AGUA

CALENTADORES 
INSTANTÁNEOS

REGADERA ELÉCTRICA

CALENTADORES 
INSTANTÁNEOS 
ELÉCTRICOS

BOMBAS 
DE CALOR 
PARA PISCINA
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CALENTADORES INSTANTÁNEOS

Disfruta de un baño con agua caliente

CÓDIGO CISS6L CISS8L CISS12L CISS6LGN CISS8LGN CISS12LGN

TIPO DE COMBUSTIBLE CÓDIGO GAS LP GAS NATURAL
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TIPO DE CONSTRUCCIÓN Descarga natural

VOLTAJE DE OPERACIÓN  3 Vcd (2 baterías tipo D 1.5 Vcd)

PRESIÓN DEL GAS Gas LP 2,740 Pa / Gas Natural 1,760 Pa

VISOR DE TEMPERATURA Pantalla azul

TIPO DE ENCENDIDO Encendido controlado por flujo

CAPACIDAD 6 L/min 8 L/min 12 L/min 6 L/min 8 L/min 12 L/min

POTENCIA TÉRMICA 8 kW 15 kW 22 kW 8 kW 15 kW 22 kW

PRESIÓN DEL AGUA  0.03 MPa a 0.8 MPa

EFICIENCIA TÉRMICA >89%

INCREMENTO DE TEMPERATURA 25 º C

DIÁMETRO ENTRADA DE GAS
DIÁMETRO ENTRADA DE AGUA
DIÁMETRO SALIDA DE AGUA

12.7 mm (1/2" NPT)

INTERCAMBIADOR DE CALOR  Cobre

QUEMADOR Acero i noxidable

VÁLVULA DE DRENADO Sí

RESPALDO CALENTADOR SOLAR Sí

NÚMERO DE SERVICIOS 1 1.5 2 1 1.5 2

CLASE 12B

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

CISS6L
6 kg 52 x 34 x 18 cm

CISS6LGN

CISS8L
9.5 kg 63.5 x 37.5 x 21 cm

CISS8LGN

CISS12L
12 kg 70.5 x 39 x 23.5 cm

CISS12LGN

•	 Compatible con cualquier calentador Solar, gracias a su tecnología Solar Sync®.

•	 Multiprotección para brindar mayor seguridad.

•	 Ideal para uso residencial.

CI= CALENTADOR INSTANTÁNEO1

2

3

4

5
SS= (TECNOLOGÍA) SOLAR SYNC

GN= GAS NATURAL
SIN SUFIJO GN= GAS LPT= TURBO

CAPACIDAD DE CALENTADOR
INSTANTÁNEO EN LITROS

1 2 3 4 5

CI  SS  T  16L  GN

MULTIPROTECCIÓN CONTRA: 

Alta
Temperatura

Falla de
Encendido

Sobrepresión
de Agua

Encendido
en Seco

Antiflama

Anticongelamiento
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CALENTADOR INSTANTÁNEO

Disfruta de un baño con agua caliente

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

CIST16L
14.5 kg 68.5 x 40.5 x 21.5 cm

CISST16LGN

CLASE 12B

CÓDIGO CIST16L CISST16LGN

TIPO DE COMBUSTIBLE CÓDIGO GAS LP GAS NATURAL
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TIPO DE CONSTRUCCIÓN Ventilador c/ chimenea

VOLTAJE DE OPERACIÓN  120 Vca

PRESIÓN DEL GAS Gas LP 2,740 Pa / Gas Natural 1,760 Pa

VISOR DE TEMPERATURA Pantalla led táctil

TIPO DE ENCENDIDO Control automático

CAPACIDAD 16 L/min

POTENCIA TÉRMICA 30 kW

PRESIÓN DEL AGUA  0.03 MPa a 0.8 MPa

EFICIENCIA TÉRMICA >92%

INCREMENTO DE TEMPERATURA 25 º C

DIÁMETRO ENTRADA DE GAS 12.7 mm (1/2" NPT)

DIÁMETRO ENTRADA DE AGUA 12.7 mm (1/2" NPT)

DIÁMETRO SALIDA DE AGUA 12.7 mm (1/2" NPT)

INTERCAMBIADOR DE CALOR  Cobre

QUEMADOR Acero i noxidable

VÁLVULA DE DRENADO Sí

RESPALDO CALENTADOR SOLAR Sí

PROTECCIONES Alta temperatura, encendido en seco, antiflama, falla de encendido, 
sobrepresión de agua, anticongelamiento, fuga eléctrica

NÚMERO DE SERVICIOS 2.5

•	 Compatible con cualquier calentador Solar 
gracias a su tecnología Solar Sync®.

•	 Multiprotección para brindar 
mayor seguridad.

•	 Ideal para uso residencial.

SELECCIONA TU CALENTADOR INSTANTÁNEO

NO. DE SERVICIOS 1 1 ½ 2 2 ½

LITROS 6 8 12 16

1 Servicio ½ Servicio 2 Servicios
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CALENTADORES INSTANTÁNEOS ELÉCTRICOS

Agua caliente al instante

CÓDIGO CISSE3.5KW CISSE8KW CISSE14KW CISSE27KW 

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

TI
C

A
S

 S
P

E
C

IA
LE

S FASES 1

VOLTAJE 120 V~60Hz/1Φ (220~240)V~60Hz/1Φ

POTENCIA 3.5 kW 8 kW 14 kW 27 kW

MÁXIMO AMPERAJE 29.2 A 33 A 58 A 113 A

DISYUNTOR MÍNIMO REQUERIDO 30 A 40 A 70 A 3 x 40 A

TAMAÑO MÍNIMO DEL CABLE 10 AWG 6 AWG 3 x 8 AWG

FLUJO MÍNIMO DE AGUA PARA LA ACTIVACIÓN 1 l/min 1.5 l/min 2 l/min 3 l/min

CONEXIÓN DE AGUA 1/2" NPT 3/4’’ NPT

NÚMERO DE SERVICIOS 1 1.5 2.5 5.5

A
lta

 capacidad de

C
A

LENTA MIEN
TO

C
on

tro
l y Monitoreo

WiFi

A
ca

bado de lujo

CLASE 12B

•	 Diseño compacto e innovador, ideal para lugares pequeños e interiores.

•	 Trabaja seguro sin gas; conecta a la energía y disfruta de un baño confortable.

•	 Tecnología Solar Sync: son compatibles con cualquier calentador solar,
	 el calentador eléctrico enciende de manera automática cuando detecta 
	 una baja temperatura del agua que viene del calentador solar. (no se requiere 
	 de un calentador solar para su función).

CISSE3.5KW

CISSE27KW

N
úm

ero de servicios

11

N
úm

ero de servicios

5½5½

NUEVO PRODUCTO

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

CISSE3.5KW 1.6 kg 28.5 x 13 x 30 cm

CISSE8KW 8 kg 12 x 43 x 31.5 cm

CISSE14KW 8 kg 12 x 43 x 31.5 cm

CISSE27KW 8.5 kg 16 x 46.5 x 38 cm

CISSE14KW

CISSE8KW

N
úm

ero de servicios

2½2½

N
úm

ero de servicios

1½1½



C
A

LE
N

TA
D

O
R

E
S

 D
E

 A
G

U
A

96 DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

REFACCIONES  DE CISS6L / CISS6LGN

COMPONENTE CANT. CÓDIGO DE REFACCIÓN DESCRIPCIÓN

INTERCAMBIADOR DE CALOR 1 RCI-001 1,0 kg de cobre con revestimiento de estaño

PULSADOR 1 RCI-002 Incluye temporizador de 20 min

ELECTROVÁLVULA
GAS 
NATURAL 1 RCI-003

Electroválvula doble
GAS LPL 1 RCI-004

QUEMADOR
GAS 
NATURAL 1 RCI-005

3 filas
GAS LP 1 RCI-006

SENSOR DE TEMPERATURA 1 RCI-007

TERMOSTATO 1 RCI-008 75ºC

LED 1 RCI-009

Termostato6

Sensor de temperatura5

LED7

Quemador4

Válvula de presión de gas3

Pulsador2

Intercambiador
de calor

1

•	 Compatible con cualquier calentador Solar 
gracias a su tecnología Solar Sync®

•	 Multiprotección para brindar mayor seguridad.

•	 Ideal para uso residencial.

ACCESORIOS Y REFACCIONES 
DE CALENTADOR INSTANTÁNEO

CLASE 12B
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•	 Compatible con cualquier calentador Solar 
gracias a su tecnología Solar Sync®

•	 Multiprotección para brindar mayor seguridad.

•	 Ideal para uso residencial.

ACCESORIOS Y REFACCIONES 
DE CALENTADOR INSTANTÁNEO

CLASE 12B

REFACCIONES  DE CISS8L / CISS8LGN

COMPONENTE CANT. CÓDIGO DE 
REFACCIÓN DESCRIPCIÓN

INTERCAMBIADOR DE 
CALOR 1 RCI-010 1,5 Kg de cobre 

estañado

PULSADOR 1 RCI-011
Incluye 

temporizador 
de 20 min

VÁLVULA 
DE 
PRESIÓN 
DE GAS

GAS LP 1 RCI-012
Electroválvula 

dobleGAS 
NATURAL 1 RCI-013

QUEMADOR
GAS 
NATURAL 1 RCI-014 T media 13 

filas
GAS LP 1 RCI-015

SENSOR DE 
TEMPERATURA  1 RCI-016

TERMOSTATO 1 RCI-017 75ºC

LED 1 RCI-018

REFACCIONES  DE CISS12L / CISS12LGN

COMPONENTE CANT. CÓDIGO DE 
REFACCIÓN DESCRIPCIÓN

INTERCAMBIADOR DE 
CALOR 1 RCI-019

1,0 Kg de 
cobre con 

revestimiento 
de estaño

PULSADOR 1 RCI-020
Incluye 

temporizador 
de 20 min

VÁLVULA 
DE 
PRESIÓN  
DE GAS

GAS LP 1 RCI-021
Válvula de 

cobreGAS 
NATURAL 1 RCI-022

QUEMADOR
GAS LP 1 RCI-023

Big T 14 filasGAS 
NATURAL 1 RCI-024

SENSOR DE 
TEMPERATURA 1 RCI-025

TERMOSTATO 1 RCI-026 75ºC

LED 1 RCI-027

Termostato6

Sensor de temperatura5

LED7

Quemador4

Válvula de presión de gas3

Pulsador2

Intercambiador
de calor

1
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REFACCIONES  DE CIST16L / CISST16LGN

COMPONENTE CANT. CÓDIGO DE REFACCIÓN DESCRIPCIÓN

ENSAMBLAJE DEL VENTILADOR 1 RCI-028 127 V / 60Hz, tubo de escape φ60 

INTERRUPTOR DE PRESIÓN DE AIRE 1 RCI-029

CONJUNTO DE CONTROL 1 RCI-030 127 V / 60Hz, incluye sistema de respaldo solar

VÁLVULA PROPORCIONAL 1 RCI-031

CONECTOR DE ENTRADA DE GAS 1 RCI-032

LÍNEA ELÉCTRICA 1 RCI-033 1,8 m.

CONECTOR DE ENTRADA DE AGUA 1 RCI-034

SENSOR DE FLUJO DE AGUA 1 RCI-035

QUEMADOR
GAS LP

1
RCI-036

w6 filas
GAS NATURAL RCI-037

SENSOR DE TEMPERATURA 1 RCI-038

INTERCAMBIADOR DE CALOR 1 RCI-039 Cobre sin oxígeno

 LCD 1 RCI-040

Ensamblaje de ventilador1

Capacidad2

Interruptor 
de presión 
de aire

3

Conjunto 
de control

4

Válvula proporcional5 Conector de entrada de gas6

Línea eléctrica7

Conector de entrada de agua8

Sensor de flujo de agua9

Quemador10

Sensor de temperatura11

Intercambiador de calor12

LCD13

•	 Compatible con cualquier calentador Solar 
gracias a su tecnología Solar Sync®

•	 Multiprotección para brindar mayor seguridad.

•	 Ideal para uso residencial.

ACCESORIOS Y REFACCIONES 
DE CALENTADOR INSTANTÁNEO

CLASE 12B
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Válvula 
de paso

Calentador 
instantáneo

Bomba 
presurizadora

PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE SU CALENTADOR, DEBE CONTAR CON UNA PRESIÓN MÍNIMA DEL AGUA (0.31 KG/CM2) 
SE RECOMIENDA INSTALAR UNA BOMBA PRESURIZADORA Y UN FILTRO ANTISARRO PARA DISFRUTAR DE UN BAÑO CON AGUA PURA

CALENTADOR BOMBA KIT ANTISARRO

CISS6L / CISS6LGN

BP120W15-090

KIT-ANTISARRO4

CISS8L / CISS8LGN

CISS12L / CISS12LGN BP200W-A

CIST16L / CIST16LGN BP400W-A

CISSE8KW BP120W15-090

CISSE14KW BP200W-A

SE VENDEN POR SEPARADO

3m (mínimo) de altura, 
entre la salida del tinaco 

y la entrada del calentador.

EQUIPOS COMPATIBLES
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•	 Agua caliente con bajo consumo de energía.

•	 Segura de usar.

•	 Fácil de instalar.

•	 Opera con media y baja presión.

MODELO RE-P4T

GRADO DE PROTECCIÓN IP24

TENSIÓN (V~) 110-127

FRECUENCIA 60 Hz

POTENCIA (WATTS) SELECTOR DE TEMPERATURA

Apagado 0

Mínimo 2,400

Medio 3,300

Máximo 5,400

PRESIÓN DE FUNCIONAMIENTO
Mínimo 10 kPa

Máximo 400 kPa

CONEXIÓN HIDRÁULICA Rosca macho 1/2"

CONEXIÓN ELÉCTRICA

Fase (rojo)

Neutro (negro)

Tierra física (verde)

 FUSIBLE TERMOMAGNÉTICO RECOMENDADO 50 amperes

 GARANTÍA 12 meses

 CERTIFICACIÓN NOM-024-SCFI-2013

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

RE-P4T 6 kg 47.5 X 18.2 X 20.3 cm

REGADERA ELÉCTRICA

Disfruta de un baño con agua caliente
CLASE 12B

KIT= PAQUETE1

2

3

RE= REGADERA

P4T= PARA 4 TEMPERATURAS

1 2 3

KIT-  RE-  P4T

KIT-RE-P4T= Regadera eléctrica con brazo 

REFACCIÓN RECOMENDADA

CÓDIGO 50160020

Resistencia Eléctica
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BCA= BOMBA DE CALOR1

2

3

36KBTU = KBTU

1F =  1 FASE

1 2 3

 BCA  -  36KBTU  -  1F

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

BCA-36KBTU-1F 43 kg 99 x 41 x 80 cm

BCA-60KBTU-1F 58 kg 113 x 43.5 x 80 cm

BCA-110KBTU-1F 113 kg 135 x 51.5 x 95 cm

CÓDIGO BCA-36KBTU-1F BCA-60KBTU-1F BCA-110KBTU-1F 
FLUJO DE AGUA 3 - 5 m3 / h 6 - 8 m3 / h 12 - 15 m3 / h

CAÍDA DE PRESIÓN DEL AGUA 17 kPa 19 kPa 23 kPa

TAMAÑO DE PISCINA RECOMENDADO 
(COBERTURA ISOTÉRMICA @ NOCHE) 20 m3 - 40 m3 35 m3 - 70 m3 80 m3 - 150 m3

REFRIGERANTE R32

COMPRESOR GMCC

MODELO DEL COMPRESOR EAQN108D22UFZA EAPM240D57UMT EAPF420D64UMU

INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL LADO DEL AIRE Aluminio hidrófilo y tubo de cobre con ranura interior

MOTOR DEL 
VENTILADOR

TIPO DE VENTILADOR Axial

TIPO DE MOTOR Motor de corriente directa sin escobillas

TIPO DE VÁLVULA Válvula de expansión electrónica

INTERCAMBIADOR DE CALOR DEL LADO DEL AGUA Intercambiador de calor de titanio, tubo de titanio con carcasa de PVC

NIVEL DE RUIDO 47 dB(A) 50 dB(A) 62 dB(A)

CONEXIÓN DE TUBERÍAS 
DE AGUA

ENTRADA
1.5" / 2" mm

SALIDA
TIPO DE CONTROL Módulo WiFi incorporado, LCD

RESISTENACIA AL AGUA IPX4

¡ ADQUIERE TU KIT* PARA PISCINA COMPATIBLE 
CON ESTAS BOMBAS DE CALOR !

BOMBA KIT
BCA-36KBTU-1F KIT-BDP-0.5

BCA-60KBTU-1F KIT-SWIM-1/2

BCA-110KBTU-1F KIT-SWIM-2

*SE VENDE POR SEPARADO

BOMBAS DE CALOR PARA PISCINA

Agua caliente al instante
CLASE 12C

•	 Disfruta del agua a la temperatura ideal por más tiempo. Las bombas 
	 de calor no solo mantienen el agua a una temperatura agradable 
	 en los días fríos, sino que también pueden enfriarla para que aproveches 
	 al máximo tu piscina durante todo el año. ¡Diversión asegurada, sin importar 
	 la temporada!

•	 Intercambiador de calor con recubrimiento de titanio, ideal para un alto 
	 flujo de agua, garantizando el calentamiento del agua de tu alberca.

NUEVO PRODUCTO

TE

CNOLOGÍA

IN

V E R T ER
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CÓDIGO BCA-36KBTU-1F BCA-60KBTU-1F BCA-110KBTU-1F 

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 220V~ 60Hz 1Φ

CONDICIÓN 1: 

(A26 0C, RH70% / W26 0C / 28 0C) 
(AIRE 26 0C, HUMEDAD RELATIVA 70% / 

AGUA 26 0C / 28 0C)

CAPACIDAD 
DE CALENTAMIENTO

6760 - 36000 Btu/h
1.98 - 10.55 kW

14783 - 60000 Btu/h
4.33 - 17.57 kW

26288 - 110000 Btu/h
7.70 - 32.21 kW

ENTRADA 
DE ALIMENTACIÓN 0.15 - 1.37 kW 0.30 - 2.87 kW 0.54 - 5.33 kW

COP 13.20 - 7.28 14.43 - 6.08 14.26 - 5.97

CONDICIÓN 2: 

(A150C, RH70% / W26 0C / 28 0C) 
(AIRE 15 0C, HUMEDAD RELATIVA 70% / 

AGUA 26 0C / 28 0C)

CAPACIDAD 
DE CALENTAMIENTO

6282 - 28371 Btu/h
1.84 - 8.31 kW

13690 - 50938 Btu/h
4.01 - 14.92 kW

23420 - 92181 Btu/h
6.86 - 27.00 kW

ENTRADA 
DE ALIMENTACIÓN 0.23 - 1.48 kW 0.49 - 2.68 kW 0.91 - 4.95 kW

COP 8.00 - 5.67 8.18 - 5.57 7.54 - 5.45

CONDICIÓN 3: 

(A7 0C, RH70% / W26 0C / 28 0C) 
(AIRE 7 0C, HUMEDAD RELATIVA 70% / 

AGUA 26 0C / 28 0C)

CAPACIDAD 
DE CALENTAMIENTO

6282 - 28371 Btu/h
1.84 - 8.31 kW

13690 - 50938 Btu/h
4.01 - 14.92 kW

23420 - 92181 Btu/h
6.86 - 27.00 kW

ENTRADA 
DE ALIMENTACIÓN 1.84 - 8.31 kW 4.01 - 14.92 kW 6.86 - 27.00 kW

COP 8.00 - 5.67 8.18 - 5.57 7.54 - 5.45

CONDICIÓN 4: 

(A35 0C, / W28 0C/26 0C)
(AIRE 35 0C, AGUA  28 0C/26 0C)

CAPACIDAD 
DE ENFRIAMIENTO

 6145 - 15705 Btu/h
1.80 - 4.60 kW

13315 - 33458 Btu/h
3.9 - 9.8 kW

24923 - 59747 Btu/h
7.30 - 17.50 kW

ENTRADA 
DE ALIMENTACIÓN 0.28 - 1.20 kW 0.51 - 2.42 kW 0.99 - 4.16 kW

EER 6.43 - 3.83 7.65 - 4.05 7.37 - 4.21

EFICIENCIA

ENERGÉTICA

COPCOPCOP
13 - 713 - 713 - 7

20m3 -- 40m320m3 - 40m320m3 - 40m3

CAPACIDAD

DE LA PISCIN
A

35m3 -- 70m335m3 - 70m335m3 - 70m3

CAPACIDAD

DE LA PISCIN
A

CAPACIDAD

DE LA PISCIN
A

80m3 -- 150m380m3 - 150m380m3 - 150m3

BCA-36KBTU-1F BCA-60KBTU-1F BCA-110KBTU-1F

•	 Disfruta del agua a la temperatura ideal por más tiempo. Las bombas de calor 
	 no solo mantienen el agua a una temperatura agradable en los días fríos, 
	 sino que también pueden enfriarla para que aproveches al máximo tu piscina 
	 durante todo el año. ¡Diversión asegurada, sin importar la temporada!

•	 Intercambiador de calor con recubrimiento de titanio, ideal para un alto flujo 
	 de agua, garantizando el calentamiento del agua de tu alberca.

BOMBAS DE CALOR PARA PISCINA

Agua caliente al instante
CLASE 12C

NUEVO PRODUCTO

TE

CNOLOGÍA

IN

V E R T ER



BOSQUE Y JARDÍN
El escultor de tu jardín
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USO OCASIONAL

USO INTENSIVO

USO LIGERO

USO FRECUENTE

BOSQUE Y JARDÍN
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PODADORA EVANS N:   PODADORA DE EMPUJE
Y:    AUTOPROPULSADA (FWD)
       TRACCIÓN DELANTERA 
YR: AUTOPROPULSADA (RWD)
       TRACCIÓN TRASERA
YA: AUTOPROPULSADA (AWD)
       TRACCIÓN EN 4 LLANTAS

DIÁMETRO DE CORTE 
EN PULGADAS

TORQUE DEL MOTOR 
EN LIBRAS•PIE*

S: ESTÁNDAR
R: BOLSA POSTERIOR
H: RUEDA ALTA

GUÍA DE CODIFICACIÓN DE PODADORAS
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

 PE  22  YR  725  RH
1 2 3 4 5

1 4

5
2

3

Sistema de aceleración 
con activación de una sola 
mano.

Motor con sistema de arranque 
Ready Start con la garantía 
de Briggs & Stratton para un 
arranque con dos tirones.

PALANCA DE FRENO

MOTOR CON READY START

8 posiciones de corte
en un solo mando.

Facilita el corte en jardines 
grandes y terrenos irregulares.

*Libras-pie (lb•pie): Unidad de medida que se utiliza para medir la cantidad de fuerza que se necesita aplicar para hacer girar una rueda o eje.

PALANCA AJUSTABLE

RUEDA TRASERA ALTA

Tracción trasera, ideal 
para jardines con 
pendientes.

TRANSMISIÓN
REAR WHEEL DRIVE

Versatilidad para hacer el 
trabajo como a ti te gusta.

SISTEMA 3 EN 1



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.20

B
O

S
Q

U
E

 Y
 J

A
R

D
ÍN

NUEVOS PRODUCTOS

•	Maniobra entre obstáculos por su angosto diámetro de corte 
(PE18N144R).

•	Nuevos y modernos diseños para satisfacer las demandas de los 
usuarios Residenciales.

•	Sistema de baterías para un corte más al raz (PE16B20C).
R

EC
O

M
ENDAMOS PARA SU

 M
O

TO
RR

EC
O

M
ENDAMOS PARA SU
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ACEITE ACEITE 

SAE
30

SAE
30
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•  Y
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*GARANTÍA 6 MESES CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS 
DE SERVICIO EVANS®.

PODADORAS USO OCASIONAL
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 
DE CORTE

Ø DE 
LLANTAS ARRANQUE

PE18N144R Bolsa Posterior 2 en 1 18” 5.25 lb•pie
THUNDER®

7 Alturas 6.5” y 8”
Cebador

PE21N170S Estándar Lateral 21” 6.7 lb•pie 5 Alturas 7”

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

AP14E1200 4.7 kg 65 x 40 x 26 cm

PE16B20C 13.4 kg 58 x 46 x 36 cm

PE18N144R 27 kg 77 x 54 x 44 cm

PE21N170S 28 kg 77 x 58 x 41 cm

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE VOLTAJE POTENCIA

POSICIONES 
DE CORTE

DURACIÓN CARGA

AP14E1200 Flotante Inferior 12” 110 V�, 60 Hz 1200 W NA 1 hr. Eléctrica

PE16B20C Carrete Trasera 16” 100-240V� 360 W 4 Alturas 20 min. 1 hr. 30 min.

 HRS. HRS.
300300D

E VIDA DE U

S
OA LA SEMANA

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HR. HR.
11

PE16B20C
MOTOR

ELÉCTRICO

AP14E1200

20V20V
BATERÍA

ION LITIO

PE18N144R

10m10m
CABLE
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•	Fácil maniobrabilidad gracias a sus ruedas de 12”.

•	Arranque más fácil, hasta un 30% menos de esfuerzo.
U

TI
LI

CE  TAPONES  AUDITIV
O

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

PODADORAS USO FRECUENTE
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

*GARANTÍA DE 1 AÑO CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS DE 
SERVICIO EVANS®.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

PE21N625RH Rueda alta 3 en 1 21” 6.25 lb•pie B&S® 5 Alturas 8” y 12” Ready start

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

PE21N625RH 28 kg 62.5 x 89 x 41.5 cm

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O  • 

TI
EM

PO DE TRABA
J

O
 •

 MIN. MIN.
2020

POWERED BY:

PE21N625RH

Arroja el pasto a un lado 
evitando obstruir el camino
de la podadora.

Desplazamiento del motor
150 cc.

Corta el pasto hasta dejar
trozos muy pequeños.

DESCARGA LATERAL

MOTOR B&S®

TRITURADO
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•	Las más fuertes y durables del mercado.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ruedas altas para máxima comodidad, ya que 
se deslizan mejor sobre el pasto.

*GARANTÍA DE 1 AÑO CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS DE 

SERVICIO EVANS®.

CLASE 4A

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

PE21N225RH2
Bolsa Posterior

2 en 1
21”

9.00 lb•pie THUNDER®

5 Alturas 8“ y 12”

Auto Choke

PE21N725RH 3 en 1 7.25 lb•pie B&S®

PE22YR225RH

Autopropulsada RWD

3 en 1 22”

9.00 lb•pie THUNDER®

8 Alturas 8” y 11”PE22YR725RH 7.25 lb•pie B&S®

PE22YR775RH 7.75 lb•pie KOHLER®

PE22YA225R

Autopropulsada AWD

9.00 lb•pie THUNDER®

9 Alturas 8”PE22YA725R 7.25 lb•pie B&S®

PE22YA775R 7.75 lb•pie KOHLER®

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

PE21N225RH2 35 kg 62.5 x 89 x 42.5 cm

PE21N725RH 30 kg 62.5 x 89 x 41.5 cm

PE22YR225RH 43 kg

102.5 x 67.5 x 48 cmPE22YR725RH 38 kg

PE22YR775RH 43 kg

PE22YA225R 45 kg

102.5 x 67.5 x 48 cmPE22YA725R
40 kg

PE22YA775R

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIVO
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R

ACEITE ACEITE 

SAE
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SAE
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PODADORAS USO INTENSIVO
El escultor de tu jardín

 HRS. HRS.
900900D

E VIDA DE U

S
O

CONTINUO

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
88

POWERED BY:

AWD
All Wheel Drive

PE22YA725R

PE22YR775RH

RWD
Rear Wheel Drive

NUEVOS PRODUCTOS
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•	Corte en grandes áreas de pasto, canchas deportivas, 
parques y jardines.

•	Gran comodidad rapidez y seguridad.
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CONTINUO

 • 
TI
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J
O

 •

 HRS. HRS.
88

TRACTOPODADORES USO LIGERO Y FRECUENTE

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø 
CORTE POTENCIA MOTOR VELOCIDAD Ø DE 

LLANTAS RADIO

TP0924 Bolsa Recolectora Bolsa 24” 9 HP THUNDER® 6 km/h 10” y 13” 40 cm

TP1642 CVT Mecánica
Lateral 42”

16 HP LONCIN
8.8 km/h

15” y 18”
45 cm

TP18542 Automático 19 HP B&S® 15” y 19”

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

TP0924 125 kg 131 x 77 x 64 cm

TP1642 221 kg
171 x 116 x 85 cm

TP18542 228 kg

Máxima potencia en tu jardín
CLASE 4A

 HRS.
800D

E VIDA DE U

S
O

TP0924

POWERED BY:

TP18542

TP1642

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U
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CONTINUO
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 •

 HRS. HRS.
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NUEVOS PRODUCTOS
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE DESBROZADORAS
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B

Máxima eficiencia
y durabilidad.

MOTOR

Sujeción para corte 
horizontal y vertical.

MANUBRIO CUERNOS

Para hierba resistente 
y vegetación no leñosa.

DISCOS DE CORTE

DM:	 DESMALEZADORA
DMR:	 DESMALEZADORA DE 	
		  RUEDAS
DR:	 DESBROZADORA RECTA
DS:	 DESBROZADORA

TIPO DE MANUBRIO:
C: CUERNOS

DIÁMETRO DE CORTE 
EN PULGADAS

TIPO DE MOTOR
G: GASOLINA
I:   INALÁMBRICO

DESPLAZAMIENTO DEL 
MOTOR EN CC

 DM  C  18  G  53
1 2 3 4 5

1 4

5

2

3
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Corte perfecto en lugares difíciles
CLASE 4B

DESBROZADORAS USO OCASIONAL

•	Ligeras y potentes.

•	Práctica salida de doble hilo.

•	Salida de hilo al golpe.

•	Manubrio confortable.

DMI18G52

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO Ø
CORTE

Ø
DE HILO SUJECIÓN ENCENDIDO

DR17G34 Recta-multiherramienta 31 cc 17" 1.8 mm (0.070") Asa en D
Cebador

DMI18G52 Desmalezadora Recta 52 cc 18" 2.5 mm (0.095") Cuernos

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DR17G34 7.8 kg 22 x 23 x 93 cm

DMI18G52 10kg 29 x 29 x 105 cm

 HRS. HRS.
125125D

E VIDA DE U

S
O
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NUEVO PRODUCTO
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DESBROZADORAS USO FRECUENTE

Corte perfecto en lugares difíciles

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIV

O
S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

CORTASETOS 22”

Para máxima maniobrabilidad 
de corte de las copas de las 
plantas.

DISCO 18”

Corte efectivo de maleza 
gruesa.

MOTOSIERRA 10”

Ideal para el arreglo de jardines, 
corte de pasto, poda de árboles.

DS18G31CS

DS18G31MS

DS18G31BC

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O

CONTINUO

 • 
TI
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PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
88M

E
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LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

40:140:1

•	Versatilidad en todas las tareas del jardín.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ideal para el refile de pasto en machuelos, banquetas, 
parques, jardines, etc.

CLASE 4B

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO ACCESORIO
ADICIONAL

Ø
CORTE

Ø
DE HILO

Ø 
DISCO SUJECIÓN ENCENDIDO

DS18G31BC
Recta

multi-herramienta 33 cc

Disco 18"
2.0 mm 
(0.080")

25 cm (10") Asa en D CebadorDS18G31MS Motosierra 10"

DS18G31CS Cortasetos 22"

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DS18G31BC

9.8 kg 30 x 29 x 170 cmDS18G31MS

DS18G31CS
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DESBROZADORAS USO FRECUENTE
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B

U
TI
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CE  TAPONES  AUDITIVO

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

•	Limpieza de maleza en terrenos baldíos.

•	Corta maleza y pasto en terrenos pedregosos minimizando riesgo de 
proyectiles.

•	Movimiento en todos los ejes llegando a lugares difíciles de cortar.

R
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O
M

ENDAMOS PARA SU
 M

O
TO
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O
M

ENDAMOS PARA SU
 M

O
TO

R

ACEITE ACEITE 

SAE
30

SAE
30

DMR22MG670H

CÓDIGO CONSUMIBLES DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

DMR22MG670H ABJ-HDMR Lateral 22” 6.7 lb•pie THUNDER® 3 Alturas 14” Cebador

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DMR22MG670H 36 kg 80 x 55 x 51 cm

Facilita el desplazamiento
y transporte.

Proteje de cualquier objeto 
que pueda ser arrojado.

Incluye 4 hilos para 
reposición.

Corte pesado para 
acabar con la maleza.

Para arranque en frío.

BULBO CEBADOR

CABEZAL DE HILO RUEDAS DE 14“

ESCUDO

REPUESTOS DE HILO

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O

NUEVO PRODUCTO
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DESBROZADORAS USO INTENSIVO
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B

•	Ligeras y potentes.

•	Práctica salida de doble hilo.

•	Sistema automático alimentador.

DMC17G33-4T

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO MOTOR Ø
CORTE

Ø
DE HILO Ø DISCO SUJECCIÓN ENCENDIDO

DMC17G33-4T Desmalezadora 34 cc 4T Full Crank 43cm (17”)
2.7mm 25 cm (10”) Cuernos

Cebador y 
AhogadorDMC18G53 Profesional 52 cc 2T Full Crank 46cm (18”)

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DMC17G33-4T
9.3 kg

31 x 29 x 183 cm

DMC18G53 29 x 29 x 183 cm

U
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CONTINUO
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DMC18G53

R
EC

O
M

ENDAMOS PARA SU
 M

O
TO

RR
EC

O
M

ENDAMOS PARA SU
 M

O
TO

R

ACEITE ACEITE 

SAE
30

SAE
30

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

25:125:1



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 29

B
O

S
Q

U
E

 Y
 J

A
R

D
ÍN

GUÍA DE CODIFICACIÓN DE MOTOSIERRAS
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

PISTÓN CON DOBLE ANILLO
Mayor compresión y más vida útil. 

CILINDRO CROMADO 
En la parte interior para mayor 
durabilidad.

TENSOR DE CADENA LATERAL  
En la tapa fácil y rápida tensión 
de la cadena. 

SPROCKET   
Tipo corona fácil recambio.

FÁCIL ACCESO
Para la limpieza del filtro 
de aire y cambio a la bujía  
sin usar herramienta del 
filtro de aire.

BOMBA METÁLICA 
Aceitadora con regulador de flujo, 
mejor lubricación en la cadena 
y mayor duración. 

FRENO DE CADENA 
Accionado por inercia
en el corte.

MS: MOTOSIERRA
(USO FRECUENTE E USO INTENSIVO)
MSR: MOTOSIERRA USO OCASIONAL
MSO: MOTOSIERRA USO LIGERO

LONGITUD DE BARRA 
EN PULGADAS

TIPO DE MOTOR
G: GASOLINA

DESPLAZAMIENTO

 MS  20 G  54
1 2 3 4

1 2 3 4

Cadena
Y Barra
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CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MSO20G54 Antivibratorio 54 cc 20" 3.2 HP 0.325" 0.058” RBZ-MSO20G54B RBZ-MSO20G54C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MSO20G54 4.9 kg 45 x 28 x 30 cm

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE
M

E
ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

25:125:1

•	Bomba de aceite automática.

•	Mantenimiento de filtro sin herramientas.

•	Amortiguación de vibraciones.

MOTOSIERRAS USO LIGERO
Tu aliado en la poda

MSO20G54

CLASE 4C

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIVO

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  • HRS. HRS.
100100D

E VIDA DE U

S
OA LA SEMANA

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
222

LUBRICACIÓN

Automática de la 
cadena.

CADENA ANTI-
RETROCESO MÁS 
SUAVE

Por sus dientes más 
pequeños para evitar 
accidentes.

TENSIÓN

Y ajuste de cadena.

NUEVO PRODUCTO
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•	Corte de leña

•	Poda y tala ligera.

•	Retiro de árboles caídos.

MOTOSIERRAS USO OCASIONAL
Tu aliado en la poda

MSR20G54

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MSR18G45
Antivibratorio

45 cc 18” 2.85 HP 3/8LP 0.050” RB-MS18G45B RB-MS18G45C

MSR20G54 54 cc 20" 3.2 HP 0.325" 0.058” RBZ-MSR20G54B RBZ-MSR20G54C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MSR18G45 4.7 kg 48 x 26 x 29 cm

MSR20G54 5.1 kg 51 x 27 x 28 cm

CLASE 4C
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EMPUÑADURA 
DE SILICÓN

Mejor agarre.

RETRÁCTIL

De arranque suave.

CADENA 
DURABLE Y 
RESISTENTE

Mayor fuerza 
de agarre en los 
dientes.

TENSIÓN
DE LA CADENA

Fácil acceso al ajuste 
de la cadena.

NUEVOS PRODUCTOS
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Tu aliado en la poda
CLASE 4C

MS16G45

MOTOSIERRAS USO FRECUENTE

•	Fácil manejo y gran durabilidad.

•	Para poda de árboles frutales.

•	Auxiliar en incendios forestales.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MS12G26 Uso con una mano 26 cc 12” 1.5 HP 3/8 0.050” RBZ-MS12G26B RBZ-MS12G26C

MS16G45 Antivibratorio 45 cc 16” 2.85 HP 3/8 LP 0.050” RBZ-MS16G45B RBZ-MS16G45C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MS12G26 3.4 kg 30 x 25 x 22 cm

MS16G45 4.7 kg 41 x 25 x 28 cm

Cadena
Y Barra
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TENSIÓN
DE LA CADENA

Ajuste de cadena en 
la parte lateral.

NUEVOS PRODUCTOS

CADENA MÁS SUAVE

Para cortes más rápidos sin 
mucho esfuerzo.
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MOTOSIERRAS USO FRECUENTE
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

•	Versatilidad en todas las tareas del jardín.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ideal para la poda y arreglo de árboles frutales muy altos.

MST10G27

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MST10G27 8.5 kg
Caja 1/2: 20 x 20 x 190

Caja 2/2: 30 x 27 x 28

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MST10G27 Motosierra 12” 25.4 cc 30 cm (12”) 1.4 HP Telescópica 0.375” RB-MST10G27B RB-MST10G27C

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

40:140:1

Mínima 2.4 m

Máxima 4.4 m
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MOTOSIERRAS USO INTENSIVO
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

•	Mantenimiento del filtro sin herramientas.

•	Regulación precisa del aceite de la cadena.

•	Sujeción lateral de la cadena.

•	Amortiguación de vibraciones.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MS18G52

Antivibratorio

52 cc 18” 3.2 HP
0.325” 0.058

RB-MS18G52B RB-MS18G52C

MS20G54 54 cc 20” 3.3 HP RB-MS20G58B RB-MS20G58C

MS24G65 65 cc 24” 4.3 HP 3/8” 0.063” RB-MS25G65B RB-MS25G65C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MS18G52 4.5 Kg 48 x 26 x 29 cm

MS20G54 4.8 kg 54 x 27 x 29 cm

MS24G65 6.5 kg 63 x 27 x 29 cm
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MS18G52

MS20G54

NUEVOS PRODUCTOS
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SOPLADORAS USO OCASIONAL

Aire de limpieza
CLASE 4D

•	Ideales para después de la poda, juntar o retirar los residuos del pasto, 
hojas secas, basura, etc.

•	Limpieza en parques, estacionamientos, terrazas, jardines, bodegas, etc.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO MOTOR FLUJO DE AIRE

SO200G25 Sopladora de Mano 216 km/h 25 cc Half Crank 2 Tiempos 7.80 m3/min

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SO200G25 5.9 kg 47 x 28 x 36 cm

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIVO

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

CONTINUO

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
88

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

50:150:1

SO200G25

ABJ-ASP-SO200
•	Bolsa para Sopladora / Aspiradora 

SO200G25.
•	Se vende por separado.
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Aire de limpieza
CLASE 4D

•	Ideales para después de la poda, juntar o retirar los residuos del pasto, 
hojas secas, basura, etc.

•	Limpieza en parques, estacionamientos, terrazas, jardines, bodegas, etc.

•	Cómoda y ligera.

SOPLADORA USO INTENSIVO

ARNÉS
Cómodo para soportar el peso.

ACCIONADOR
Mejor control 
de flujo de aire.

MOTOR 52 CC
Excelente potencia  
y larga vida.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO MOTOR FLUJO DE AIRE

SOM200G52 Sopladora de mochila 342 km/h 52 cc 2 Tiempos 13.8 m³/min

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SOM200G52 10 kg 47 x 37 x 46 cm
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ASPERSORAS USO LIGERO Y FRECUENTE

Fumiga y fertiliza en cualquier lugar
CLASE 4D

•	Ideales para aspersión de fertilizantes, fungicidas, herbicidas y 
fumigación.

•	Fácil y segura maniobra del producto al aplicarlo.

•	Indispensable para huertas, campos agrícolas y jardines.

ASM-ME9L ARL25G35

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALCANCE DESPLAZAMIENTO CAPACIDAD DE TANQUE

ASM-ME9L Aspersora manual 2 m Manual 9 Litros

ARL25G35 Aspersor rociador 2 lanzas 2 m 35 cc 4 Tiempos 25 Litros

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

ASM-ME9L 1.4 kg 19 x 19 x 60 cm

ARL25G35 12 kg 43 x 42 x 67 cm
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ASPERSORA USO INTENSIVO

Fumiga y fertiliza en cualquier lugar
CLASE 4D

•	Ideales para aspersión de fertilizantes, fungicidas, herbicidas y fumigación. 

•	Fácil y segura maniobra del producto al aplicarlo.

•	Indispensable para huertas, campos agrícolas y jardines.

CAÑÓN EXTRA LARGO 
Para un mayor alcance de rocío.

MANGO ACCIONADOR 
Para un mayor control 
de aspersión.PRESURIZADOR

De líquido incluido.

TANQUE
Para polvo o líquido 
de 16 litros.

APL20G70

ARNÉS
Cómodo para soportar 
el peso.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALCANCE DESPLAZAMIENTO CAPACIDAD DE TANQUE

APL20G70 Cañón de aire polvo /líquido 12 m 70 cc 16 Litros

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

APL20G70 8.7 kg 41 x 27 x 66 cm
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ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS 

CLASE AJ

Ideales para afilar el dentado 
de las cadenas de motosierras.

HILOS Y DISCOS DE CORTE  PARA DESBROZADORAS.
El tipo de vegetación a cortar determina cual accesorio se 
debe utilizar para que el corte sea más eficiente.
Existe una amplia variedad de discos e hilos y por lo mismo 
de posibilidades de uso. 

HILO DE MONOFILAMENTO.
Son utilizados para diferentes tipos de hierba y césped 
de poco grosor.
Se presentan en diferentes diámetros, geometría y colores, 
para su fácil identificación y uso. 
El hilo se consume conforme se va cortando la hierba.

PARA DESBROZADORAS

SIERRA CIRCULAR

DISCO 3 PICOS

DISCO 4 PICOS

CABEZAL HILO NYLON

PASTO LIGERO PASTO ESPESO MALEZA LIGERA MALEZA ESPESA TRONCOS 2” DE Ø 

LIMATONES PARA MOTOSIERRAS

CÓDIGO MEDIDA

AGB-GB176 5/32”

AGB-GB177 3/16”

AGB-GB178 7/32”

CARRETE DE PIOLA PARA RETRÁCTILES

CÓDIGO DIAMÉTRO MTS. POR ROLLO

RAR-1300 3 mm

61 m

RAR-1302 3.5 mm

RAR-1303 4 mm

RAR-1313 5.5 mm

RAR-1306 6 mm

CADENA EN ROLLO DE 30.5 MTS

CÓDIGO TIPO PASO Y CALIBRE

ABJ-J1L7110AS Chisel 3/8” 0.050”

GEOMETRÍAS Y COLORES DE HILOS
Confiamos que esta información sea de utilidad para 
que puedas incrementar las posibilidades de uso de tu 
desbrozadora.

Así mismo, te informamos que ya están disponibles 
en el mercado todos estos accesorios. 

Si deseas información a detalle, por favor contacta a 
nuestra red de ventas y servicio para que te asesoren. 
No dudes en comunicarte con nosotros. Con todo gusto te 
atenderemos. 
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ACCESORIOS PARA DESBROZADORAS

CLASE AJ

RBH-CG4202 RAR-50173

ABJ-HR2.4-0.25

HILOS PARA DESBROZADORA

CÓDIGO PRESENTACIÓN DIÁMETRO PERFIL LONGITUD

ABJ-HR1.6-1 Carrete 

1.6

Redondo

196 m

ABJ-HR1.6-0.5 Blister 88 m

ABJ-HR1.6-0.125 Cartón 25 m

ABJ-HR2.0-1 Carrete 

2

126 m

ABJ-HR2.0-0.5 Blister 63 m

ABJ-HR2.0-0.125 Cartón 16 m

ABJ-HR2.4-1 Carrete 

2.4

87 m

ABJ-HR2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HR2.4-0.25 Cartón 22 m

ABJ-HC1.6-1 Carrete 

1.6

Cuadrado

196 m

ABJ-HC1.6-0.5 Blister 88 m

ABJ-HC1.6-0.125 Cartón 25 m

ABJ-HC2.0-1 Carrete 

2

126 m

ABJ-HC2.0-0.5 Blister 63 m

ABJ-HC2.0-0.125 Cartón 16 m

ABJ-HC2.4-1 Carrete 

2.4

87 m

ABJ-HC2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HC2.4-0.25 Cartón 22 m

ABJ-HRM2.4-1 Carrete 
2.4

Redondo Reforzado

87 m

ABJ-HRM2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HRM2.7-1 Carrete 
2.7

69 m

ABJ-HRM2.7-0.5 Blister 34 m

ABJ-HSM2.4-1 Carrete 
2.4

Espiral Reforzado

87 m

ABJ-HSM2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HSM2.7-1 Carrete 
2.7

69 m

ABJ-HSM2.7-0.5 Blister 34 m

ABJ-HDMR Cartón 4 Espiral 0.46 m

DISCOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

RAR-9741 Disco p/ desbr.Ø 10 X 1” de 3 Puntas

RAR-8461 Disco p/ desbr.Ø 9 X 1” de 24 Diente

RAR-7857 Disco p/ desbr.Ø 10 X 1” de 3 Dien max

RAR-50173 Disco p/ desbr. Ø 12 x 1.6” de 2 puntas

RAR-7855

ABJ-HSM2.7-1

ABJ-HC1.6-0.5
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ACCESORIOS PARA DESBROZADORAS Y ACEITES

CLASE AJ

*ACEITE SINTÉTICO
AM2T-1L

RAR-10639

25:1 40:1 50:1

•	No carboniza.
•	Facilita el arranque.
•	Reduce la emisión de humo.
•	Prolonga la vida de tu equipo.

*CLASE AM

-20°C

-10°C

0°C
10°C

20°C

30°C

40°C

SAE 30  

RANGO DE OPERACIÓN•	Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.
•	Te recomendamos utilizar aceite SAE-30 
•	para temperaturas de 0º hasta 35 ºC.

ACEITES

CÓDIGO MEZCLA ENVASE CANTIDAD

ABJ-A25-1/66 25:1 151 ml Caja 66 piezas

ABJ-A40-1/66 40:1 94 ml Caja 66 piezas

ABJ-A40-1/C06 40:1 94 ml Paquete 6 piezas

*ABJ-A40S-1 40:1 94 ml 1 pieza

*ABJ-A40S-1/C06 40:1 94 ml Paquete 6 piezas

ABJ-A50-1/66 50:1 76 ml Caja 66 piezas

AM2T-1L 1 L 1 pieza N/A

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

ABJ-EA-0.3L Extractor jeringa aceite podadora 

ABJ-EA-1.3L Extractor aceite motosierra

ABJ-TM-6L Tanque mezcla p/motores 4T

ACEITE PARA MOTOR 2 TIEMPOS

GASOLINA ACEITE 
2 TIEMPOS GASOLINA ACEITE 

2 TIEMPOS EQUIPOS

25:1

1 Galón 
3.787 L

150 ml

1 Litro

40 ml 
Motosierras EVANS, 
Stihl. Shindaiwa, Robin, 
Oleomac

40:1 94 ml 25 ml

Desbrozadoras 
EVANS, MTD, Poulan, 
Weed Eater, Dolmar, 
Homelite

50:1 76 ml 20 ml Desbrozadoras Robin, 
Stihl, Husqvarna

ACEITES PARA MOTOR 4 TIEMPOS

CÓDIGO TIPO DE CONSUMIBLE TIPO DE 
MOTOR CAPACIDAD

*AMG-SAE30-L Aceite para Motor SAE-30 4 Tiempos 1 L

CABEZALES

CÓDIGO

RAR-10639

RAR-6944

RBK-6422

RBK-6423

RAR-6994

RBH-BC365

Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.
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ACEITE ACEITE 

SAE
30

SAE
30

RBH-BC365

ABJ-TM-6L



GENERADORES PORTÁTILES
Energía accesible en todas partes



GENERADORES PORTÁTILES

INVERTER

EVANS PRO

EMERGENCIAS

CONTRACTOR PRO
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GENERADORES INVERTER
Energía accesible en todas partes

GSI45MG0750THW

GSI60MG0900THW

GSI30MG0400TH

• Tecnología Inverter, ofrece gran estabilidad que evita los picos de voltaje.

• Ideal para aparatos electrónicos sensibles a las variaciones de voltaje.

• Sistema ECO para un mejor rendimiento de combustible.

• Bajo nivel de ruido, generador inverter insonorizado.

• Compacto y de fácil transportación.

CARACTERÍSTICAS GSI30MG0400TH GSI45MG0750THW GSI60MG0900THW

M
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MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 4 HP a 4 800 RPM 7.5 HP a 3 600 RPM 9.00 HP a 4800 RPM

DESPLAZAMIENTO 98 cc 223 cc 233 cc

ENCENDIDO Manual retráctil

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 4 L 12 L 11 L
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TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% 
DE LA CARGA 

5 horas 8 horas 6 horas

POTENCIA MÁXIMA 2.4 kVA 4 kVA 6.5 kVA

POTENCIA NOMINAL 2.2 kVA 3.5 kVA 5.0 kVA

VOLTAJE 120 VCA~ 120/240 V

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 64 dB

PANEL

•1 Receptáculo duplex  
 5-20R,
•Bornes de salida 12 VDC 
•Puerto USB
•Luces testigo
•Switch modo ECO 
•Interrruptor térmico 
•Salidas para conexión    
 en paralelo

•1 Receptáculo L5-30R,
•1 Receptáculo duplex 5-20R
•Bornes de salida 12 VDC, 8.3 A Puerto 
•Puerto USB,
•Luces testigo,
• Display digital VFT, 
•Switch modo ECO
•Interrruptor térmico
•Salidas para conexión en paralelo

•1 contacto Duplex 
•1 Twist Lock L14-30R , 
•Protección sobrecarga
• Bornes de salida a 12 VCD
• Puerto USB + display VFT + Eco Switch

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO

52 x 30 x 54 cm 64 x 48.5 x 58.5 cm 63.50 x 44.00 x 62.5 cm

PESO 18.5 kg 38.5 kg 37.5 kg

GENERADOR MONOFÁSICO

S: SILENCIOSO:

I: NVERTER

POTENCIA MÁXIMA
30: 2.4 kVA

G S I 30 MG 0400 TH

1 5

2
6

4

3

7

1 2 3 4 65 7

TIPO DE MOTOR
MG: MOTOR A GASOLINA

CAPACIDAD DEL MOTOR
0400: 4 HP

MARCA MOTOR: THUNDER®
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MONOFÁSICOGASOLINA

64 dB64 dB
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Herramientas
Eléctricas

Aparatos 
Electrónicos

Camping y Aparatos
Electrodomésticos

CLASE 7A

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539
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• Tecnología inverter, ofrece gran estabilidad que evita los picos de voltaje.

• Ideal para aparatos electrónicos sensibles a las variaciones de voltaje.

• Sistema ECO para un mejor rendimiento de combustible.

• Regula la velocidad del motor de acuerdo a la demanda de corriente
  solicitada al generador.

• Compacto y de fácil transportación.

CARACTERÍSTICAS GI30MG0700TH GI35MG0700TH GI45MG0750THW
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MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 7 HP a 3 600 RPM 7 HP a 3 600 RPM 7.5 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 208 cc 208 cc 225 cc

ENCENDIDO Manual retráctil

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE

5 L 5.5 L 10 L
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TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% 
DE LA CARGA 5 horas 5 horas 8 horas

POTENCIA MÁXIMA 3 kVA 3 kVA 4.5 kVA

POTENCIA NOMINAL 2.8 kVA 2.8 kVA 3.6 kVA

VOLTAJE 120 VCA~

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB 68 dB

PANEL

•1 Receptáculo duplex
 5-20R
•Luces testigo
•Switch de encendido
•Restablecedor General

•1 Receptáculo duplex
 5-20R
• 2 Puertos USB
•Luces testigo
•Display digital VFT
•Switch de encendido
•Interruptor termomagnético 23 A

•1 Receptáculo duplex 
5-20R, 
•1 Receptáculo TWIST LOCK L5-30R
•Display digital
•Bornes de salida 12 VDC 8.3A, 
•2 Puertos USB
•Dial de arranque
•Luces testigo 
•Switch Modo ECO + OPS
•Protección de sobrecarga

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 48.5 x 38.5 x 51 cm 44 x 38 x 46 cm 62 x 42 x 42 cm

PESO 23.5 kg 23.5 kg 35 kg

GI35MG0700THGI30MG0700TH

GENERADORES INVERTER
Energía accesible en todas partes

CLASE 7A
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MONOFÁSICO GASOLINA

Herramientas
Eléctricas

Aparatos 
Electrónicos

Camping y Aparatos
Electrodomésticos

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539

NUEVOS PRODUCTOS
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• Tecnología inverter, ofrece gran estabilidad que evita los picos de voltaje.

• Ideal para aparatos electrónicos sensibles a las variaciones de voltaje.

• Sistema ECO para un mejor rendimiento de combustible.

• Regula la velocidad del motor de acuerdo a la demanda de corriente
  solicitada al generador.

• Compacto y de fácil transportación.

CARACTERÍSTICAS GI55MG0900TH GI90MG1400THWAE GI100MG1800THWA
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MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR  9 HP A 3 600 RPM 14 HP a 3 600 RPM 18 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 242 cc 420 cc 458 cc

ENCENDIDO Manual retráctil Eléctrico Eléctrico

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE

11 L 20 L 20 L
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TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% 
DE LA CARGA 5 horas 10 horas 12 horas

POTENCIA MÁXIMA 4.2 kVA 9 kVA 10.00 kVA

POTENCIA NOMINAL 4.0 kVA 7.2 kVA 8.00 kVA

VOLTAJE 120 V ~ 120 V/240V~ 120 /240 V

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB  75 dB

PANEL

•Switch de encendido motor
•VFT Display Digital (Voltaje/
Frecuencia/Horómetro
•Interruptor termomagnético
•Receptáculo Duplex 120 vca
•Luces testigo
•Puertos USB
•Terminal de tierra

•1 Receptáculo duplex 5-20R, 
1 Receptáculo TWIST
 LOCK L14-30R
•Display digital
•Bornes de salida 12 VDC 8.3A •2 Puertos 
USB
•Dial de arranque
•Luces testigo, 
•Switch Modo ECO + OPS
•Protección de sobrecarga + 
Interruptor termomagnético

•2 contactos Duplex 
•1 contacto Nema 
14-50R 
•Protección 
sobrecarga
•Bornes de salida a 
12 VCD
•Conector USB 
•Display VFT
• Eco Switch

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 49.00 x 44.50 x 50.00 cm 73.5 x 51 x 55.5 cm 74 x 52.x 58.cm

PESO 	 31.50 kg 65 kg 69.kg

GI90MG1400THWAE
GI55MG0900TH

GENERADORES INVERTER
Energía accesible en todas partes

CLASE 7A
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MONOFÁSICO GASOLINA

Herramientas
Eléctricas

Aparatos 
Electrónicos

Camping y Aparatos
Electrodomésticos

NUEVO PRODUCTO

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539
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EMERGENCIAS
Energía accesible en todas partes

 G15MG0400TH
G35MG0700TH G85MG1400THW

• Ideales para casas de campo, emergencias, etc.

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

• Ultraligero

CARACTERÍSTICAS G15MG0400TH G35MG0700TH G85MG1400THW G100MG1800THWAE

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 4.0 HP a 3 600 RPM 7.0 HP a 3 600 RPM 14 HP a 3 600 RPM 18 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 98 cc 212 cc 420 cc 458 cc

ENCENDIDO Manual retráctil

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 6 L (1 gal) 15 L ( 4 gal) 25 L

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

IT
C

A
S

TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% 
DE LA CARGA 10 horas 8.50 horas 8 horas 

POTENCIA MÁXIMA 1.0 kVA 3.30 kVA 7 kVA 9 kVA

POTENCIA NOMINAL 0.90 kVA 3 kVA 6.5 kVA 7.5 kVA

VOLTAJE 120 VCA ~ 120 / 240 VCA ~

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB 70 dB 70 dB 70 dB

CONTACTOS SOBRE EL ALTERNADOR •1 contacto duplex
•Protección de sobrecarga

•1 contacto Duplex 
•1 Twist Lock 
•Protección sobrecarga

•2 contactos Duplex
•1 Twist Lock 
•Protección sobrecarga

•2 contactos Duplex
•1 Twist Lock 
•Protección sobrecarga

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 49.50 x 33.50 x 45.00 cm 60.5 x 47 x 49.5 cm 70 x 53 x 59.5 cm 71.5 cm x 52 cm x 57.5 cm

PESO 27 kg 43.kg 80 kg 90 kg

GENERADOR MONOFÁSICO

POTENCIA MÁXIMA
35: 3.5 kVA  

TIPO DE MOTOR
MG: MOTOR A GASOLINA

G 35 MG 0700 TH

1

5
2

4

3

1 2 3 4 5

CAPACIDAD DEL MOTOR
0700: 7.0 HP

MARCA MOTOR: THUNDER®

MONOFÁSICO GASOLINA

CLASE 7A

Herramientas de Emergencia

Construcción Ligera

Aparatos Electrónicos

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539

NUEVOS PRODUCTOS
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531DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

EMERGENCIAS

Herramientas
Eléctricas

Aparatos 
Electrónicos

EVANS PRO

• Ideales para construcción ligera y energía de respaldo 
  en emergencias.

• Modelos con arranque eléctrico, pueden automatizarse para          	
  conexión de ATS EVANS (equipos bajo pedido).

• Alternador europeo sin escobillas, tecnología Screw 
de ultrabaja distorsión de armónicos <3%.

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

• Diseño robusto.

G75MG1300THWAE

FU
LL

Y 
ASSEMBLED

TOTALMENTE ENSA
M

B
LA

D
O

Energía accesible en todas partes
CLASE 7A

CARACTERÍSTICAS G40MG0750TH G55MG1000THW G75MG1300THW G75MG1300THWAE

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 7.5 HP a 3 600 RPM 9 HP a 3 600 RPM 13 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 225 cc 270 cc 389 cc

ENCENDIDO Manual retráctil Manual / Eléctrico

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE COMBUSTIBLE 15 L (4 gal) 25 L (6.6 gal)

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

IT
C

A
S

TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% DE 
LA CARGA 10 horas 12 horas

POTENCIA MÁXIMA 3.8 kVA 5.5 kVA 7 kVA

POTENCIA NOMINAL 3.2 kVA 4.5 kVA 5.5 kVA

VOLTAJE 120 VCA ~ 120 / 240 V

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB 76 dB

PANEL
•1 contacto duplex 
•Protección de 
sobrecarga

•1 contacto Duplex
•1 Twist lock 
•Protección 
sobrecarga

•2 Contactos duplex 120V 
•1 contacto Twist Lock  240 V 
•Protección de sobrecarga
•Switch de máxima potencia solo a 120 VCA
•Voltímetro

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 63 x 47.5 x 65.5 cm 71 x 51 x 64 cm 75 x 67 x 80 cm

PESO 50.8 kg 70 kg 89.8 kg 94 kg

Capacidad de tanque 25 Litros

Tomas de Corriente

Fácil Traslado

MONOFÁSICO GASOLINA

Camping y Aparatos
Electrodomésticos

NUEVO PRODUCTO

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539

Alternador con
Regulación automática
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CLASE 7A

• Ideales para casas de campo, emergencias, etc.

• Diseño robusto.

• Bajo nivel de ruido.

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

• De fácil transportación.

EVANS PRO
Energía accesible en todas partes

CARACTERÍSTICAS G95MG1800THW G95MG1800THWAE G120MG2200TH GT90MG1800THWAE GT140MG2200TH

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 18 HP a 3 600 RPM 22 HP a 3 600 RPM 18 HP a 3 600 RPM 22 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 458 cc 670 cc 458 cc 670 cc

ENCENDIDO Manual / Eléctrico Eléctrico Manual / Eléctrico

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos Gasolina 4 tiempos 2 cilindros

CAP. DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE 25 L (6.6 gal) 30 L (9.25 gal) 25 L (6.6 gal) 25 L (6.6 gal)

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

IT
C

A
S

TIEMPO DE OPERACIÓN AL 
50% DE LA CARGA 9.1 horas 6.1 horas 9.3 horas 6.1 horas

POTENCIA MÁXIMA 9.5 kVA 12 kVA 9 kVA 14 kVA

POTENCIA NOMINAL 7.2 kVA 10 kVA 7.5 kVA 11 kVA

VOLTAJE 120 / 240 V 120 / 240 V 127 / 220 V 127 / 220 V

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire Aire Aire Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB 88 dB 76 dB 85 dB

CONTACTOS SOBRE EL 

ALTERNADOR

•2 Contactos duplex 120V 
•1 contacto Twist Lock 240 V
•Protección de sobrecarga 
•Voltímetro

•2 Contactos duplex
•1 contacto Twist Lock
•Interruptor 
•Termomagnético 
•Horómetro 
•Voltímetro

•1 contacto duplex 
•1 contacto Twist 
•Lock + interruptor 
•Termomagnético  
•VoltÍmetro

•2 contactos duplex 
•1 contacto Twist 
•Lock interruptor
•Termomagnético  
•Horómetro 
•Voltímetro

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 74 x 67 x 80 cm 85 x 60 x 83 cm 74 x 67 x 80 cm 85 x 60 x 83 cm

PESO 97 kg 101,5 kg 140 kg 103 kg 140 kg

Herramientas de EmergenciaConstrucción LigeraAparatos Electrónicos

Capacidad de tanque 25 Litros

Alternador con
Regulación automática

Fácil Traslado

MONOFÁSICO GASOLINATRIFÁSICO

3

Trifásico Trifásico

CONTRACTOR PRO

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539
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NUEVOS PRODUCTOS
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533DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CONTRACTOR PRO

Energía accesible en todas partes

• Ideales para construcción ligera y energía accesible 
	 en todas partes.

• Diseño robusto y de fácil transportación.

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

GS085MD1200TH

CLASE 7A

CARACTERÍSTICAS G75MD1200THAE GS065MD1000TH GS080MD12000TH GS085MD1200TH GS110MD2000TH

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 12 HP a 3 600 RPM 10 HP A 3600 RPM 12 HP a 3600 RPM 12 HP a 3600 RPM 20 HP a 3600 RPM

DESPLAZAMIENTO 499 cc 418 cc 499 cc 499 cc 954 cc

ENCENDIDO Manual / Eléctrico Eléctrico

TIPO DE MOTOR DIESEL 4 Tiempos
Inyección directa

Motor DIESEL, cilindro vertical único, 4 Tiempos
enfriado por aire, Inyección directa

Motor DIESEL,doble 
cilindro 4 Tiempos, 
enfriado por aire, 
Inyección directa

CAP. DEL TANQUE 
DE COMBUSTIBLE 25 L (6.6 gal) 14.5 L 16 L 50 L

C
A

R
A

C
TE
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ÍS
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TIEMPO DE OPERACIÓN 
AL 50% DE LA CARGA 16 horas 10 horas 8.5 horas 12 horas 24 horas

POTENCIA MÁXIMA 7 kVA 6 kVA 7 kVA 7.5 kVA 11 kVA

POTENCIA NOMINAL 5.5 kVA 5 kVA 6.5 kVA 6.5 kVA 10 kVA

VOLTAJE 120 V ~ / 240 V ~

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE 
DECIBELES A 7 M 78 dB 66 dB

PANEL

•2 Contactos duplex 
120V 
• 1 Contacto 
Twist Lock 240 V 
•Protección de 
sobrecarga
•Voltímetro

•Un contacto duplex 5-20R,
• 1 Pza L5-30R, 
1 Pza NEMA L14-30R
• Display digital, Bornes 
 para salida a 12 VDC 8.3 A, 
•Switch selector de voltaje
•Interruptor termomagnético
•Conector para conexiones de ATS 
•(Switch de Transferencia Automática)

•Un contacto duplex 
5-20R,
• 1 Pza L5-30R, 
1 Pza NEMA L14-30R
• Display digital, 
Bornes para salida a 
12 VDC 6 A, 
•Switch selector de 
voltaje
•Interruptor 
termomagnético

•Dos contacto duplex 
5-20R,
• 1 Pza L5-30R, 
• 1 Pza NEMA L14-
30R 
• Bornes para salida 
a 12 VDC 6 A, 
•Switch selector de 
voltaje
•Interruptor 
termomagnético

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 73 x 68 x 93 cm 99.4 x 64.2 x 75 cm 93.5 x 54.5 x 78 cm 118.5 x 70 x 101.5 cm

PESO 112 kg 200 kg 160 kg 210 kg 295 kg

GENERADOR MONOFÁSICO 

S: SILENCIOSO

POTENCIA MÁXIMA
065: 6 kVA

G S 065 MD 1000 TH

1

5

6

2

4

3

1 2 3 4 65

TIPO DE MOTOR
MD: MOTOR A DIESEL

CAPACIDAD DEL MOTOR
1000: 10 HP

MARCA MOTOR: THUNDER®

Herramientas de Emergencia

Construcción 

DIESEL

64 dB66 dB

B
A

J
O NIVEL DE R

U
ID

O

NUEVOS PRODUCTOS

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539

MONOFÁSICO
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

• Ideales para construcción ligera y energía de respaldo en emergencias.

• Modelos con arranque eléctrico, pueden automatizarse para conexión 
  de ATS EVANS® (equipos bajo pedido).

• Alternador libre de mantenimiento (sin escobillas).

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

• Diseño robusto y de fácil transportación.

FU
LL

Y 
ASSEMBLED

TOTALMENTE ENSA
M

B
LA

D
O

CONTRACTOR PRO
Energía accesible en todas partes

CLASE 7A

CARACTERÍSTICAS G55MG1000V G85MG1400V G85MG1350BS G85MG1350BSAE

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR VANGUARD BRIGGS & S TRATTON® serie XR2100

POTENCIA DEL MOTOR 10 HP a 3 600 RPM 14 HP a 3 600 
RPM 13.5 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 305 cc 408 cc 420 cc

ENCENDIDO Manual retráctil Manual / Eléctrico Manual retráctil Manual / Eléctrico

TIPO DE MOTOR Gasolina 4 tiempos

CAP. DEL TANQUE DE        25 L (6 gal)

C
A

R
A

C
TE
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TIEMPO DE OPERACIÓN AL 50% 
DE LA CARGA 15 horas 12 horas 9 horas

POTENCIA MÁXIMA 5.5 kVA 8.5 kVA 8.5 kVA

POTENCIA NOMINAL 4.5 kVA 6.5 kVA 6.5 kVA

VOLTAJE 120 / 240 VCA ~

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire

RANGO DE DECIBELES A 7 M 70 dB 75 dB

PANEL

•2 contactos duplex.
•1 contacto twist
lock
•Voltímetro
•Protección de
sobrecarga 
•Switch de maxima potencia solo 
a 120 VCA

•2 contactos duplex
•1 contacto twist lock, voltmetro
•Protección de sobrecarga 
•Switch de maxima potencia, solo a 120 VCA

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 71 x 51 x 64 cm 75 x 67 x 80 cm 75 x 61 x 80 cm

PESO 45 kg 88 kg 90 kg 94.5 kg

Herramientas de Emergencia

Aparatos Electrónicos

GASOLINA

Fácil Traslado

Alternador con
Regulación automática

Capacidad de tanque 25 Litros

Construcción 

NUEVOS PRODUCTOS

*Consulta si tu equipo incluye bateria, pagina 539

MONOFÁSICO

POWERED BY:
POWERED BY:
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535DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CONTRACTOR PRO
Energía accesible en todas partes

• Ideales para construcción ligera y energía
  accesible en todas partes.

• Diseño robusto y de fácil transportación.

• Equipados con sistema de aviso de bajo nivel de aceite.

• Modelos con arranque eléctrico, pueden 	   	   	
	 automatizarse para conexión de ATS EVANS® 	  		
	 (equipos bajo pedido).

CLASE 7B

CARACTERÍSTICAS G150MG2700TH GT150MG2700TH G180MG2700TH GT190MG3600TH

M
O

TO
R

 

MARCA DEL MOTOR THUNDER® THUNDER® THUNDER® THUNDER®

POTENCIA DEL MOTOR 27 HP a 3600 RPM 27 HP a 3600 RPM 36 HP a 3600 RPM 36 HP a 3600 RPM

DESPLAZAMIENTO 740 cc 740 cc 999 cc 999 cc

ENCENDIDO Electrico Electrico Electrico Electrico

TIPO DE MOTOR                                                                                                                                            

                                                                                                   
Gasolina, 4 tiempos, 
cilindro v-twin ohv

Gasolina, 4 tiempos, 
cilindro v-twin ohv

Gasolina, 4 tiempos, 
cilindro v-twin ohv

Gasolina, 4 tiempos, 
cilindro v-twin ohv

CAP. DEL TANQUE 
DE COMBUSTIBLE 25L (6.6 Gal) 25L (6.6 Gal) 45L (11.88 Gal) 45L (11.88 Gal)

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS
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TIEMPO DE OPERACIÓN 
AL 50% DE LA CARGA 7.3 horas 7.3 horas 10 horas 10 horas

POTENCIA MÁXIMA 15 kVA 15 kVA 18 kVA 19 kVA

POTENCIA NOMINAL 13 kVA 13 kVA 17 kVA 17 kVA

VOLTAJE (120 / 240) V~ (127 / 220) V~ (120 / 240) V~ (127 / 220) V~

TIPO DE ENFRIAMIENTO Aire Aire Aire Aire

RANGO 
DE DECIBELES A 7 M 70 dB 70 dB 70 dB 70 dB

PANEL

•2  contactos duplex 
•2 contactos Twist Lock 
•Interruptor   
Termomagnético 
•Protección de 
sobrecarga 127 VCA 
•Voltímetro
•Horómetro

•3 contactos duplex 
•2 contactos Twist Lock 
•Interruptor 
Termomagnético 
•Protección de 
sobrecarga 127 VCA 
•Voltímetro
•Horómetro

•2 contactos duplex 
•2 contactos Twist Lock 
•Interruptor 
Termomagnético 
•Protección de 
sobrecarga 127 VCA 
•Voltímetro
•Horómetro

•3 contactos duplex 
•2 contactos Twist Lock 
•Interruptor 
Termomagnético
•Protección de 
sobrecarga 127 VCA 
•Voltímetro
•Horómetro

DIM. DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 86 X 61.5 X 93 cm 86 X 61.5 X 93 cm 90 X 100.3 X 68.5 cm 90 X 100.3 X 68.5 cm

PESO 140 kg 140 kg 151 kg 149 kg

Trifásico Trifásico

NUEVOS PRODUCTOS

FU
LL

Y 
ASSEMBLED

TOTALMENTE ENSA
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D
O

GASOLINATRIFÁSICO

3
MONOFÁSICO
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS W200MG1800THW W350MG2300BS

S
O

LD
A

D
O

R
A

SERVICIO 200A-35%, 150A-60%, 120A - 100% 350A-35%, 300A-60%, 220A-100%

PROTECCION ALT-SOLD IP23

TIPO DE ELECTRODO Celulósico (hasta 1/4") Revestido rutílico o básico

TAMAÑO DE ELECTRODO 3/32 - 5/32 pulgadas 3/32 - 3/16 pulgadas (hasta 1/4 pulgadas)

SELECTOR DE POSICIONES 24

RANGO DE SOLDADURA DC Desde 40 hasta 200 A Desde 40 hasta 350 A CD

G
EN

ER
A

D
O

R POTENCIA NOMINAL 3.4 kVA 8 kVA

VOLTAJE NOMINAL 220 V~ / 110 V~ 240 V~ / 120 V~

CORRIENTE NOMINAL 15.45 / 28.3 A 33 A / 66 A

FRECUENCIA 60 Hz

M
O

TO
R MARCA MOTOR THUNDER® VANGUARD®

POTENCIA 13 HP a 3 600 RPM 23 HP a 3 600 RPM

TANQUE DE COMBUSTIBLE 25 L 45 L (11.6 gal)

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 75 x 61 x 81 cm 94 x 61 x 97 cm

PESO 100 kg 225 kg

TAMAÑOS Y TIPOS DE ELECTRODOS RECOMENDADOS

ELECTRODO E-6013

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32” Φ 3/16”

W350MG2300BS    
ELECTRODO E-7018

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32” Φ 3/16”

W350MG2300BS    

W350MG2300BS

• Ideales para construcción ligera.

• Encendido eléctrico.

• Reparaciones y trabajo ligero.

• Motor de uso contínuo.

SOLDADORA / GENERADOR CONTRACTOR PRO
Energía accesible en todas partes

CLASE 7B

POWERED BY:

INCLUYE JUEGO DE CONECTORES 
BANANA  (DINSE) 30140013

MONOFÁSICO GASOLINADIESEL

Portátil

NUEVO PRODUCTO
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MONOFÁSICO GASOLINA

INCLUYE JUEGO DE CONECTORES 
BANANA  (DINSE) 30140013

FU
LL

Y 
ASSEMBLED

TOTALMENTE ENSA
M

B
LA

D
O

CLASE 7B

• Ideales para construcción ligera.

• Encendido eléctrico.

• Reparaciones y trabajo ligero.

• Motor de uso continuo.

TAMAÑOS Y TIPOS DE ELECTRODOS RECOMENDADOS

ELECTRODO E-6013

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32”

W160MG0700TH   
W180MG0750TH   
W300MG1600TH   

ELECTRODO E-7018

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32”

W160MG0700TH   
W180MG0750TH   

W300MG1600TH   

CARACTERÍSTICAS W160MG0700TH W180MG0750TH W300MG1600TH

S
O

LD
A

D
O

R
A SERVICIO

200A-35%, 150A-60%,
 120A - 100%

240A - 35%, 200A - 

60%, 150A-100%

240A - 35%, 200A - 

60%, 150A-100%

PROTECCION ALT-SOLD IP23

TIPO DE ELECTRODO Todos los tipos incluídos básico y celulósico

TAMAÑO DE ELECTRODO 3/32- 1/8- 5/32 3 /32 - 3/16 pulg 3 /32 - 3/16 pulg

RANGO DE CORRIENTE DE SOLDADURA Desde 50 hasta 150 A Desde 80 hasta 160 A CD Desde 80 hasta 230 A CD

G
EN

ER
A

D
O

R POTENCIA NOMINAL 1 kVA 1.8 kVA 5 kVA

VOLTAJE NOMINAL 120 Vcd 120 Vc.a (120/240) Vc.a.

CORRIENTE NOMINAL 8.33 A 15 A 20.83 A

FRECUENCIA 60 Hz

M
O

TO
R MARCA MOTOR THUNDER®

POTENCIA 5.22 kW 5.6 kW 11.93 kW

TANQUE DE COMBUSTIBLE 3.6 L 10 L 12 L

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 45.x 46.5 x 38cm 48 x 40 x 51 cm 53 x 52 x 55.5 cm

PESO 23 kg 29 kg 56 kg

SOLDADORA / GENERADOR
Energía accesible en todas partes

INVERTERINVERTER

W180MG0750TH

NUEVOS PRODUCTOS
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ACCESORIOS
Energía accesible en todas partes

• Ideales para uso con generadores monofásicos y trifásicos.

• Diseñado de acuerdo a las especificaciones NEMA.

• Para uso en interior y exterior.

EXTENSIONES INDUSTRIALES

CÓDIGO CLAVIJA RECEPTÁCULO CANTIDAD DE
RECEPTÁCULOS TIPO LONGITUD CAPACIDAD

EXT001 L21-30P L21-30R 1 I 9 m 30 A

EXT002 L14-30P 5-20R 2 Y 3 m 30 A

EXT003 L14-30P 5-20R 2 Y 9 m 30 A

EXT004 L14-30P 5-20R 3 W 3 m 30 A

EXT005 L21-30P 5-20R 3 W 3 m 30 A

EXT006 L14-30P L14-30R 1 I 9 m 30 A

MÓDULO CONEXIÓN PARALELO

Para generador Silent Inverter

Con seguro girar-trabar (TWIST LOCK) 4P, 5H, 120/208 V, 30 A 
Código RG-CNL21-30P

Con seguro girar-trabar  (TWIST LOCK)  3P, 4H, 125/250 V, 30 A 
Código RG-CNL14-30P

CLAVIJAS CLAVIJAS
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ACCESORIOS

Energía accesible en todas partes

• Tecnología AGM. 

• Mayor vida útil.

• Tiempo de servicio extendido.

• Libre de mantenimiento.

• Alta capacidad en corriente.

*Equipos que incluyen Bateria.

• G100MG1800THWAE 

• GI100MG1800THWA

• GI90MG1400THWAE 

• GS065MD1000TH

-20°C

-10°C

0°C
10°C

20°C

30°C

40°C

SAE 30  

•	Recomendamos usar aceite SAE 30 para temperaturas 
de 0 °C hasta 35 °C.

•	Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.

•	Cambios periódicos de acuerdo a tu manual.

CLASE 7B

VARIACIÓN DE POTENCIA SEGÚN ALTITUD Y TEMPERATURA

Modelo: G85MG1350BS

Potencia - Watts

A
lt

it
ud

 s
ob

re
 e

l n
iv

el
 d

el
 m

a
r

(m
et

ro
s)

Potencia Nominal: 6.5 kW

5,1034,344 6,0785,6985,3194,9404,1825,482 5,861 6,240

25° C 40° C

0

500

1000

1500

2000

3000

FACTOR DE VARIACIÓN DE POTENCIA (FTA)

ALTITUD

TEMPERATURA

15°C
(59°F)

25°C
(77°F)

40°C
(104°F)

45°C
(113°F)

50°C
(122°F)

55°C
(131°F)

300 1.00 0.98 0.96 0.95 0.94 0.93

500 0.98 0.96 0.94 0.93 0.92 0.91

1000 0.92 0.90 0.88 0.87 0.86 0.85

1500 0.86 0.84 0.82 0.81 0.80 0.79

2000 0.80 0.79 0.76 0.75 0.74 0.74

3000 0.69 0.67 0.64 0.64 0.63 0.62

ACEITE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CAPACIDAD

AMG-SAE30-L Aceite SAE 30 Motor Gasolina 1 L

AMD-SAE15W-L Aceite SAE 15W Motor Diesel 1 L

BATERIAS

CÓDIGO VOLTAJE AMPERES - HORA

BAT-EV12V20H 12 V CD 20

BAT-EV12V55H 12 V CD 55

• GS085MD1200TH

• GS080MD1200TH

• GS110MD2000TH



GENERADORES ESTACIONARIOS
Que tu negocio no se apague



GENERADORES ESTACIONARIOS

RESIDENCIAL

INDUSTRIALES

COMERCIAL/STANDBY

INDUSTRIAL GAS
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543DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

SWITCH 
DE TRANSFERENCIA 
AUTOMÁTICA O MANUAL
•	 Ready to connect 

(fácil instalación).

•	 Confiable y de óptimo 
desempeño.

•	 Dispositivo de encendido 
programable.

CONTROLADORES 
DIGITALES

•	 Reprogramables

•	 Capacidad 
de monitorización

MÓDULOS 
DE COMUNICACIÓN 
PARA CONTROLADORES
•	Estos módulos se conectan 

a internet mediante GPRS o
Ethernet.

DISEÑADOS A TUS NECESIDADES

• Equipos modulares, ajustables a
cualquier aplicación.

• Uso en comercios, restaurantes,
clínicas, oficinas, residencias,
aplicaciones industriales etc.

• Equipados con motores gasolina,
diesel, gas LP y gas natural.
Con cabina insonorizada.

POWERED BY:



GENERADORES ESTACIONARIOS
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL

CÓDIGO PESO NETO* DIMENSIÓN DEL EMPAQUE*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GER10LP1800TH 250 kg 116 x 71x 78 cm 105 x60 x 65 cm

GER22LP3500TH
300 kg 152 x 80 x 85 cm 142 x 67 x 73 cm

GTR22LP3500TH

MONOFÁSICO GAS LP

Que tu negocio no se apague

Powered by:

CLASE 7B

GER 10 LP 1800 TH
1 2 3 4 5

FASE GENERADOR
GER: MONOFÁSICO
GTR TRIFÁSICO

POTENCIA MÁXIMA

TIPO DE MOTOR
LP: GAS LP / 
GAS NATURAL

1

2

4

5

3

CAPACIDAD DEL MOTOR

MARCA MOTOR: 
THUNDER®
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547DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

• Diseñados especialmente como energía de respaldo en el hogar.

• Ultra Silencioso <72 dB(A).

• Heavy Duty (Suministro de energía continua).

• Energía eléctrica a bajo costo.

• 10.5 y 22 kW

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL
Que tu negocio no se apague

NUEVOS PRODUCTOS
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS GER10LP1800TH GER22LP3500TH GTR22LP3500TH

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 10.5 kW 22 kW 22 kVA / 17.6 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 9.5 kW 20 kW 19.8 kVA / 16 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR SMARTGEN®

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP.TANQUE COMBUSTIBLE N/A 

M
O

TO
R

MARCA THUNDER®

MODELO R500D-V3 R999D

TIPO DE MOTOR Monocilíndrico, 4 Tiempos V2, 4 Tiempos

POTENCIA MÁXIMA 18 HP 35 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3600 RPM

COMBUSTIBLE* Gas LP / Gas natural

DESPLAZAMIENTO 500 CC 999 CC

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 8.5 : 1 9.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE N/A

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.45 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 1 L 3 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por aire

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE N/A

BATERÍA 2x BAT-EV12V55AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD 4.5 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 980 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA EVANS®

MODELO -

TIPO Con escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 puntas Estrella 6 puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 50 A 125 A
CALIBRE DE CONDUCTORES
POR FASE 10 AWG 6 AWG

S
W

IT
C

H
 D

E
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A
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MODELO ATS063A4P-M ATS100A4P-M

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 63 A 100 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería y aceite

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B
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ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL
Que tu negocio no se apague

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL

CÓDIGO PESO NETO* DIMENSIÓN DEL EMPAQUE*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GER10LP2300BS
225 kg 143 x 71 x 117 cm 133 x 61 x 77 cm

GTR11LP2300BS

GER17LP3500BS
300 kg 176 x 100 x 125 156 x 80 x 85

GTR19LP3500BS

MONOFÁSICO GAS LP

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B

GER 10 LP 2300 BS
1 2 3 4 5

FASE GENERADOR
GER: MONOFÁSICO
GTR TRIFÁSICO

1 2 4

53

CAPACIDAD DEL MOTOR

MARCA MOTOR: 
VANGUARD®

POTENCIA MÁXIMA

TIPO DE MOTOR
LP: GAS LP / 
GAS NATURAL



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S

551DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

• Diseñados especialmente como energía de respaldo en el hogar.

• Ultra Silencioso <72 dB(A).

• Heavy Duty (Suministro de energía continua).

• Energía eléctrica a bajo costo.

• 10.5 kW a 22 kW.

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL
Que tu negocio no se apague

POWERED BY:Powered by:
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS GER10LP2300BS GTR11LP2300BS

G
E

N
E

R
A
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S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 12 kW 13 kVA / 10.4 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 10 kW 11 kVA / 8.8 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF5

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP.TANQUE COMBUSTIBLE N/A 

M
O

TO
R

MARCA VANGUARD®

MODELO BS-LP230G

TIPO DE MOTOR V-TWIN, OHV

POTENCIA MÁXIMA 23 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3600 RPM

COMBUSTIBLE* Gas LP / Gas natural

DESPLAZAMIENTO 627 cc

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 8.4 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE N/A

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.45 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 1.7 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por aire

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE N/A

BATERÍA BAT-EV12V20AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 3 A

A
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MARCA NSM®

MODELO MR100LL TR100LA

TIPO Con escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 puntas Estrella 6 puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 50 A 32 A

CALIBRE DE CONDUCTORES
POR FASE 10 AWG
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MODELO ATS063A4P-M

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20cm)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 63 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería y aceite

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B
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CARACTERÍSTICAS GER17LP3500BS GTR19LP3500BS

G
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POTENCIA MÁXIMA (ESP) 16.6 kW 18.5 kVA / 16.6 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 15 kW 16.7 kVA / 15 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF5

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE N/A 

M
O

TO
R

MARCA VANGUARD®

MODELO BS-LP340G

TIPO DE MOTOR V-TWIN, OHV

POTENCIA MÁXIMA 35 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3600 RPM

COMBUSTIBLE* Gas LP / Gas natural

DESPLAZAMIENTO 993 cc

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 8.2 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE N/A

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.45 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 2.3 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por aire

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE N/A

BATERÍA BAT-EV12V55AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 3 A

A
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MARCA NSM®

MODELO C112MB TR112SB

TIPO Sin escobillas Con escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 puntas Estrella 6 puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 63 A 50 A

CALIBRE DE CONDUCTORES
POR FASE 6 AWG 8 AWG
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MODELO ATS100A4P-M ATS063A4P-M

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20cm)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 100 A 63 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería y aceite

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO RESIDENCIAL
Que tu negocio no se apague

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

CÓDIGO PESO NETO* DIMENSIÓN DEL EMPAQUE*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GS18MG3500BS
300 kg 170 x 86 x 150 cm 150 x 66 x 100 cm

GT19MG3500BS

FASE GENERADOR
GS: MONOFÁSICO
GT: TRIFÁSICO

POTENCIA MÁXIMA

TIPO DE MOTOR
MG: MOTOR A 
GASOLINA

1

2

CAPACIDAD DEL MOTOR

MARCA MOTOR: 
VANGUARD®

4

5

3

GS 18 MG  2300 BS
1 2 3 4 5

GASOLINAMONOFÁSICO TRIFÁSICO

3

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B

POWERED BY:Powered by:
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• Diseñados especialmente como energía de respaldo en negocios, 
franquicias y restaurantes.

• Silencioso (bajo nivel de ruido).

• Heavy Duty (Suministro de energía continua).

• Servicio postventa y refacciones.

• Monitoreo remoto con accesorio: 
  AG-GSM-SG      		    
  AG-MCETH-SG

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

CARACTERÍSTICAS GS18MG3500BS GT19MG3500BS

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 16.6 kW 18.5 kVA / 16.6 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 15 kW 16.7 kVA / 15 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF5

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE DE COMBUSTIBLE 45 L

M
O

TO
R

MARCA VANGUARD®

MODELO BS-340G

TIPO DE MOTOR V-TWIN, OHV

POTENCIA MÁXIMA 35 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3600 RPM

COMBUSTIBLE Gasolina

DESPLAZAMIENTO 993 cc

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 8.2 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.389 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 2.3 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Aire

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE N/A

BATERÍA BAT-EV12V55AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 3 A

A
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MARCA NSM®

MODELO C112MB TR112SB

TIPO Sin escobillas Con escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 Puntas Estrella 6 Puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 63 A 50 A

CALIBRE DE CONDUCTORES 
POR FASE 6 AWG 8 AWG

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

S
FE

R
E

N
C

IA MODELO ATS100A4P-M ATS063A4P

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20cm)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 100 A 63 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería y aceite

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

CÓDIGO PESO NETO* DIMENSIÓN DEL EMPAQUE*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO*
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GS9MD1300K

340 kg 160 x 76.5 x 150 cm 150 x 66.5 x 110 cm
GT11MD1300K

GS13MD2000K

GT17MD2000K

FASE GENERADOR
GS: MONOFÁSICO
GT: TRIFÁSICO

POTENCIA MÁXIMA

TIPO DE MOTOR
MD: MOTOR A DIESEL

1

2

CAPACIDAD DEL MOTOR

MARCA MOTOR: 
KUBOTA®

4

5

3

GS 9 MD 1300 K
1 2 3 4 5

DIESEL
MONOFÁSICO TRIFÁSICO

3

Powered by:

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B
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• Diseñados especialmente como energía de respaldo en negocios, franquicias
  y restaurantes.

• Silencioso (bajo nivel de ruido).

• Heavy Duty (Suministro de energía continua).

• Servicio postventa y refacciones.

• Monitoreo remoto con accesorio: 
  AG-GSM-SG
  AG-MCETH-SG

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague
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CARACTERÍSTICAS GS9MD1300K GT11MD1300K

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 8.9 kW 11 kVA / 8.9kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 8 kW 10.2 kVA / 8 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF5

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE 45 L

M
O

TO
R

MARCA KUBOTA®

MODELO Z482

TIPO DE MOTOR 2 Cilindros en línea, 4 Tiempos

POTENCIA MÁXIMA 13.2 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3 600 RPM

COMBUSTIBLE Diesel

DESPLAZAMIENTO 479 cc

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 23.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Prefiltro + separador de humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.266 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 2.5 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 3 L

BATERÍA BAT-EV12V55AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD 0.8 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 150 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA NSM®

MODELO MR100LH TR100LA

TIPO Con Escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 puntas Estrella 6 puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 50 A 32 A

CALIBRE DE CONDUCTORES 
POR FASE

10 AWG

SW
IT

C
H

 D
E

 
TR

A
S

FE
R

E
N

C
IA MODELO ATS063A4P

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20cm)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 63 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B



G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S

561DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS GS13MD2000K GT17MD2000K 

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 11.1 kW 13.8 kVA / 11.1 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 10 kW 12.5 kVA / 10 kW

FACTOR DE POTENCIA 1 0.8

VOLTAJE 240/120 VCA 220/127 VCA

FASES Monofásico Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF5

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE 45 L

M
O

TO
R

MARCA KUBOTA®

MODELO D722

TIPO DE MOTOR 3 Cilindros en línea, 4 Tiempos

POTENCIA MÁXIMA 20 HP

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 3 600 RPM

COMBUSTIBLE Diesel

DESPLAZAMIENTO 719 cc

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 23.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Prefiltro + separador de humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.266 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 3.8 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 3.5 L

BATERÍA BAT-EV12V55AH

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD 0.8 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 150 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA NSM®

MODELO MR112SB TR112SB

TIPO Con escobillas, con AVR

CONEXIÓN Serie 4 puntas Estrella 6 puntas

POLOS 2

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 63 A 50 A

CALIBRE DE CONDUCTORES 
POR FASE

8 AWG

SW
IT

C
H

 D
E

 
TR

A
S

FE
R

E
N

C
IA MODELO ATS100A4P ATS63A4P

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20cm)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 125 A 63 A

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

*SE DEBE ESPECIFICAR EN LA ORDEN DE COMPRA.

Que tu negocio no se apague
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Nueva caseta

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
27: 25.5 kVA
41: 37.5 kVA
69: 62 kVA

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
34: 34 kVA
50: 50 kVA
77:77kVA

1 1

2 2

4 4

5 5

6 6

7

3 3

GT C 27 D M 220
1 2 3 4 5 6

GT C 34 D M 220
1 2 3 4 5 6 7

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC27DM220 900 kg 189 x 112 x 124 cm 173 x 102 x 114 cm

GTC41DM220 1050 kg 203 x 124 x 155 cm 193 x 114 x 145 cm

GTC69DM220 
TURBO 1450 kg 238 x 124 x 155 cm 228 x 114 x 145 cm

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GT34DM220F
1260 kg

250 x 130 x 149 cm 230 x 110 x 129 cmGTC50DM220F

GTC77DM220F 1290 kg

DIESELTRIFÁSICO

3

Powered by:

Que tu negocio no se apague

Se vende 
por separado

MOTOR DIESEL 

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL (AUTOMATIZABLE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MOTOR DIESEL 

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL (AUTOMATIZABLE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MARCA DE MOTOR
F: FAWDE®

F

CLASE 7B
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• Diseños personalizados totalmente modulares ajustable a cualquier aplicación.

• Con cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha (solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague

Nueva caseta

NUEVOS PRODUCTOS
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CARACTERÍSTICAS GTC27DM220 GTC41DM220 GTC69DM220 
TURBO

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 25.5kVA / 20.5 kW 37.5kVA / 30 kW 62kVA / 50kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 23kVA / 18.5kW 34kVA / 27kW 56.5kVA / 45kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE 120 L 150 L

M
O

TO
R

MARCA FAWDE®

MODELO 4DW91-38D 4DX21-53D 4DX23-82D

TIPO DE MOTOR 4 Cilindros en línea, 4 tiempos 4 Cilindros en línea, 4 tiempos 
TURBO

POTENCIA MÁXIMA 29 kW 40.8 KW 63 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Diesel

DESPLAZAMIENTO 2.54 L 3.86 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador de humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.266 L/kWh 0.247 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 8 L 12.5 L 13 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 12 L 16 L 18 L

BATERÍA RX-R31P

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD 3.5 kW 24 VCD 4.5 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 500 W 980 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA WEG®

MODELO GTA161AIHJ GTA162AIVB GTA201AIHV

TIPO Sin Escobillas, con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 70 A 100 A 250 A

CAL. DE CONDUCTORES POR FASE 6 AWG 4 AWG 1/0 AWG

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

S
FE

R
E

N
C

IA
** MODELO RECOMENDABLE PARA 

AUTOMATIZAR ATS100A4P-M @ 220VCA / ATS063A4P-M @440VCA
ATS250A4P-M @ 220VCA / 

ATS125A4P-M @440VCA
TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje de pared)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 100 A @ 220VCA / 63 A @ 440VCA
250 A @ 220VCA / 125 A @ 

440VCA

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

*AJUSTABLE A 440VCA.         **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B
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Nueva caseta
CARACTERÍSTICAS GTC34DM220F GTC50DM220F GTC77DM220F

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 34 kVA / 27 kW 50 kVA / 40 kW 77kVA / 62kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 27kVA / 21 kW 40kVA / 32 kW 61kVA / 50kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 - 440/254VAC

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE 130 L 150 L

M
O

TO
R

MARCA FAWDE®

MODELO 4DW92-45D 4DX21-61D 4DX23-90D

TIPO DE MOTOR 4 Cilindros en línea, 4 tiempos 
Turbo 4 Cilindros en línea, 4 tiempos

POTENCIA MÁXIMA 36 KW 49.5KW 72 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 3.86 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador de humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.266 L/kWh 0.247 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 13 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 8 L

BATERÍA RX-R31P

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD 3.5 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 500 W 980 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA EVANS®

MODELO SLG184F SLG184H SLG224E

TIPO Sin Escobillas, con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 100 A 125 A 200 A

CAL. DE CONDUCTORES POR FASE 6 AWG 4 AWG 1/0 AWG

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

S
FE

R
E

N
C

IA
** MODELO RECOMENDABLE PARA 

AUTOMATIZAR
ATS100A4P-M @ 220VCA / 

ATS063A4P-M @440VCA

ATS160A4P-M @ 220VCA / 

ATS100A4P-M @440VCA

ATS250A4P-M @ 220VCA / 

ATS160A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje de pared)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL
100 A @ 220VCA

63 A @ 440VCA

160 A @ 220VCA

 100 A @ 440VCA

250 A @ 220VCA

 160 A @ 440VCA

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague
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ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

GT C 69 D M 220 C
1 2 3 4 5 6 7

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
69: 69 kVA
120: 120 kVA
160: 160 kVA

1

2

3 210: 210 kVA
275: 275 kVA
313: 313 kVA

MOTOR DIESEL 

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL 
(AUTOMATIZABALE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MOTOR: CUMMINS®

4

5

6

7

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC69DM220C 
TURBO 1300 kg 280 x 130 x 146 cm 260 x 110 x 126 cm

GTC120DM220C
 TURBO

1600 kg
314 x 130 x 167 cm 294 x 110 x 147 cm

GTC160DM220C 
TURBO 340 x 130 x 167 cm 320 x 110 x 147 cm

GTC210DM220C
 TURBO 2550 kg 300 x 130 x 200 cm 280 x 110 x 180 cm

GTC275DM220C
 TURBO 2750 kg 345 x 132 x 225 cm 325 x 112 x 205 cm

GTC313DM220C 
TURBO 2800 kg 370 x 144 x 225 cm 350 x 125 x 205 cm

DIESELTRIFÁSICO

3

Powered by:

Que tu negocio no se apague

Se vende 
por separado
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• Diseños personalizados totalmente modulares, ajustable a cualquier aplicación.

• Con o sin cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha. 
  ( Solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague
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ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

*AJUSTABLE A 440VCA.    **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC69DM220C
 TURBO

GTC120DM220C
 TURBO

GTC160DM220C 
TURBO

C
A

R
A

C
AT

ER
IS

TI
C

A
S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 69 kVA / 55 kW 120 kVA / 90 kW 160 kVA / 128 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 63 kVA / 50 kW 34 kVA / 27 kW 145 kVA / 116 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a Prueba de Ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE 100 L 200 L

M
O

TO
R

MARCA CUMMINS®

MODELO 4BTA3.9-G2 6BT5.9-G2 6BTAA5.9-G2
TIPO DE MOTOR 4 Cil en Línea, 4 Tiempos, Turbo 6 Cilindros en línea, 4 tiempos, Turbo.
POTENCIA MÁXIMA 65 kW 110 kW 145 kW
VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM
COMBUSTIBLE Diésel
DESPLAZAMIENTO 3.9 L 5.9 L
RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17.3 : 1
FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad+Partículas
CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.3 L/kWh 0.297 L/kWh 0.265  L/kWh
CAPACIDAD DE ACEITE 11 L 17 L
SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante
CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 22 L 23 L 26 L
BATERÍA RX-R31P
CAPACIDAD DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD
CAPACIDAD DE CARGADOR DE 
BATERÍA 1260 W

A
LT

ER
N

A
D

O
R

MARCA EVANS®
MODELO SLG224D SLG274C SLG274D
TIPO Sin Escobillas, Con AVR
CONEXIÓN Estrella 12 Puntas
POLOS 4
CLASE DE AISLAMIENTO H
CAPACITAD DE INTERRUPTOR 250 A 400 A 630 A
CALIBRE DE CONDUCTORES POR FASE 2 AWG 2/0 AWG 2 X 1/0 AWG

SW
IT

C
H

 D
E

 T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
**

MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS250A4P-M @ 220 VCA
ATS125A4P-M @ 440 VCA

ATS400A4P-M @ 220 VCA
ATS250A4P-M @ 440 VCA

ATS630A4P-M @ 220VCA  
ATS250A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA

Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 250A, 400A, 
630A.

Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 
1600A, 3200A.

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 250 A @ 220VCA 
 125 A @ 440VCA

400 A @ 220VCA 
 250 A @ 440VCA

630A @ 220 VCA
250A @ 440 VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L

INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

TEMPERATURA DE DISEÑO 15ºC @ 0-300 msnm

TEMPERATURA MÁXIMA 55ºC

TEMPERATURA MINIMA -10ºC

EFICIENCIA 89.9

RANGO DE ALT. DE OPERACIÓN 0-3000msnm

VELOCIDAD MÁXIMA 1950 RPM

CLASE 7B
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ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

*AJUSTABLE A 440VCA. **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC210DM220C 
TURBO

GTC275DM220C
 TURBO

GTC313DM220C
 TURBO

C
A

R
A

C
AT

ER
IS

TI
C

A
S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 210 kVA / 168 kW 275 kVA / 220 kW 313 kVA / 250 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 190 kVA / 152 kW 34 kVA / 27kW 280 kVA / 224 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a Prueba de Ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE 400 L 450 L

M
O

TO
R

MARCA CUMMINS®

MODELO 6CTA8.3-G2 6CTAA8.9-G2 6LTAA8.9-G3

TIPO DE MOTOR 6 Cilindros en línea, 4 tiempos, Turbo.

POTENCIA MÁXIMA 187 kW 258 kW 282 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 8.3 L 8.9 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17.3 : 1 16.6 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad+Partículas

CONSUMO DE COMBUETIBLE 0.261  L/kWh 0.268  L/kWh 0.249  L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 28 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 31 L 34 L

BATERÍA RX-R31P

CAPACIDAD DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD

CAPACIDAD DE CARGADOR DE BATERÍA 1260 W

A
LT

ER
N

A
D

O
R

MARCA EVANS®

MODELO SLG274G SLG274J SLG274K

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACITAD DE INTERRUPTOR 630 A 800 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR FASE 2 X 2/0 AWG 2 X 4/0 AWG 3 X 2/0 AWG

SW
IT

C
H

 D
E

 T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
**

MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS800A4P-M @ 220 VCA
ATS400A4P-M @ 440 VCA

ATS1250A4P-M @ 220 VCA
ATS630A4P-M @ 440 VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA
Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 250A, 400A, 630A.
Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 1600A, 

3200A.

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 800A @ 220 VCA
400A @ 440 VCA

1250A @ 220 VCA
630A @ 440 VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L

INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

TEMPERATURA DE DISEÑO 15ºC @ 0-300 msnm

TEMPERATURA MÁXIMA 55ºC

TEMPERATURA MÍNIMA -10ºC

EFICIENCIA 89.9

RANGO DE ALT. DE OPERACIÓN 0-3000msnm

VELOCIDAD MÁXIMA 1950 RPM
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

Nueva caseta

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

DIESELTRIFÁSICO

3

Que tu negocio no se apague

Se vende 
por separado

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC125DM220B 
TURBO

2300 kg 241.3 X 147.6 X 204 cm 260 x 110 x 126 cm

GTC187DM220B 
TURBO

3000 kg 217 x 137 x 185 cm 187 x 117 x 155 cm

GTC307DM220B 
TURBO

3400 kg 349 x 173 x 283 cm 329 x 153 x 263 cm

GTC337DM220B
 TURBO
GTC422DM220B
 TURBO

GTC500DM220B
 TURBO

GTC625DM220B
 TURBO

4800 kg 423 x 224 x 306 cm 403 x 204 x 286  cm

GTC802DM220B
 TURBO

5200 kg 423 x 224 x 316 cm 403 x 204 x 296 cm

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC100DM220B 
TURBO

1370 kg 280 x 130 x 156 cm 260 x 110 x 126 cm

GTC170DM220B 
TURBO

1890 kg 320 x 130 x 190 cm 300 x 110 x 170 cm

GTC250DM220B 
TURBO

2560 kg 370 x 150 x 215 cm 350 x 130 x 195 cm

GTC385DM220B 
TURBO 

3090 kg 400 x 150 x 225 cm 380 x 130 x 205 cm

GTC719DM220B 
TURBO

5900 kg
500 x 210 x 274 cm 480 x 190 x 254 cm

GTC825DM220B 
TURBO

7250 kg

GTC1000DM440B
 TURBO

9190 kg 590 x 220 x 274 cm 580 x 200 x 254 cm

GTC1250DM440B
 TURBO

12250 kg 626 x 264 x 310 cm 605 x 243 x 289 cm 
(Contenedor 20HQ)GTC1500DM440B

 TURBO
GTC2063DM440B
 TURBO

18200 kg 1239 x 264 x 304 cm 1219 x 244 x 289 cm
 (Contenedor 40HQ)

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
100 - 2063 KVA

1

2

4

5

6

7

3

GT C 125 D M 220 B
1 2 3 4 5 6 7

MOTOR DIESEL

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL 
(AUTOMATIZABLE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127/220 VCA 

MARCA MOTOR
B: BAUDOUIN®

CLASE 7B
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571DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

Nueva caseta

• Diseños personalizados totalmente modulares, ajustable a cualquier aplicación.

• Con cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta 
  por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio
  de puesta en marcha ( Solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY

Powered by:

Que tu negocio no se apague

NUEVOS PRODUCTOS
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC125DM220B
TURBO

GTC187DM220B 
TURBO

GTC307DM220B
 TURBO

GTC337DM220B 
TURBO

C
A

R
A

C
A

TE
R

IS
TI

C
A

S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 125 kVA / 100 kW 187.5 kVA / 150 kW 307.5 kVA / 246 kW 337.5 kVA / 270 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 112.5 kVA / 90 kW 168.5 kVA / 135 kW 276.5 kVA / 221 kW 303.5 kVA / 243 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA ó 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23 

RUIDO @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE 
COMBUSTIBLE 300 L 900 L

M
O

TO
R

MARCA BAUDOUIN®

MODELO 4M10G100-6 6M11G135-6 6M16G220-6 6M16G250-6

TIPO DE MOTOR 4 Cilindros en línea, 4 tiempos 6 Cil en Línea, 4 Tiempos, Turbo

POTENCIA MÁXIMA 120 kW 158 kW 264 kW 288 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 4.087 L 6.75 L 9.72 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17.5 : 1 18 : 1 17 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad + Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.25 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 14 L 20 L 22 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 24 L 21 L 35 L

BATERÍA RX-R31P 2 X RX-R31P
CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 12 VCD 3.8 kW 12 VCD 4 kW 24 VCD 8.5 kW
CAPACIDAD DE CARGADOR DE 
BATERÍA 960 W 1320 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA WEG® 

MODELO GTA202AIVJ GTA251AIHD AG10250SI20AI AG10250MI10AI

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 400 A 630 A 800 A 1600 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR 
FASE 2 x 1/0 AWG 2 X 3/0 AWG 2 x 500 MCM 4 X 3/0 AWG

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

**
 

MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS400A4P-M @ 220VCA / 
ATS250A4P-M @440VCA

ATS630A4P-M @ 220VCA / 
ATS400A4P-M @440VCA

ATS1250A4P-M @ 220VCA /
 ATS630A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA 
Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 250A, 400A, 630A.
Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 1600A.  

Gabinete por separado (Autosoportado;120 x 200 x 80 cm) para transferencias: 3200A.
POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 400 A @ 220VCA /
 250 A @ 440VCA

630 A @ 220VCA /
400 A @ 440VCA

1250 A @ 220VCA /
 630 A @ 440VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

*AJUSTABLE A 440VCA.  **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

CLASE 7B
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573DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC422DM220B 
TURBO

GTC500DM220B 
TURBO

GTC625DM220B 
TURBO

GTC802DM220B 
TURBO

C
A

R
A

C
AT

ER
IS

TI
C

A
S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 422 kVA / 337 kW 500 kVA / 400 kW 625 kVA / 500 kW 802 kVA / 642 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 379 kVA / 303 kW 450 kVA / 360 kW 562.5 kVA / 400 kW 722 kVA / 577.5 kW 

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA ó 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RUIDO @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE 900 L 1000 L

M
O

TO
R

MARCA BAUDOUIN®

MODELO 6M16G308-6 6M21G400-6 6M26G500-6 6M33G600-6

TIPO DE MOTOR 4 Cilindros en línea, 4 
tiempos 6 Cilindros en línea, 4 tiempos TURBO

POTENCIA MÁXIMA 360 kW 460 kW 556 kW 670 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 9.72 L 12.54 L 15.7 L 19.6 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 17 : 1 16 : 1 15.7 : 1 15 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad + Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.25 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 22 L 34 L 52 L 61 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 44 L 47 L 111 L 159 L

BATERÍA 2 X RX-R31P

CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 24 VCD 8.5 kW

CAPACIDAD DE CARGADOR DE 
BATERÍA 1320 W

A
LT

ER
N

A
D

O
R

MARCA WEG® 

MODELO AG10250MI20AI AG10280MI20AI AG10315MI10AI AG10315MI20AI

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 1600 A 2500 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR 
FASE 4 X 4/0 AWG 4 X 300 MCM 4 X 500 MCM 6 X 300 MCM

SW
IT

C
H

 D
E

 T
R

A
N

SF
ER

EN
C

IA
**

MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS1250A4P-M 
@ 220VCA / 

ATS630A4P-M 
@440VCA

ATS1600A4P-M @ 
220VCA 

 ATS800A4P-M 
@440VCA

ATS3200A4P-M @ 220VCA
 / ATS1250A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA
Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 250A, 400A, 630A.
Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 1600A.  

Gabinete por separado (Autosoportado;120 x 200 x 80 cm) para transferencias: 3200A.

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 1250 A @ 220VCA 
630 A @ 440VCA

3200 A @ 220VCA 
1250 A @ 440VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

*AJUSTABLE A 440VCA.  **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

Nueva caseta

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC100DM220B 
TURBO

GTC170DM220B 
TURBO

GTC250DM220B 
TURBO

GTC385DM220B 
TURBO

GTC719DM220B 
TURBO

C
A

R
A

C
A

TE
R

IS
TI

C
A

S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 100 kVA / 80 kW 170 kVA / 130 kW 250 kVA / 200 kW 385 kVA / 308 kW 719 kVA / 575 kW

POTENCIA NOMINAL 
(PRP) 90 kVA / 72 kW 153 kVA / 122 kW 225 kVA / 180 kW 350 kVA / 280 kW 650 kVA / 520 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA ó 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN 
GABINETE IP23 

RUIDO @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE 
COMBUSTIBLE 220 L 280 L 560 L 600 L 1050 L

M
O

TO
R

MARCA BAUDOUIN®

MODELO 4M10G83/6 6M11G135/6 6M16G200/6 6M16G308/6 6M33G575/6

TIPO DE MOTOR 4 Cilindros en línea, 4 
tiempos TURBO 6 Cilindros en línea, 4 tiempos TURBO

POTENCIA MÁXIMA 95 kW 158 kW 238 kW 360 kW 633 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 4.087 L 6.75 L 9.72 L 19.6 L
RELACIÓN DE 
COMPRESIÓN 17.5 : 1 18 : 1 17 : 1 15 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad + Partículas
CONSUMO DE 
COMBUSTIBLE 0.216 L/kWh 0.251 L/kWh 0.256 L/kWh 0.23 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 14 L 17 L 22 L 61 L
SISTEMA DE 
ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante
CAPACIDAD DE 
REFRIGERANTE 16.4 L 20 L 42 L 44 L 159 L

BATERÍA RX-R31P
CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 24 VCD
CAPACIDAD DE 
CARGADOR DE BATERÍA 980 W

A
LT

E
R

N
A
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O

R

MARCA EVANS® 

MODELO SLG224G SLG274E SLG274H SLG314D SLG345E

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE 
INTERRUPTOR 320 A 500 A 800 A 1000 A 2000 A

CALIBRE DE 
CONDUCTORES POR FASE 2/0 AWG 2 X 2/0 AWG 3 X 4/0 AWG 3 X 250 MCM 5 X 250 MCM

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
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**
 

MODELO RECOMENDABLE 
PARA AUTOMATIZAR

ATS400A4P-M @ 
220VCA ATS160A4P-M 

@440VCA

ATS630A4P-M @ 
220VCA  ATS250A4P-M 

@440VCA

ATS800A4P-M @ 
220VCA ATS400A4P-M 

@440VCA

ATS1250A4P-M @ 
220VCA / ATS630A4P-M 

@ 440VCA

ATS3200A4P-M @ 
220VCA ATS1250A4P-M 

@440VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE 
TRANSFERENCIA 

Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 160A, 250A, 400A, 630A.
Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 1600A.  

Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 80 cm) 3200A.

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 400 A @ 220VCA
 160 A @ 440VCA

630 A @ 220VCA
 250 A @ 440VCA

800 A @ 220VCA 
 400 A @ 440VCA

1250 A @ 220VCA 
630 A @ 440VCA

3200 A @ 220VCA 
 1250 A @ 440VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

*AJUSTABLE A 440VCA.  **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

CLASE 7B
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Nueva caseta

ESTACIONARIOS USO COMERCIAL / STANDBY
Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS GTC825DM220B 
TURBO

GTC1000DM440B 
TURBO

GTC1250DM440B 
TURBO

GTC1500DM440B 
TURBO

GTC2063DM440B 
TURBO

C
A

R
A

C
AT

ER
IS

TI
C

A
S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 825 kVA / 660 kW 1000 kVA / 800 kW 1250 kVA / 1000 kW 1500 kVA / 1200 kW 2063 kVA / 1650 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 750 kVA / 600 kW 900 kVA / 720 kW 1138 kVA / 910 kW 1365 kVA / 1092 kW 1875 kVA / 1500 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 - 440/254VAC 440/254VAC

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN 
GABINETE IP23

RUIDO @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE 
COMBUSTIBLE 1050 L 1220 L Tanque externo

M
O

TO
R

MARCA BAUDOUIN®

MODELO 6M33G660/6 8M33G800-6 12M26G1000-6 12M33G1200-6 16M33G1650-6

TIPO DE MOTOR 6 Cilindros en línea, 4 
tiempos TURBO

8 Cilindros en V, 4 
tiempos TURBO 12 Cilindros en V, 4 tiempos TURBO 16 Cilindros en V, 4 

tiempos TURBO
POTENCIA MÁXIMA 740 kW 895 kW 1115 kW 1785 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Diésel

DESPLAZAMIENTO 19.6 L 26.14 L 31.8 L 39.2 L 52.3 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 15 : 1 15 : 1 15.7 : 1 15 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador Humedad + Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.23 L/kWh 0.25 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 61 L 110 L 114 L 160 L 175 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 159 L 143 L 154 L 303 L 542 L

BATERÍA RX-R31P

CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 24 VCD

CAPACIDAD DE CARGADOR DE 
BATERÍA 980 W 2400 W

A
LT

ER
N

A
D

O
R

MARCA EVANS® LEROY SOMER® 

MODELO SLG354F LSA49.3 M8 LSA49.3 L10 LSA50.2 M6 LSA52.3S5

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 2500 A 1600 A 2000 A 3200 A

CALIBRE DE CONDUCTORES 
POR FASE 6 X 250 MCM 4 X 250 MCM 5 X 250 MCM 6 X 250 MCM 6 X 500 MCM

SW
IT

C
H

 D
E

 T
R

A
N

SF
ER

EN
C
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*

MODELO RECOMENDABLE 
PARA AUTOMATIZAR

ATS3200A4P-M @ 
220VCA 

ATS1250A4P-M 
@440VCA

ATS32004P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA

Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 160A, 250A, 400A, 630A.
Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 1250A, 1600A.  

Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 80 cm) 3200A. ( Aplica de 1000-2063 )

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 3200A @ 220VCA
 1250 A @ 440VCA 3200 A @ 440VCA

IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

  
A

D
IC

IO
N

A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

*NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: Cerrado

POTENCIA MÁXIMA
34: 33 kVA
42: 37.5 kVA
53: 50 kVA

MOTOR DIESEL

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL 
(AUTOMATIZABLE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MARCA MOTOR
K: KUBOTA®

1

2

4

5

6

7

3

GT C 34 D M 220 K
1 2 3 4 5 6 7

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC34DM220K
TURBO 900 kg 188 x 120 x 142 cm 168 x 100 x 122 cm

GTC42DM220K
1450 kg

213 x 133 x 160 cm 193 x 113 x 140 cm

GTC53DM220K
 TURBO 227 x 133 x 160 cm 207 x 113 x 140 cm

DIESELTRIFÁSICO

3

Powered by:

Que tu negocio no se apague

Se vende
 por separado

CLASE 7B
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• Diseños personalizados totalmente modulares, ajustable a cualquier aplicación.

• Con cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha.
  (Solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL
Que tu negocio no se apague
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS GTC34DM220K 
TURBO GTC42DM220K GTC53DM220K

 TURBO

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 33.2 kVA / 26.6 kW 37.5 kVA / 30 kW 50 kVA / 50 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 30 kVA / 24 kW 34 kVA / 27 kW 45 kVA / 36 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127- 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAP. TANQUE COMBUSTIBLE 120 L 150 L

M
O

TO
R

MARCA KUBOTA®

MODELO V2003-T V3300T

TIPO DE MOTOR 4 cil. en línea, 4 Tiempos, TURBO 4 cilindros en línea, 4 Tiempos 4 cil. en línea, 4 Tiempos, TURBO

POTENCIA MÁXIMA 27 kW 35 kW 43 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Diesel

DESPLAZAMIENTO 1.99 L 3.31 L 

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 23 : 1 22.6 : 1 21.8: 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador de humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.266 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 7.6 L 13.2 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 10 L 15 L

BATERÍA RX-R31P

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 12 VCD 1.4 kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 480 W 540 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA LEROY SOMER® WEG®

MODELO TAL042B GTA162AIVB GTA201AIHS

TIPO Sin escobillas, con AVR

CONEXIÓN Doble delta 12 puntas Estrella 12 puntas Doble delta 12 puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 70 A 100 A 250 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR FASE 6 AWG 4 AWG 1/0 AWG

S
W

IT
C

H
 

D
E

 T
R

A
S

FE
R

E
N

C
IA

** MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS125A4P-M @ 220VCA 
ATS063A4P-M @440VCA

ATS160A4P-M @ 220VCA / 
ATS125A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje de pared)

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 125 A @ 220VCA / 63 A @ 440VCA 160 A @ 220VCA 
 125 A @ 440VCA

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL
Que tu negocio no se apague

*AJUSTABLE A 440VCA.
**NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

CLASE 7B
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL

DIESELTRIFÁSICO

3

Que tu negocio no se apague

Se vende 
por separado

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC388DM220S
TURBO

3 700 kg 349 x 173 x 284 cm 329 x 153 x 264 cm

GTC625DM220S
TURBO

 4 200 kg 423 x 183.4 x 303 cm 403 x 163.4 x 283 cm

GTC770DM220S
TURBO

4 200 kg 423 x 224.1 x 303 cm 403 x 204.1 x 283 cm

Powered by:

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
388: 377 kVA
625: 606 kVA
770: 770 kVA

MOTOR DIESEL

1

2

4

5

6

7

3

GT C 388 D M 220 S
1 2 3 4 5 6 7

TIPO DE OPERACIÓN:
M: MANUAL 
(AUTOMATIZABLE)

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MARCA MOTOR
S: SCANIA®

CLASE 7B
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• Diseños personalizados totalmente modulares, ajustable a cualquier aplicación.

• Con cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha.
  (Solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL
Que tu negocio no se apague
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS
GTC388DM220S 

TURBO
GTC625DM220S 

TURBO
GTC770DM220S

 TURBO

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 377 kVA / 302 kW 606 kVA / 485 kW 770 kVA / 616 kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 340 kVA / 272 kW 546 kVA / 437 kW 700 kVA / 560 kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® AMF25

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a Prueba de Ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE 900 L 1 000 L

M
O

TO
R

MARCA SCANIA®

MODELO DC09 072A DC16 093A DC16 072A

TIPO DE MOTOR 5 Cil en Línea, 4 Tiempos, Turbo 6 Cil en Línea, 4 Tiempos, Turbo 8 Cilindros en V, 4 tiempos TURBO

POTENCIA MÁXIMA 348 kW 534 kW 680 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Diesel

DESPLAZAMIENTO 9.3 L 12.7 L 16.4 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 16 : 1 16.3 : 1 16.7 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Separador humedad + partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.251 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 36 L 45 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 50 L 60 L

BATERÍA 2 X RX-R31P

CAP. DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD 7kW

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍA 1 920 W 2400 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA LEROY SOMER® WEG®

MODELO TAL046F TAL047C AG10315MI20AI

TIPO Sin escobillas, con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR 1600 A 1600 A 2500 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR 
FASE* 4 X 3/0 AWG 4 X 350 MCM 6 X 300 MCM

S
W

IT
C

H
 D

E
 T

R
A

S
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R
E

N
C
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**

MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR

ATS1250A4P-M @ 220VCA / 
ATS630A4P-M @440VCA

ATS3200A4P-M @ 220VCA / 
ATS1250A4P-M @440VCA

ATS3200A4P-M @ 220VCA / 
ATS1600A4P-M @440VCA

TIPO Cuchillas, enclave mecánico, activación automática o manual

MONTAJE DE TRANSFERENCIA

Gabinete por separado (montaje en pared; 100 x 80 x 30 cm) para transferencias: 250A, 
400A, 630A.

Gabinete por separado (Autosoportado; 120 x 200 x 60 cm) para transferencias: 800A, 
1250A, 1600A, 3200A.

POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 1250 A @ 220VCA / 630 A @ 
440VCA

3200 A @ 220VCA / 1250 A @ 
440VCA

3200 A @ 220VCA / 1600 A @ 
440VCA

A
D

IC
IO

N
A

L INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL
Que tu negocio no se apague

*AJUSTABLE A 440VCA.  **NO INCLUIDO, VENTA POR SEPARADO.

CLASE 7B
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIO USO INDUSTRIAL GAS

GAS NATURAL

• Energía eléctrica a bajo costo.

• Servicio postventa y refacciones.

• Trifásico 127/220 VCA ó 254/440 VCA.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por   
  separado.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de  
  puesta en marcha.  (Solicitar cotización)

TRIFÁSICO

3

Powered by:

Que tu negocio no se apague
CLASE 7B

GENERADOR TRIFASÍCO
TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
477: 475 kVA

1

2

4

6

5

3

GT C 477 NGS 220 S
1 2 3 4 5

NATURAL GAS SINCRONIA

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MARCA MOTOR
S: SCANIA®
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ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL GAS

CARACTERÍSTICAS
GT_477NGS___S 

TURBO

G
E

N
E

R
A

LE
S

 

POTENCIA NOMINAL (PRP) 475 kVA / 380 kW PRP

POTENCIA CONTINUA (COP) 381 kVA /305 kW COP

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® INTELIGEN200

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE N/A

M
O

TO
R

MARCA SCANIA®

MODELO OC16 071A

TIPO DE MOTOR 8 cilindros en V, 4 tiempos, Turbo

POTENCIA MÁXIMA 380 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Gas Natural

DESPLAZAMIENTO 16.4 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 12.2 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.45 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 45 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 60 L

BATERÍA RX-R31P

CAPACIDAD DE MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD 7kW

CAPACIDAD DE CARGADOR DE BATERÍA 2 400 W

A
LT

E
R

N
A

D
O

R

MARCA WEG®

MODELO AG10250MI20A

TIPO Sin escobillas, con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACIDAD DE INTERRUPTOR* 1 250 A @ 220 VCA / 630 A @ 440 VCA

CALIBRE DE CONDUCTORES POR FASE* 4 X 300 MCM @ 220 VCA / 2 X 300 MCM @ 440 VCA

S
W

IT
C

H
 D

E
 

TR
A

S
FE

R
E

N
C

IA

MODELO* SYNC1250A3P @ 220 VCA / SYNC630A3P @ 440 VCA

TIPO CONTACTOR

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado. (Montaje en pared,  100 x 80 x 30 cm de 630 A)
(autosoportado, 120 x 200 x 60 cm de 1250 A)

POLOS 3

CORRIENTE NOMINAL* 1 250 A @ 220 VCA / 630 A @ 440 VCA

A
D

IC
IO

N
A

L

INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

CERTIFICACIÓN N/A

DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

 424 x 190 x 320 cm

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

404 x 170 x 250 cm (abierto) 404 x 170 x 270 cm (cerrado)

PESO NETO 4150 kg (abierto), 4 500 kg (cerrado)

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL

GT C 375 NG S 220 C
1 2 3 4 5 6 7

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
375: 375 kVA
500: 500 kVA
625: 625 kVA

1

2

3 878: 878 kVA
1250: 1250 kVA
1500: 1500 kVA

NG:MOTOR GAS NATURAL

SINCRONIA RED

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 127 / 220 VCA

MOTOR: CUMMINS®

4

5

6

7

CÓDIGO PESO NETO DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

GTC375NGS220C
4055 kg

280 x 130 x 146 cm
520 X 210 X 254 CM

GTC500NGS220C 314 x 130 x 167 cm

GTC625NGS220C
7700 kg

340 x 130 x 167 cm

605 X 243 X 289 CM 
(Contenedor 20HQ)

GTC875NGS220C 300 x 130 x 200 cm

GTC1250NGS440C
13500 kg

345 x 132 x 225 cm

GTC1500NGS440C 370 x 144 x 225 cm

Que tu negocio no se apague

Se vende 
por separado

TRIFÁSICO

3

GAS NATURAL

CLASE 7B

Powered by:
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• Diseños personalizados totalmente modulares, ajustable a cualquier aplicación.

• Con o sin cabina insonorizada.

• Respaldo programable y automático.

• Períodos de trabajo más prolongados.

• Para uso rudo y continuo.

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Automatizable con ATS externo.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha 
  ( Solicitar cotización)

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL
Que tu negocio no se apague

NUEVOS PRODUCTOS
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

CARACTERÍSTICAS GTC375NGS220C GTC500NGS220C GTC625NGS220C GTC875NGS220C
C

A
R

A
C

AT
ER

IS
TI

C
A

S

POTENCIA MÁXIMA (ESP) 375 kVA / 300 kW 500kVA / 400kW 625kVA / 500kW 875kVA / 700kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 300 kVA / 240 kW 400 kVA / 320kW 500 kVA / 400 kW 700kVA / 560kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® IG-200

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a Prueba de Ruido
GRADO PROTECCIÓN 

GABINETE
IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE 
COMBUSTIBLE N/A 

M
O

TO
R

MARCA CUMMINS®

MODELO K19N-G2 K19N-G4S K38N-G5S K38N-G7S

TIPO DE MOTOR 6 Cilindros en Linea, 4 Tiempos, Gas Natural 12 Cilindros en V, 4 Tiempos, Gas Natural

POTENCIA MÁXIMA 343 KW 450 KW 560 KW 785 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Gas Natural

DESPLAZAMIENTO 19 L 38 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 11 : 1 11.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE N/A

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 107 Nm³/hr 129 Nm³/hr 162 Nm³/hr 211 Nm³/hr

CAPACIDAD DE ACEITE 84 L 170 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante
CAPACIDAD DE 
REFRIGERANTE 40 L 160 L

BATERÍA RX-R31P
CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 24 VCD

CAPACIDAD DE CARGADOR 
DE BATERÍA 2400W 4300 W

A
LT

ER
N

A
D

O
R

MARCA LEROY SOME®

MODELO LSA46.3 L11 LSA47.3 S5 LSA47.3 L9 LSA49.3 M8

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H
CAPACITAD DE 
INTERRUPTOR 1250 A 1600 A 2000  A 2500 A

CALIBRE DE CONDUCTORES 

POR FASE
3 x 4/0 AWG 4 x 4/0 AWG 6 x 4/0 AWG 6 X 300 mcm

SW
IT

C
H

 D
E

 T
R

A
N
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C
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**

MODELO RECOMENDABLE 
PARA AUTOMATIZAR

SYNC1250A3P@220 VCA
SYNC630A3P@440 VCA

SYNC1600A3P@220 VCA
SYNC800A3P@440 VCA

SYNC2000A3P@220 VCA
SYNC1250A3P@440 VCA

SYNC2500A3P@220 VCA
SYNC1250A3P@440 VCA

TIPO CONTACTOR

MONTAJE DE 

TRANSFERENCIA
Gabinete por separado (montaje de pared)

POLOS 3

CORRIENTE NOMINAL 1250A@220 VCA
630A@440 VCA

1600A@220 VCA
800A@440 VCA

2000A@220 VCA
1250A@440 VCA

2500A@220 VCA
1250A@440 VCA

IN
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M
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C
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N
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A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIO USO INDUSTRIAL GAS
Que tu negocio no se apague
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CARACTERÍSTICAS GTC1250NGS440C GTC1500NGS440C
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POTENCIA MÁXIMA (ESP) 1250kVA / 1000kW 1200kVA / 1500kW

POTENCIA NOMINAL (PRP) 1000kVA / 800kW 61kVA / 50kW

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE*  440/254VAC

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® IG-200

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a Prueba de Ruido

GRADO PROTECCIÓN GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

CAPACIDAD TANQUE COMBUSTIBLE N/A 

M
O

TO
R

MARCA CUMMINS®

MODELO K50N-G10S K50N-G12SH

TIPO DE MOTOR 16 Cilindros en V, 4 Tiempos, Gas Natural

POTENCIA MÁXIMA 990 KW 72 KW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1800 RPM

COMBUSTIBLE Gas Natural

DESPLAZAMIENTO 50 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 11.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE N/A

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 309 Nm³/hr 312 Nm³/hr

CAPACIDAD DE ACEITE 234 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido Refrigerante

CAPACIDAD DE REFRIGERANTE 200 L

BATERÍA RX-R31P
CAPACIDAD DE MOTOR DE 
ARRANQUE 24 VCD

CAPACIDAD DE CARGADOR DE 
BATERÍA 4300 W
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MARCA LEROY SOMER®

MODELO LSA50.2 M6 LSA50.2 L8

TIPO Sin Escobillas, Con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 Puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAPACITAD DE INTERRUPTOR 2000 A

CALIBRE DE CONDUCTORES POR 

FASE
6 x 4/0 AWG 6 x300 MCM

SW
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MODELO RECOMENDABLE PARA 
AUTOMATIZAR SYNC2000A3P SYNC2000A3P

TIPO CONTACTOR

MONTAJE DE TRANSFERENCIA Gabinete por separado (montaje de pared)

POLOS 3

CORRIENTE NOMINAL 2000A

IN
FO
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M

A
C

IÓ
N
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A
L INCLUYE Batería, Aceite y Refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 hrs

CERTIFICACIÓN N/A

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL GAS
Que tu negocio no se apague
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GAS NATURAL

• Energía eléctrica a bajo costo.

• Servicio postventa y refacciones.

• Trifásico 127/220 VCA ó 254/440 VCA. 

• Monitoreo remoto con accesorio de venta por separado.

• Configurable a 440 VCA durante servicio de puesta en marcha.
  (Solicitar cotización)

ESTACIONARIO USO INDUSTRIAL GAS

GT C 438 NG S 220 T
1 2 3 4 5 6 7

TRIFÁSICO

3

4

5

6

7

MOTOR GAS NATURAL

SINCRONÍA A RED

VOLTAJE DE OPERACIÓN
220: 220 / 127 VCA

MARCA MOTOR
T: THUNDER®

1

2

3
250: 250 kVA
438: 438 kVA

GENERADOR TRIFÁSICO

TIPO DE CONSTRUCCIÓN
C: CERRADO

POTENCIA MÁXIMA
60: 60 kVA
100: 100 kVA
150: 150 kVA

Powered by:

Que tu negocio no se apague
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CARACTERÍSTICAS GTC60NGS___T
TURBO

GTC100NGS___T
TURBO

GTC150NGS___T
TURBO

GTC250NGS___T
TURBO

GTC438NGS___T
TURBO

G
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S

 

POTENCIA NOMINAL (PRP) 60 kVA / 
48 kW PRP

100 kVA / 
80 kW PRP

150 kVA / 
120 kW PRP

250 kVA / 
200 kW PRP

438 kVA / 
350 kW PRP

POTENCIA CONTINUA (COP) 48 kVA / 
38.5 kW COP

80 kVA / 
64 kW COP

120 kVA / 
96 kW COP

200.5 kVA / 
150.5 kW COP

351 kVA / 
280.5 kW COP

FACTOR DE POTENCIA 0.8

VOLTAJE* 220/127 VCA - 440/254 VCA

FASES Trifásico

FRECUENCIA 60 Hz

CONTROLADOR COMAP® INTELIGEN200

TIPO DE CONSTRUCCIÓN Cabina a prueba de ruido

GRADO PROTEC. GABINETE IP23

RANGO DECIBEL @7M 72 dB

M
O

TO
R

MARCA THUNDER®

MODELO MDT-YC4D90N MDT-YC6J155N MDT-YC6G180N MDT-YC6MK330N MDT-YC6TD600N

TIPO DE MOTOR 6 cilindros en línea, 4 tiempos, TURBO

POTENCIA MÁXIMA 60 kW 105 kW 138 kW 223 kW 400 kW

VELOCIDAD DE ROTACIÓN 1 800 RPM

COMBUSTIBLE Gas Natural

DESPLAZAMIENTO 4.21 L 6.5 L 7.8 L 10.3 L 19.4 L

RELACIÓN DE COMPRESIÓN 11.5 : 1

FILTRO DE COMBUSTIBLE Partículas

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 0.45 L/kWh

CAPACIDAD DE ACEITE 13 L 17 L 22 L 34 L 45 L

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por Líquido refrigerante

CAP. DE REFRIGERANTE 24 L 55 L 50 L 65 L 130 L

BATERÍA RX-R31P

CAP. MOTOR DE ARRANQUE 24 VCD 4 kW 24 VCD 5 kW 24 VCD 7kW

CAP. CARGADOR DE BATERÍA 1 500 W 1 800 W 2 400 W
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MARCA LEROY SOMER®

MODELO LSA42.3 L9 LSA44.3S4 LSA44.3M8 LSA46.3S4 LSA47.2 VS2

TIPO Sin escobillas, con AVR

CONEXIÓN Estrella 12 puntas

POLOS 4

CLASE DE AISLAMIENTO H

CAP. DE INTERRUPTOR* 250 A @ 220 VCA 
100 A @ 440 VCA

400 A @ 220 VCA 
160 A @ 440 VCA

630 A @ 220 VCA 
250 A @ 440 VCA

800 A @ 220 VCA 
400 A @ 440 VCA

1 250 A @ 220 VCA 
630 A @ 440 VCA

CALIBRE DE CONDUCTORES 
POR FASE*

2/0 AWG @ 220 VCA 
4 AWG @ 440 VCA

4/0 AWG @ 220 VCA 
1/0 @ 440 VCA

2 x 3/0 AWG @ 220 VCA 
3/0 @ 440 VCA

4 x 2/0 AWG @ 220 VCA 
2 x 2/0 @ 440 VCA

4 x 300 MCM @ 220VCA 
2 x 300 MCM @ 440 VCA
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MODELO* SYNC250A3P@ 220VCA
SYNC100A3P@440 VCA

SYNC400A3P@220 VCA
SYNC200A3P@440 VCA

SYNC630A3P@220 VCA 
SYNC250A3P@440 VCA

SYNC800A3@220 VCA 
SYNC400A3P@440 VCA

SYNC1250A3P@220 VCA 
SYNC630A3P@440 VCA

TIPO CONTACTOR

MONTAJE 
DE TRANSFERENCIA

Gabinete por separado. (Montaje en pared, 100 x 80 x 30cm de 400A a 630A) 
(autosoportado, 120 x 200 x 60cm de 800A a 1250A)

POLOS 3

CORRIENTE NOMINAL* 250 A @ 220 VCA
100 A @ 440 VCA

400 A @ 220 VCA
200 A @ 440 VCA

630 A @ 220 VCA
250 A @ 440 VCA

800 A @ 220 VCA
400 A @ 440 VCA

1250 A @ 220 VCA
630 A @ 440 VCA

A
D
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IO
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A

L

INCLUYE Batería, aceite y refrigerante

GARANTÍA 1 Año ó 1000 horas

DIMENSIÓN DEL EMPAQUE
(LARGO X ANCHO X ALTO)

250 x 130 x 149 cm 340 x 160 x 167 cm 500 x 190 x 240 cm 540 x 210 x 245 cm

DIMENSIÓN DEL PRODUCTO
(LARGO X ANCHO X ALTO)

230 x 110 x 129 cm 320 x 140 x 147 cm 480 x 170 x 220 cm 520 x 190 x 225 cm

PESO NETO 1 130 kg 2 060 kg 2 190 kg 4 150 kg 6 150 kg

ESTACIONARIOS USO INDUSTRIAL GAS

*LAS ESPECIFICACIONES CAMBIAN DE ACUERDO AL MODELO SELECCIONADO.

Que tu negocio no se apague
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•	 La solución en automatización de generadores.
•	 Ready to connect (fácil instalación).
•	 Confiable y de óptimo desempeño.
•	 Dispositivo de encendido programable.

SWITCH DE TRASFERENCIA 
AUTOMÁTICA / MANUAL

TODOS LOS ATS SE PUEDEN APLICAR EN 
SISTEMAS TRIFÁSICOS O MONOFÁSICOS EN 

CUALQUIERA DE NUESTROS MODELOS.

MONOFÁSICO TRIFÁSICO

3

CARACTERÍSTICAS ATS063A4P-G12
ATS063A4P-G24

ATS100A4P-G12 
ATS100A4P-G24

ATS125A4P-G12
ATS125A4P-G24

ATS160A4P-G12
ATS160A4P-G24

ATS250A4P-G12
ATS250A4P-G24

ATS400A4P-G12
ATS400A4P-G24
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SISTEMA DE VOLTAJE DE FUERZA * 3 Fases 4 Hilos 220 / 127 VCA ó 440 / 254 VCA; 2 Fases 3 Hilos 240 / 120 VCA

P/USO CON GEN 3 FASES 220/127 VCA 19 kVA 30 kVA 38 kVA 48 kVA 76 kVA 121 kVA

P/USO CON GEN 3 FASES 440/254 VCA 38 kVA 60 kVA 76 kVA 96 kVA 152 kVA 242 kVA

P/USO CON GEN 2 FASES 240/120 VCA 12 kVA 19 kVA 24 kVA 30 kVA 48 kVA 76 kVA

CONFIGURACIÓN DE FÁBRICA* La orden de compra debe especificar el sistema de voltaje requerido y las RPM del motor.

CAP. DE CARGADOR DE BATERÍAS 12 VCD 3 A / 24 VCD 3A

FRECUENCIA 60 Hz

PANEL DE CONTROL ComAp ó Smartgen

TIPO DE ESTRUCTURA Gabinete Metálico

GRADO DE PROTECCIÓN DE GABINETE IP 21 (NEMA 1)

DIMENSIONES PRODUCTO ( L X W X H ) 50 x 40 x 20 cm 60 x 60 x 26 cm 50 x 40 x 20 cm 100 x 80 x 30 cm

PESO NETO 25 kg 35 kg
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ENTRADA DE VOLTAJE DE BATERÍA 12 VCD / 24 VCD

ENTRADA DE BULBO DE ACEITE Señal a tierra

SALIDA DE MOTOR DE ARRANQUE Positivo de batería

SALIDA DE COMBUSTIBLE Positivo de batería

A
TS

TIPO DE ATS De cuchillas, doble tiro, operación dual (automático/manual)

NÚMERO DE POLOS 4

CORRIENTE NOMINAL 63 A 100 A 125 A 160 A 250 A 400 A

CORRIENTE DE CORTO TIEMPO 10 kA

VOLTAJE DE OPERACIÓN 220 VCA

CORRIENTE DE OPERACIÓN 3.5 A 2 A 3.5 A 7 A

CONTACTOS AUXILIARES
(4) Contactos 
NA, 1 A, 250 

VCA. 2 en cada 
posición

2 NA, 1 A, 250 
VCA. 1 en cada 

posicion
(4) Contactos NA, 1 A, 250 VCA. 2 en cada posición

CLASE 7B
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•	 La solución en automatización de generadores. 

•	 Ready to connect (fácil instalación). 

•	 Confiable y de óptimo desempeño. 

•	 Dispositivo de encendido programable.

SWITCH DE TRASFERENCIA 
AUTOMÁTICA / MANUAL

Que tu negocio no se apague

CARACTERÍSTICAS ATS630A4P-G12 / ATS630A4P-G24 ATS800A4P-G24 ATS1250A4P-G24 ATS1600A4P-G24
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Sistema de Voltaje de Fuerza* 3 Fases 4 Hilos 220/127 VCA ó 440/254 VCA; 2 Fases 3Hilos 240/120VCA

P/uso con Generador 3 Fases 220/127 
VCA 192 kVA 304 kVA 476 kVA 609 kVA

P/uso con Generador 3 Fases 440/254 
VCA 384 kVA 609 kVA 952 kVA 1219 kVA

P/uso con Generador 2 Fases 240/120 
VCA 120 kVA 153 kVA 240 kVA 307 kVA

Configuración de Fábrica* La orden de compra debe especificar el sistema de voltaje requerido y las RPM del motor.

Capacidad de cargador de Baterías 12 VCD 6 A / 24 VCD 3 A ‘24 VCD 3 A

Frecuencia 60 Hz

Panel de Control ComAp ó Smartgen

Tipo de Estructura Gabinete metálico para montaje en 
pared Armario metálico autosoportado

Grado de Protección de Gabinete IP 21 (NEMA 1)

Dimensiones de producto 100 x 80 x 30 cm 120 x 60 x 200 cm

Peso Neto 35 kg 150 kg
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Entrada de voltaje de batería 12 VCD / 24 VCD

Entrada de Bulbo de Aceite Señal a Tierra 

Salida de Motor de Arranque Positivo de Bateria 

Salida de Combustible Positivo de Bateria 

A
TS

Tipo de ATS De Cuchillas, Doble Tiro, Operación Dual (Automático/Manual)

Numero de Polos 4

Corriente Nominal 630 A 800 A 1250 A 1600 A

Corriente de Corto Tiempo 10 kA 50 kA

Voltaje de Operación 220 VCA

Corriente de Operación 7 A 2.5 A

Contactos Auxiliares 2 NA, 1 A, 250 VCA. 1 en cada posicion
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CARACTERISTICAS ATS630A4P-M ATS800A4P-M ATS1250A4P-M ATS1600A4P-M ATS3200A4P-M
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Sistema de Voltaje de Fuerza* 3 fases 4 hilos 220/127 vca ó 440/254 VCA

P/uso con Generador 3 Fases 220/127 
VCA 192 kVA 274 kVA 428 kVA 548 kVA 1097 kVA

P/uso con Generador 3 Fases 440/254 
VCA 384 kVA 548 kVA 857 kVA 1097 kVA 2194 kVA

P/uso con Generador 2 Fases 240/120 
VCA - - - - -

Frecuencia 60 Hz

G
A

B
IN
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TE

Panel de Control Sin Panel de Control

Tipo de estructura Gabinete metálico

Grado de protección de gabinete IP21 (NEMA 1)

Dimensiones Generales ( H x L x W) 100 x 80 x 30 cm 200 x 120 x 60 cm 200 x 120 x 80 cm

Peso Neto 35 kg 195 kg 220 kg

A
TS

Tipo ATS De Cuchillas, Doble Tiro, Operación Dual (Automático/Manual)

Número de polos 4

Corriente nominal 630 A 800 A 1250 A 1600 A 3200 A

Corriente de corto tiempo 10 kA

Voltaje de Operación 220 VCA (176 - 265) VCA

Corriente de Operación 7 A

Activación Por bobinas Motorizado

CARACTERISTICAS ATS063A4P-M ATS100A4P-M ATS125A4P-M ATS160A4P-M ATS250A4P-M ATS400A4P-M
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Sistema de Voltaje de Fuerza 3 Fases 4 Hilos 220/127 VCA ó 440/254 VCA; 2 Fases 3Hilos 240/120VCA

P/uso con Generador 3 Fases 220/127 VCA 19 kVA 30 kVA 38 kVA 48 kVA 76 kVA 121 kVA

P/uso con Generador 3 Fases 440/254 VCA 38 kVA 60 kVA 76 kVA 96 kVA 152 kVA 242 kVA

P/uso con Generador 2 Fases 240/120 VCA 12kVA 19 kVA 24 kVA 30 kVA 48 kVA 76 kVA

Frecuencia 60 Hz

G
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Panel de Control Sin Panel de Control

Tipo de estructura Gabinete metálico

Grado de protección de gabinete IP21 (NEMA1)

Dimensiones Generales ( H x L x W) 50 x 40 x 20 cm 100 x 80 x 30 cm

Peso Neto 25 kg 35 kg

A
TS

Tipo ATS De Cuchillas, Doble Tiro, Operación Dual (Automático/Manual)

Número de polos 4

Corriente nominal 63 A 100 A 125 A 160 A 250 A 400 A

Corriente de corto tiempo 10 kA

Voltaje de Operación 220 VCA
 (176 - 265) VCA 220 VCA 220 VCA (176 - 265) VCA

Corriente de Operación 3.5 A 2 A 7 A

Activación Por bobinas Motorizado Por bobinas

SWITCH DE TRASFERENCIA 
AUTOMÁTICA / MANUAL

CLASE 7B
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ACCESORIOS Y REFACCIONES

MÓDULOS DE COMUNICACIÓN PARA CONTROLADORES  DE GENERADOR

Permiten el monitoreo web o a través de aplicación iOS y Android de su equipo generador; además, se puede operar de manera remota con software 
instalado en su PC. Estos módulos se conectan a internet mediante GPRS o Ethernet y son compatibles con los controladores utilizados en algunos modelos de 
generadores EVANS® (vea la siguiente tabla). 

FILTROS DIESEL TIPO TURBINA

CÓDIGO CAPACIDAD ELEMENTO
FILTRANTE

AGE-FT3-3.8 3.8 L/min AGE-EF500-10

AGE-FT3-5.7 5.7 L/min AGE-EF900-40

BATERÍAS

CÓDIGO VOLTAJE AMPERES /
 HORA

BAT-EV12V20AH
12 V CD 

20

BAT-EV12V55H 55

ANTICONGELANTE

CÓDIGO CONCENTRACIÓN PESO ESPECÍFICO 
(20 °C) PH PUNTO 

DE EBULLICIÓN
TEMP. 

DE CONGELACIÓN CAPACIDAD

ANT-50/50-GAL 50 % Agua / 50 % Etilenglicol 1.05 9 129 ºC -36 ºC 3.785 L

BATERÍAS PLOMO / ÁCIDO

CÓDIGO VOLTAJE CORRIENTE 
DE ARRANQUE

CORRIENTE DE 
ARRANQUE EN FRÍO

RX-R31P
12 V CD

937 CA 825 CCA

AGE-BAT500CCA 625 CA 500 CCA

ACEITE PARA MOTOR 

CÓDIGO AMG-SAE30-L AMG-SAE10W-L AMD-SAE15W-L AMD-SAE15W-G AMD-SAE15W-C

CAPACIDAD 1 Litro 1 Litro 1 Litro 1 Galón 1 Cubeta (19 l)

TIPO MOTOR Gasolina Gasolina Diésel Diésel Diésel

AG-GSM-SG
KIT GSM SMARTGEN®
Módulo de comunicación GSM con antena incluida.

AG-MCETH-SG
KIT ETHERNET SMARTGEN®
Modulo de comunicación con conector RJ45.

AG-MCETH-IL3
KIT ETHERNET COMAP AMF25 NEGRO
Módulo de comunicación Ethernet con conector RJ45. Protocolos MODBUS TCP y SMNP.

AG-MCETH-IL4
KIT ETHERNET COMAP AMF25 NEGRO
Módulo de comunicación Ethernet con 
conector RJ45. Protocolos MODBUS TCP 
y SMNP.

AG-GPRS-IL3
KIT GSM COMAP AMF25 NEGRO
Módulo de comunicación GSM con antena incluida. Chip GSM 4G no incluido.

AG-GPRS-IL4
KIT GSM COMAP AMF25 NEGRO
Módulo de comunicación GSM con antena 
incluida. Chip GSM 4G no incluido.

AMF25-IL4

AMF5 

HGM420N

AMF25-IL3



SOLDADORAS INVERTER
Fusión con poder



SOLDADORAS INVERTER

USO LIGERO

USO INTENSIVO

USO CONTINUO

SOLDADORA / GENERADOR
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La soldadora de electrodo es un proceso en el que 
se utiliza un recubierto que se funde para unir metales 
mediante la creación de un arco eléctrico. 
Funciona con materiales base hierro.

VRD ( Voltage Reduction Device) es un 
dispositivo de reducción e voltaje que se 
utiliza de salida cuando la máquina no está en 
uso, garanizanfo la seguridad del soldador al 
reducir el riesgo de descargas eléctricas.

En general la tecnología inverter ofrece 
diferentes beneficios, todos planteados 
y pensados en el cliente y su comodidad.
Son eficientes y precisas. Gracias a su control 
de arco de soldadura, reducen las salpicaduras, 
ideales para trabajos de alta calidad.

La soldadura TIG ( Tungsten Inert Gas) usa un 
electrodo de tungsteno no consumible y un gas 
inerte para fundir y unir metales, sin necesidad de un 
electrodo adicional, creando una soldadura de alta 
calidad y mayor precisión. 
Funciona con metales base hierro, inoxidable y no 
ferrosos ( aluminio, aleaciones de cobre).

MCU ( Microcontroller Unit) se refiere a una 
unidad de control microcontroladora que se 
encuentra en algunos equipos de soldadura 
y es responsable de gestionar y controlar 
las funciones y parámetros del proceso de 
soldadura, como corriente, voltaje y tiempo.

La soldadura MIG ( Metal Inert Gas es un método 
en el que se utiliza un electrodo continuo de metal 
y un gas inerte. 
Funciona con metales base hierro, inoxidable 
y no ferrosos ( aluminio, aleaciones de cobre).

Insulated Gate Bipolar Transistors 
(Transistor bipolar de puesta aislada) 
es un transistor que funciona como sistema. 
Presenta varias características: fuente de 
energia de bajo peso, soldadura de mayor 
calidad, mejor confiabilidad, alta eficiencia 
energética.

Se usa para cortar metal con máxima precisión.
Funciona al cargar energía y aire comprimido 
al mismo tiempo.

Unión de materiales gracias a energía HF en forma 
de un campo electromagnético.
Presión aplicada a las superficies del material a unir.

Se usa para cortar metal con máxima 
precisión.
Funciona al cargar energía y aire comprimido 
al mismo tiempo..

Soldadura que utiliza tecnología de inversión 
para proporcionar una fuente de corriente 
de soldadura más estable y eficiente que las 
soldadoras comunes.

El antistick es una funcón de protección en los equipos 
de soldadura que evita que el elctrodo se adhiera 
al metal fundido durante la soldadura.

El arcforce es una función que regula 
automáticamente la corriente de soldadura durante 
la operación para mantener un arco eléctrico estable 
y evitar que se apague, especialmente en situaciones 
donde la distancia entre el electrodo y la pieza de 
trabajo puede variar.

El hot-start es una característica que proporciona 
un impulso de corriente inicial más alto al encender 
el arco de soldadura, facilitando el inicio 
y la estabilización del arco eléctrico.

PROCESOS DE SOLDADURA

TECNOLOGÍA

CARACTERÍSTICAS

MMA

VRD

TIG / LIFT

MCU

MIG

MCU
IGBT

CUT

HF

SYN

ANTISTICK

ARC FORCE

HOT-START
110

V 220
V

BIVOLTAJE

TECNOLOGÍA DE LAS SOLDADORAS
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MMA TIG / LIFT ANTISTICK HOT-START ARC FORCE

SOLDADORA USO LIGERO

SD140A110V SD160ABIV SD200ABIV/LCD

•  Equipos más compactos y portátiles.

CARACTERÍSTICAS SD140A110V SD160ABIV SD200ABIV/LCD

S
O

LD
A

D
O

R
A

S
 D

E
 E

LE
C

TR
O

D
O

RANGO DE 
CORRIENTE

MMA TIG - LIFT MMA TIG-LIFT MMA TIG-LIFT

(33 – 120) A (45 – 120) A 220 Vc.a. - ( 20 - 160 ) A 110 / 220 ± 10% Vc.a. 1Ø

CORRIENTE 
NOMINAL 40.9 A / 22.4 A (45 – 120) A 220 Vc.a. 

( 35 / 19.2 ) A
220 Vc.a. 

( 23/ 12.6) A
110 Vc.a. - ( 39 / 21.4 ) A
220 Vc.a. - ( 43/ 23.6 ) A

110 Vc.a. - cv ( 26 / 14.2 ) A
220 Vc.a. - ( 29 / 15.9 ) A

ALIMENTACIÓN 110 ±15%  Vc.a 1 Ø 220 ± 10% Vc.a. 1 Ø 110 / 220 ± 10% Vc.a. 1Ø

POTENCIA
 NOMINAL  4.3 kVA / 4 kW 2.9 kVA / 

2.61 kW
220 Vc.a. - 

(7.7 kVA / 7.2 kW )
220 Vc.a. - 

(5.1 kVA / 4.7 kW )
110 Vc.a. - ( 39 / 21.4 ) A

220 Vc.a. - ( 43/ 23.6 ) A
110 Vc.a. - ( 26 / 14.2 ) A
220 Vc.a. - ( 29 / 15.9 ) A

MÁX. 
ELECTRODO 6013 Ø 2.5mm Ø2.5 - Ø3.2  mm Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0 Tungsteno

MÁX.
 ELECTRODO 7018 Ø 3.2mm Ø4.0 mm Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0 Tungsteno

CABLE 
ELECTRODO #4 #2

SUELDA Lámina #22 hasta placa 1/4” Lámina #22 hasta placa 5/8”

SOLDAR TIG
 (CON ARGÓN) Opcional usando el accesorio RSD-250

PORTABILIDAD Se puede soldar con el equipo cargando en la mano o al hombro

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SD140A110V 4.2 kg 30 x 15 x 25 cm

SD160ABIV 6.8 kg 44 x 23 x 32 cm

SD200ABIV/LCD 6.4 kg 39 x 21.5 x 29.5 cm

SD: Soldadora Digital

160: Potencia Máxima

A: Amperes

BIV: Bivoltaje
V: Voltaje

SD 160 A BIV 1

2

4

3

1 2 3 4

VRD 110
V 220

V

BIVOLTAJE
MCU
IGBT

Fusión con poder

NUEVOS PRODUCTOS

CLASE 7C
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SOLDADORA USO LIGERO

MMA MIG TIG / LIFT ANTISTICK HOT-START ARC FORCE

SD200AMIGBIV

•  Equipos más compactos y portátiles.

CARACTERÍSTICAS SD200AMIGBIV SD200ATIGBIV

S
O

LD
A

D
O

R
A

S
 D

E
 E

LE
C

TR
O

D
O RANGO DE CORRIENTE

MIG LIFT-TIG MMA TIG MMA

(50 - 200) A (10 - 200) A (10 - 160) A (10 - 200) A

CORRIENTE NOMINAL (43 / 19) A (32 / 14) A (37 / 17) A (34 / 17) A (50 / 25) A

ALIMENTACIÓN 220 Vc.a. 1 Ø

POTENCIA NOMINAL (9.9 kVA / 5.7 kW) (7.4 kVA / 4.3 kW) (8.5 kVA / 5 kW) (7.8 kVA / 4.6 KW) (11.5 kVA / 6.7 kW)

MÁX. ELECTRODO 6013 (0.6, a  1.2) N/A Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0) Tungsteno Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0

MÁX. ELECTRODO 7018 (0.6, a  1.2) Tungsteno Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0) Tungsteno Ø2.5 - Ø3.2 - Ø4.0

CABLE ELECTRODO #2

SUELDA Lámina #22 hasta placa 5/8”

SOLDAR TIG (CON ARGÓN) Opcional usando el accesorio RSD-250

PORTABILIDAD Se puede soldar con el equipo cargando en la mano o al hombro

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SD200AMIGBIV 9.84 kg 44.5 x 17.5 x 29 cm

SD200ATIGBIV 6.2 kg 38 x 12.5 x 22.5 cm

VRDMCU
IGBTMCU

SOLDADORA USO LIGERO

Fusión con poder

NUEVOS PRODUCTOS

CLASE 7C

SD200ATIGBIV
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SD-PDM4N1SD250MIG220VSD250A220V

SOLDADORA DIGITAL INVERTER USO CONTINUO

Fusión con poder
CLASE 7C

CARACTERÍSTICAS SD250A220V SD250MIG220V SD-PD4N1

S
O

LD
A

D
O

R
A

 M
U

LT
IP

R
O

C
E

S
O

S

CAPACIDAD CD 50-250 A 50-250 A 50-300 A

VOLTAJE CD 24-38 V 15-26.5 V 15-29 V

ALIMENTACIÓN 220 V 2 HILOS 220 V 3F

CONSUMO MÁXIMO 37 A 22 A 26 A

MICROALAMBRE 0.23, 0.35, 0.45 0.31, 0.39, 0.45, 0.62

INTERSHIELD 0.045 0.040

CABLE ELECTRODO #2

SUELDA Desde lámina #30 hasta placa 1”

GAS REQUERIDO AL SOLDAR 
TIG/MIG N/A CO2 ó mezcla

PORTABILIDAD Portátil Con llantas

•	Equipos con ciclos de trabajo de hasta 60% en máximo 
amperaje.

•	Suelda Eléctrodo, TIG, MIG (con y sin gas).

•	Su sistema de MCU regula el amperaje de salida 
para mejores cordones de soldadura.

SD200ABIV/LCD

KITS SOLDADORA  DIGITAL + CARETA SOLDADORA

+
SDCARE1010

CÓDIGO

K-SD140A110V

K-SD160ABIV

K-SD200ABIV

K-SD200ABIV/LCD

K-SD250A220V

MMA MIG TIG / LIFT ANTISTICK HOT-START ARC FORCE

VRD SYN MCU

CUT
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CLASE 7C

CORTADORA DE PLASMA USO CONTINUO

Fusión con poder

• Corte portátil de lámina y placa.

• El diseño inverter hace que sea una máquina 
  muy portable y eficiente en consumo electrico.

• Corta placas de acero, acero inoxidable y aluminio.

7 kg 41 x 12.5 x 23 cm 1 manoPD500220V 220 V 1F 30 A 96 V20-40 A 43-87 PSI

CÓDIGO PRESIÓN 
DE AIRE

RANGO DE 
AMPERAJE

VOLTAJE 
DE SALIDA PESO PORTABILIDADAMPERAJE

DE ENTRADAVOLTAJE CD MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SOLDADORA USO INTENSIVO

CARACTERÍSTICAS SD250A220HD SD300A220HD

S
O

LD
A

D
O

R
A

 M
U

LT
IP

R
O

C
E

S
O

S CAPACIDAD CD 50-250 A 50-300 A

VOLTAJE CD 15-26.5 V 15-29 V

ALIMENTACIÓN 220 V 3F

CONSUMO MÁXIMO 22 A 26 A

MICROALAMBRE 0.23, 0.35, 0.45 0.31, 0.39, 0.45, 0.62

INTERSHIELD 0.040

CABLE ELECTRODO #2

SUELDA Desde lámina #30 hasta placa 1"

GAS REQUERIDO AL SOLDAR TIG/MIG CO2 ó mezcla

PORTABILIDAD Con llantas

PD500220V

• Equipos con ciclos de trabajo de hasta 60%  
	 en máximo amperaje

• Suelda electrodo, TIG, MIG (con y sin gas)

• Su sistema de MCU regula el amperaje  de salida 		
	 para mejores cordones de soldadura

VRD CUT MCU HF

MMA MIG TIG / LIFT MCU VRD SYN

SD300A220HD
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CARETAS DE SOLDADORA

Fusión con poder

• Vista panorámica, cuenta con ventanas laterales para ver a los lados.

• Mayor confort, gracias a su diseño ergonómico que se ajusta como gafas.

• Función anti-empañado, el aire circula hacia afuera para evitar que se empañe.

SDCARE1010

PARÁMETROS TÉCNICOS SDCARE1010 CS-100X83 CSD-90X35

TAMAÑO DE FILTRO 138.4 x 113.5 x 9mm 133 × 114 × 10mm 110 × 90 × 9 mm

ÁREA DE VISUALIZACIÓN ACTIVA 110 x 60 mm 100 X 83 mm 90 X 35 mm

SOMBRA CLARA DIN4 DIN 4 DIN 4

SOMBRA OSCURA DIN9 ~ DIN13 DIN 5 ~ DIN 9 ~ DIN 13 DIN 9 ~ 13 

PROCESO DE CAMBIO A ESTADO OSCURO Cambio continuo Cambio continuo Externo variable 

TIEMPO DE CONMUTACIÓN ˂ 3 /10000 S ≤ 1/10 000 S ≤ 1/5 000 S

AJUSTE DE SENSIBILIDAD Cambio continuo Bajo-alto, mediante perilla de dial infinito

TIEMPO DE RETARDO 0.1 ~ 1.0 S 0.1  ~ 1 S 0.1  ~ 1 S

FUENTE DE ALIMENTACIÓN Batería de litio CR2450 y suministro solar

CAPACIDAD NOMINAL DE LA BATERÍA DE LITIO 1 200 mAh 1200 mAh 1 bateria de litio R2032

BATERÍA DE LITIO REEMPLAZABLE Si Si Si

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO -5 ºC ~ +55 ºC -5 ºC ~ +55 ºC -5 ºC ~ +55 ºC

SENSORES PARA SOLDAR ARCO 2 4 2

GRADO DE PROTECCIÓN CONTRA UVB DIN16 DIN 13 DIN 16 

CLASE 7C

MMA MIG TIG / LIFT

CS-100X83 CSD-90X35

NUEVOS PRODUCTOS
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CARETAS DE SOLDADORA

Fusión con poder

• Oscurecimiento  Automático 

• Protección Permanente rayos UV / IR

• Eficiencia de Filtro

PARÁMETROS TÉCNICOS CS-90X35 CS-93X43 CSD-100X50

TAMAÑO DE FILTRO 110 X 90 X 9 mm 110 X 90 X 9 mm 110 × 90 × 9 mm

ÁREA DE VISUALIZACIÓN ACTIVA 90 X 35 mm 93 x43 mm 100 X 50 mm

SOMBRA CLARA DIN 4.5 DIN 4 DIN 4

SOMBRA OSCURA DIN 9~11~13 DIN 9 ~ DIN 13 DIN 5~8 / DIn 9~13

PROCESO DE CAMBIO A ESTADO OSCURO Interna Cambio continuo Interno variable 

TIEMPO DE CONMUTACIÓN ≤ 5/10 000 S ≤ 3/10 000 S ≤ 1/25 000 S

AJUSTE DE SENSIBILIDAD Interrna Cambio continuo Bajo-alto, mediante perilla 
de dial infinito

TIEMPO DE RETARDO 0.1 ~ 0.8 S 0.1  ~ 0.8 S 0.1  ~ 1 S

FUENTE DE ALIMENTACIÓN 2 baterías AAA Bateria de litio y suministro solar 

CAPACIDAD NOMINAL DE LA BATERÍA DE LITIO / 600 mAh 2 batería de litio R2032

BATERÍA DE LITIO REEMPLAZABLE / Si Si

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO -5 ºC ~ +55 ºC -5 ºC ~ +55 ºC -5 ºC ~ +55 ºC

SENSORES PARA SOLDAR ARCO 1 2 2

GRADO DE PROTECCIÓN CONTRA UVB DIN 13 DIN 13 DIN 16 

CLASE 7C

NUEVOS PRODUCTOS

MMA MIG TIG / LIFT

CS-93X43CS-90X35



666

S
O

LD
A

D
O

R
A

S
 IN

V
E

R
TE

R

DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

PARÁMETROS TÉCNICOS CSD-100X60 CSF-100X98 CSLV-100X93

TAMAÑO DE FILTRO 120 × 115 × 910 mm Cuenta con filtro HEPA 133 X 114 X 10 mm

ÁREA DE VISUALIZACIÓN ACTIVA 100 X 60 mm 100 X 98 mm  100 X 93 

SOMBRA CLARA DIN 4 DIN 4 DIN4

SOMBRA OSCURA DIN 5~ DIN 9~DIN 13 DIN 5~8 / DIN 9~13 DIN5~DIN9/ DIN9~DIN13

PROCESO DE CAMBIO A ESTADO OSCURO Control mediante botón Interno Interno

TIEMPO DE CONMUTACIÓN ≤ 1/10 000 S ≤ 1/30 000 S ≤1/10 000 S

AJUSTE DE SENSIBILIDAD Control mediante botón Bajo-alto, mediante perilla 
de dial infinito Control mediante botón

TIEMPO DE RETARDO 0.1  ~ 1 S 0.1  ~ 1 S 0.1  ~ 1 S

FUENTE DE ALIMENTACIÓN Bateria de litio y suministro solar 

CAPACIDAD NOMINAL DE LA BATERÍA DE LITIO 300 mAh 2 baterías de litio CR2450 600mAh

BATERÍA DE LITIO REEMPLAZABLE Si

TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO -5 ºC ~ +55 ºC

SENSORES PARA SOLDAR ARCO 4 4 4

GRADO DE PROTECCIÓN CONTRA UVB DIN 13 DIN 16 DIN 13

• Oscurecimiento  Automático 

• Protección Permanente rayos UV / IR

• Eficiencia de Filtro

CARETAS DE SOLDADORA

Fusión con poder
CLASE 7C

NUEVOS PRODUCTOS

MMA MIG TIG / LIFT

CSF-100X98

Protección respiratoria
Cuenta con un filtro que captura 

el polvo, la niebla y el humo 
además de gases y vapores
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SOLDADORA / GENERADOR

Fusión con poder

INCLUYE JUEGO DE CONECTORES 
BANANA  (DINSE) 30140013

CLASE 7B

• Ideales para construcción ligera.

• Encendido eléctrico.

• Reparaciones y trabajo ligero.

• Motor de uso contínuo.

TAMAÑOS Y TIPOS DE ELECTRODOS RECOMENDADOS

ELECTRODO E-6013

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32”

W160MG0700TH   
W180MG0750TH   
W300MG1600TH   

ELECTRODO E-7018

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32”

W160MG0700TH   
W180MG0750TH   

W300MG1600TH   

CARACTERÍSTICAS W160MG0700TH W180MG0750TH W300MG1600TH

S
O

LD
A

D
O

R
A SERVICIO
200A-35%, 150A-60%,

 120A - 100%

240A - 35%, 200A - 

60%, 150A-100%

240A - 35%, 200A - 

60%, 150A-100%

PROTECCION ALT-SOLD IP23

TIPO DE ELECTRODO Todos los tipos incluídos básico y celulósico

TAMAÑO DE ELECTRODO 3/32- 1/8- 5/32 3 /32 - 3/16 pulg 3 /32 - 3/16 pulg

RANGO DE CORRIENTE DE SOLDADURA Desde 50 hasta 150 A Desde 80 hasta 160 A CD Desde 80 hasta 230 A CD

G
EN

ER
A

D
O

R POTENCIA NOMINAL 1 kVA 1.8 kVA 5 kVA

VOLTAJE NOMINAL 120 Vcd 120 Vc.a (120/240) Vc.a.

CORRIENTE NOMINAL 8.33 A 15 A 20.83 A

FRECUENCIA 60 Hz

M
O

TO
R MARCA MOTOR THUNDER®

POTENCIA 5.22 kW 5.6 kW 11.93 kW

TANQUE DE COMBUSTIBLE 3.6 L 10 L 12 L

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 45.x 46.5 x 38cm 48 x 40 x 51 cm 53 x 52 x 55.5 cm

PESO 23 kg 29 kg 56 kg

NUEVOS PRODUCTOS

MONOFÁSICO GASOLINA

FU
LL

Y 
ASSEMBLED

TOTALMENTE ENSA
M

B
LA

D
O

INVERTERINVERTER
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Energía accesible en todas partes

TAMAÑOS Y TIPOS DE ELECTRODOS RECOMENDADOS

ELECTRODO E-6013

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32” Φ 3/16”

W350MG2300BS    
ELECTRODO E-7018

CÓDIGO Φ 3/32” Φ 1/8” Φ 5/32” Φ 3/16”

W350MG2300BS    W350MG2300BS

• Ideales para construcción ligera.

• Encendido eléctrico.

• Reparaciones y trabajo ligero.

• Motor de uso contínuo.

SOLDADORA / GENERADOR USO INTENSIVO

INCLUYE JUEGO DE CONECTORES 
BANANA  (DINSE) 30140013

CLASE 7C

NUEVOS PRODUCTOS

POWERED BY:

MONOFÁSICO GASOLINADIESEL

CARACTERÍSTICAS W200MG1800THW W350MG2300BS

S
O

LD
A

D
O

R
A

SERVICIO 200A-35%, 150A-60%, 120A - 100% 350A-35%, 300A-60%, 220A-100%

PROTECCION ALT-SOLD IP23

TIPO DE ELECTRODO Celulósico (hasta 1/4") Revestido rutílico o básico

TAMAÑO DE ELECTRODO 3/32 - 5/32 pulgadas 3/32 - 3/16 pulgadas (hasta 1/4 pulgadas)

SELECTOR DE POSICIONES 24

RANGO DE SOLDADURA DC Desde 40 hasta 200 A Desde 40 hasta 350 A CD

G
EN

ER
A

D
O

R POTENCIA NOMINAL 3.4 kVA 8 kVA

VOLTAJE NOMINAL 220 V~ / 110 V~ 240 V~ / 120 V~

CORRIENTE NOMINAL 15.45 / 28.3 A 33 A / 66 A

FRECUENCIA 60 Hz

M
O

TO
R MARCA MOTOR THUNDER® VANGUARD®

POTENCIA 13 HP a 3 600 RPM 23 HP a 3 600 RPM

TANQUE DE COMBUSTIBLE 25 L 45 L (11.6 gal)

DIMENSIONES DE EMPAQUE
LARGO x ANCHO x ALTO 75 x 61 x 81 cm 94 x 61 x 97 cm

PESO 100 kg 225 kg
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ACCESORIOS Y CONSUMIBLES

-20°C

-10°C

0°C
10°C

20°C

30°C

40°C

SAE 30  

•	Te recomendamos usar aceite SAE 30  
para temperaturas de 0 ºC hasta 35 ºC.

•	Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.

•	Cambios periódicos de acuerdo a tu manual.

• Tecnología AGM. 

• Mayor vida útil.

• Tiempo de servicio extendido.

• Libre de mantenimiento.

• Alta capacidad en corriente.

BATERÍAS

CÓDIGO VOLTAJE AMPERES HORA

BAT-EV12V20H
12 V CD

20

BAT-EV12V55H 55

ACEITE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CAPACIDAD

AMG-SAE30-L SAE-30 motor Gasolina
1 L

AMD-SAE15W-L SAE-15W motor Diesel

ACCESORIOS SOLDADORAS

CÓDIGO ACCESORIOS Y CONSUMIBLES USO EN:

RSD-250A Antorcha TIG de válvula manual SD140A110V, SD250A220V

RSD-P5A Antorcha plasma

PD500220V
RSD-P5K Kit cerámicas separa y aislador

RSD-P5E Electrodo de tungsteno

RSD-P5B Boquilla

RSD-M25A Antorcha microalambre

SD250MIG220V

RSD-M25K Kit conector cerámica tobera

RSD-M25B08 Boquilla 0.8 mm (0.030")

RSD-M25B10 Boquilla 1.0 mm (0.035")

RSD-M25B12 Boquilla 1.2 mm (0.045")

CARGADOR DE BATERÍAS

CÓDIGO VOLTAJE 
DE SALIDA FRECUENCIA VOLTAJE DE 

ENTRADA AC
CARGBAT12V 12 V CD 60 Hz 95 - 280 V
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CLASE 7C



HIDROLAVADORAS
Limpiar nunca fue más fácil



HIDROLAVADORAS

RESIDENCIAL

INDUSTRIAL

COMERCIAL
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE HIDROLAVADORAS
Limpiar nunca fue más fácil

CLASE 5A

H C  09L 32 MG 0650 TH
1 2 4 75 63

1

52

63

74H: HIDROLAVADORA
HA: HIDROLAVADORA ASPIRADORA

TIPO DE MOTOR: 

ME= ELÉCTRICO / MG= GASOLINA
TIPO DE HIDROLAVADORA: D= DOMÉSTICA / 
C= COMERCIAL / I= INDUSTRIAL

POTENCIA DEL MOTOR:
0650 = 6.5 HP

CAUDAL DE AGUA: 
09L= 9 LPM

MARCA DEL MOTOR: 
BS = BRIGGS & STRATTON®

TH = THUNDER®

PRESIÓN DE TRABAJO EN CIENTOS:
32 = 3200 PSI

NIVELES DE LIMPIEZA

HAD08L14ME200
Eléctrica 4 en 1

HD06L18ME200

HD06L13ME150
HD05L13ME150
HD06L16ME150
HD06L19ME200
HD06L20ME250
HD05L18ME250

HC12L27MG0700TH
HC12L25MG0650BS
HC09L32MG0650TH

HI10L23ME500G
HI11L30ME500G

HII08L15ME200
HII08L20ME300
HI08L15ME200

LIGERO PROFUNDO
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4 1EN

NUEVO PRODUCTO

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL
Limpiar nunca fue más fácil

CLASE 5A

DISEÑO PORTATIL
Equipo con diseño pequeño y ligero que facilita su almacenaje 
y traslado sin sacrificar su potencia.

MOTOR ELÉCTRICO

ERGONÓMICA
Con manija telescópica para 
fácil sujeción.

DEPOSITO DE POLVO
Con filtro de aire HEPA.

ALMACENAMIENTO PARA 
ACCESORIOS
Cuenta con espacio para 
almacenar la pistala y la lanza, 
así como las boquillas.

BOMBA DE ALUMINIO
Con ciclo de trabajo 50%-50%

INTERRUPTOR ÚNICO
HPW: Hidrolavadora
OFF: Apagado
VC: Aspiradora / Sopladora
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NUEVO PRODUCTO

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL LIGERO

Limpiar nunca fue más fácil
CLASE 5A

•	Ideal para limpieza ligera o residencial como automóviles, bicicletas,  
muebles de jardín, patios, terrenos, banquetes y asadores.

•	Cuenta con 4 boquillas para limpieza y acceso en áreas difíciles.

Con multifunción integrado:

•	Absorbe polvo y líquidos rápidamente.

•	Sopla aire.

•	Limpieza con hidrolavadora.
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CARACTERÍSTICAS HAD08L14ME200 

H
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O
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TIPO DE BOMBA Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL DE LA BOMBA Aluminio

CAUDAL DE AGUA 8 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE 

TRABAJO
1 377 PSI

TEMPERATURA MÁX DEL 

AGUA
40ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

A
S

P
IR

A
D

O
R

A
 Y

 
S

O
P
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D

O
R

A

POTENCIA 800 W

MÁXIMA POTENCIA DE 
SUCCIÓN 220 W

CAUDAL DE AIRE 50 PCM

MÁXIMO GRADO DE VACÍO 2 PSI

M
O

TO
R

POTENCIA 2 HP

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 15.5 A 

ARRANQUE Por interruptor (con sistema de paro 
total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES (LARGO X 
ANCHO X ALTO)

35 x 44 x 35 cm

PESO 10.3 kg

 ACCESORIOS 
HIDROLAVADORA

Conector rápido a manguera, filtro 
de agua, boquillas, llantas, manija 

telescópica, filtro de agua, manguera de 
plastico (5 m), pistola de plástico, lanza 

con boquilla variable.

ACCESORIOS 
ASPIRADORA

Tubo de aspiración, boquilla para 
acolchado, boquilla para ranuras, filtro 

de aire, déposito para residuos

 HAD08L14ME200

5 m

CABLE DE

C

O
R R I E N TE

ACCESORIOS
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NUEVOS PRODUCTOS

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL LIGERO
Limpiar nunca fue más fácil

CLASE 5A

T
O

TAL STO
P

S Y S T E M

MOTOR

E
L

É C T R I C
O

30U
SO

 DOMÉSTICO

M
IN

UTOS POR D
ÍA

 HD06L19ME200 HD06L16ME150

CARACTERÍSTICAS HD06L16ME150 HD06L19ME200 HD06L20ME250

B
O

M
B

A

TIPO Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL Aluminio

CAUDAL DE AGUA 5.5 l/min 6 l/min 6 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE 

TRABAJO
1 600 PSI 1 900 PSI 2 030 PSI

TEMPERATURA 

MÁXIMA DEL AGUA
50ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

M
O

TO
R

POTENCIA 1.5 HP a 3 600 RPM 2.0 HP a 3 600 RPM 2.5 HP a 3 600 RPM

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 11.5 A 13.2  A 14.3 A

ARRANQUE Por interruptor (con sistema de paro total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES 
(LARGO X ANCHO X ALTO)

36 x 20 x 27 cm

CABLE DE CORRIENTE 5 m NEMA

PESO 5.5 kg 6 kg 6.5 kg

ACCESORIOS 
INCLUIDOS EN EL 
PRODUCTO

Manguera de PVC 3 m, Lanza con boquilla variable, Lanza con 
boquilla turbo, Conector rápido de manguera 3/4”, Botella de 

detergente, Filtro de agua.

 HD06L20ME250

•	Ideal para limpieza ligera como automóviles, bicicletas, muebles de jardín, patios, 
terrazas, aceras pequeñas y asadores.

•	Limpia las superficies de una manera fácil y rápida.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Ligera para maniobras.

ACCESORIOS
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NUEVO PRODUCTO

 HD05L13ME150

CARACTERÍSTICAS HD05L13ME150

B
O

M
B

A

TIPO Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL Aluminio

CAUDAL DE AGUA 5 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 1 300 PSI

TEMPERATURA MÁXIMA DEL AGUA 40ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

M
O

TO
R

POTENCIA 1.5 HP a 3 600 RPM

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 9.5 A

ARRANQUE Por interruptor 
(con sistema de paro total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES 
(LARGO X ANCHO X ALTO)

24 x 20 x 35 cm

CABLE DE CORRIENTE 5 m NEMA

PESO 5 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS EN EL 
PRODUCTO

Manguera de PVC 3 m, Lanza con 
boquilla variable, Lanza con boquilla 

turbo, Conector rápido de manguera 
3/4”, Botella de detergente, Filtro de 

agua.

ACCESORIOS

•	 Ideal para limpieza ligera como automóviles, bicicletas, muebles de jardín, patios, 
terrazas, aceras pequeñas y asadores.

•	Limpia las superficies de una manera fácil y rápida.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Ligera para maniobras.
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HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL LIGERO

Limpiar nunca fue más fácil
CLASE 5A
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NUEVO PRODUCTO

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL LIGERO
Limpiar nunca fue más fácil

CLASE 5A

CARACTERÍSTICAS HD06L13ME150 
B

O
M

B
A

TIPO Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL Aluminio

CAUDAL DE AGUA 5.5 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 1 300 PSI

TEMPERATURA MÁXIMA DEL AGUA 50ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

M
O

TO
R

POTENCIA 100 W a 3 600 RPM

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 10 A

ARRANQUE Por interruptor 
(con sistema de paro total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES 
(LARGO X ANCHO X ALTO)

25 x 23 x 36 cm

CABLE DE CORRIENTE 5 m NEMA

PESO 5.1 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS EN EL 
PRODUCTO

Manguera de PVC 3 m, Lanza con 
boquilla variable, Lanza con boquilla 

turbo, Conector rápido de manguera 
3/4”, Pin para limpiar boquilla, Filtro 

de agua, Pistola de alta presión

•	 Ideal para limpieza ligera como automóviles, bicicletas, muebles de jardín, patios, 
terrazas, aceras pequeñas y asadores.

•	Limpia las superficies de una manera fácil y rápida.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Ligera para maniobras.
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ACCESORIOS

 HD06L13ME150
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NUEVO PRODUCTO

•	 Ideal para limpieza ligera como automóviles, bicicletas, muebles de jardín, patios, 
terrazas, aceras pequeñas y asadores.

•	Limpia las superficies de una manera fácil y rápida.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Ligera para maniobras.

CARACTERÍSTICAS HD08L18ME250 

B
O

M
B

A

TIPO Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL Aluminio

CAUDAL DE AGUA 5.3 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 1 800 PSI

TEMPERATURA MÁXIMA DEL 

AGUA
40ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

M
O

TO
R

POTENCIA 2.5 HP a 3 600 RPM

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 13 A

ARRANQUE Por interruptor (con sistema de paro 
total)

A
D
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IO

N
A

L

DIMENSIONES 
(LARGO X ANCHO X ALTO)

49 x 31 x 21 cm

CABLE DE CORRIENTE 3 m NEMA

PESO 7.6 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS EN EL 
PRODUCTO

Manguera de PVC 6 m, Pistola, Lanza 
con boquilla variable, tanque de 

detergente.
BOX 2

 HD05L18ME250
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ACCESORIOS

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL LIGERO

Limpiar nunca fue más fácil
CLASE 5A

BOQUILLA VARIABLE
Permite ajustar la presión 
del chorro girando la punta, 
facilitando la limpieza según el 
tipo de superficie.
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 HD06L18ME200

NUEVO PRODUCTO

•	Ideal para limpieza ligera como automóviles, bicicletas, muebles de jardín, 
patios, terrazas, aceras pequeñas y asadores.

•	Limpia las superficies de una manera fácil y rápida.

•	Portátil y fácil de almacenar.

*INCLUYE: TANQUE PARA DETERGENTE

CARACTERÍSTICAS HD06L18ME200 

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL DE LA 

BOMBA
Aluminio

CAUDAL DE AGUA 6 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 2000 PSI

TEMPERATURA 

MÁX DEL AGUA
40 ºC

CICLO DE TRABAJO 50% trabajo - 50% descanso

M
O

TO
R

POTENCIA 2 HP a 3600 RPM

VOLTAJE 127 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 13 A

ARRANQUE Por interruptor

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES 
(LARGO X ANCHO X 
ALTO)

41 x 31 x 31 cm

PESO 13 kg

ACCESORIOS 
INCLUIDOS EN 
PRODUCTO

Manguera téxtil armada (7.6 m), pistola, 
lanza con 4 boquillas (15º, 40º, jabón y turbo), 

conector rápido de manguera de 3/4”, 
conector y tanque de detergente, tanque de 

3.8 L.
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MANIJA PLEGABLE
Con manija plegable para fácil 
sujeción y traslado.

7.6 m

CABLE DE

C

O
R R I E N TE

ACCESORIOS

HIDROLAVADORAS USO RESIDENCIAL CONTINUO
Limpiar nunca fue más fácil

CLASE 5A
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NUEVOS PRODUCTOS

HIDROLAVADORAS USO COMERCIAL

MOTOR A GASOLINA 
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CLASE 5B

ACCESORIOS
• Juego de boquillas.
• Lanza con pistola de acero inoxidable.
• Manguera de alta presión de 9m.

DISEÑO ERGONÓMICO
Carro transportador con llantas, 
portalanza, portamangueras y portaboquillas.

FÁCIL TRASLADO
Con llantas de 12” y manija 
ajustable para fácil traslado 
y almacenamiento

MOTOR A GASOLINA 
Horizontal.

HC09L32MG0650TH

MOTOR GASOLINA

TANQUE DE DETERGENTE
Con capacidad de
3.8 L de jabón.

CARRETE DE MANGUERA
Con palanca retráctil.
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NUEVO PRODUCTO

MOTOR

A
 G

A S O L I N
A

9mM
A

NGUERA D
E

T
E

XT IL A R M A

D
O5U

SO

 COMERCIA
L

H

ORAS POR D

ÍA

T
O

TAL STO
P

S Y S T E M

CLASE 5B

HIDROLAVADORAS USO COMERCIAL

MOTOR  A GASOLINA

•	Ideal para el uso en las áreas de construcción de residencias, 
limpieza de vehículos, pequeñas áreas de ganado o comercios.

•	Mayor tiempo de vida gracias a su motor horizontal.

•	Sistema de carrete con manguera de 9 m y manija plegable 
para portabilidad.

•	Sifón de 1 galón para aplicación de detergente.

•	Ideal para uso en áreas donde no hay acceso a la energía 
eléctrica o contactos eléctricos.

CARACTERÍSTICAS HC09L32MG0650TH 

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Axial de platos deslizantes wobble

MATERIAL DE LA BOMBA Aluminio

CAUDAL DE AGUA 9.4 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE 

TRABAJO
3 200 PSI

TEMPERATURA MÁX DEL 

AGUA
38ºC

M
O

TO
R

POTENCIA 6.5 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 212 cc

MARCA DEL MOTOR THUNDER ®

ARRANQUE MANUAL

VÁLVULAS OHV

ACEITE AMG-SAE30-L

CAPACIDAD DE ACEITE 0.55 L

CAPACIDAD DEL TANQUE 
DE COMBUSTIBLE 3.60 L

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES  
(LARGO X ANCHO X ALTO)

70 x 49 x 57 cm

PESO 37 kg

 ACCESORIOS INCLUIDOS

Lanza de acero inoxidable con 
conexión rápida 1/4”, pistola, tanque 
para detergente de 3.8 L, 4 boquillas 
de conexión rápida (15º, 40º, jabón y 
boquilla turbo), carro transportador 

con manija plegable y jaula de 
hidrolavadora, manguera (9 m) 

con carrete, llantas (2) en PVC 12”, 
regulador de presión, tanque de 3.8 L. 

 HC09L32MG0650TH
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HIDROLAVADORAS USO COMERCIAL

MOTOR A GASOLINA 
CLASE 5B

CARACTERÍSTICAS HC12L27MG0700TH HC12L25MG0650BS 

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Axial de platos deslizantes wobble

MODELO DE BOMBA 40000105

MATERIAL DE LA BOMBA Aluminio

CAUDAL DE AGUA 12 l/min

PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO 2 700 PSI

TEMPERATURA MÁX DEL AGUA 60º C

M
O

TO
R

POTENCIA 7.5 HP a 3 600 RPM 6.5 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 225 cc 203 cc

MARCA DEL MOTOR THUNDER ® B&S VANGUARD ®

ARRANQUE MANUAL

VÁLVULAS OHV

ACEITE AMG-SAE30-L

CAPACIDAD DE ACEITE 0.60 L

CAPACIDAD DEL TANQUE DE 
COMBUSTIBLE 3.60 L 3.10 L

A
D

IC
IO

N
A

L DIMENSIONES (LARGO X ANCHO X ALTO) 70 x 49 x 57 cm 70 x 49 x 57 cm

PESO 37 kg 37 kg

 ACCESORIOS INCLUIDOS
Pistola con lanza, carro transportador, Manguera de polietileno c/terileno trenzado cubierto 
de PVC (8 m) con rosca M22 de 1/4” de diámetro, llantas (2) semineumáticas 10”, Boquillas 

intercambiables ( 0º, 15º, 25º, 40º, jabón), regulador de presión.

•	Ideal para el uso en las áreas de construcción de residencias, limpieza 
de vehículos, pequeñas áreas de ganado y comercios.

•	Mayor tiempo de vida gracias a su motor horizontal.

•	Disponibilidad para conexión en áreas donde no hay acceso a la energía 
eléctrica o contactores eléctricos.

8mM
A

NGUERA D
E

T
E

XT IL A R M A

D
O5U

SO

 COMERCIA
L

H

ORAS POR D

ÍA

HC12L27MG0700TH

MOTOR

A
 G

A S O L I N
A

HC12L25MG0650BS

POWERED BY:



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

H
ID

R
O

LA
V

A
D

O
R

A
S

DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.650

R
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ENDAMOS PARA SU
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O
TO

RR
EC

O
M

ENDAMOS PARA SU
 M

O
TO

R

ACEITE ACEITE 

SAE
30

SAE
30

•	Ideal para limpieza de plantas y pozos petroleros, drenajes en 
aplicaciones agrícolas. Se recomienda su uso cuando hay lejanía a los 
contactores eléctricos.

•	Incrementa la efectividad de la limpieza en menor tiempo de trabajo.

•	Aplicaciones de uso rudo gracias a su bomba tríplex con émbolos de 
cerámica.

•	Mayor tiempo de vida gracias a su motor horizontal.

HI12L32MG1000BSHI14L32MG1300TH

12U
SO

 INDUSTRIA
L

H

ORAS POR D

ÍA

HIDROLAVADORAS USO INDUSTRIAL 

MOTOR A GASOLINA
CLASE 5B

POWERED BY:

CARACTERÍSTICAS HI12L32MG1000BS HI14L32MG1300TH HI16L36MG1350BS HI16L36MG1600TH

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Triplex con émbolos de cerámica

MODELO DE BOMBA HI12L35BG0750 40000109 HI21L40BG1600 HI21L40BG1600

MATERIAL DE LA BOMBA Latón Acero inoxidable

CAUDAL DE AGUA 12 l/min 14 l/min 16 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 3 200 PSI 3 600 PSI

TEMPERATURA MÁX DEL AGUA 60ºC

M
O

TO
R

POTENCIA 10 HP a 3 600 RPM 13.0 HP a 3 600 RPM 14 HP a 3 600 RPM 16 HP a 3 600 RPM

DESPLAZAMIENTO 305 cc 389 cc 408 cc 458 cc

MARCA DEL MOTOR B&S VANGUARD ® THUNDER ® B&S VANGUARD ® THUNDER ®

ARRANQUE Manual

VÁLVULAS OHV

ACEITE AMG-SAE30-L

CAPACIDAD DE ACEITE 0.83 L 1.10 L 1.10 L 1.15 L

CAPACIDAD DEL CAMPO DE 
COMBUSTIBLE 3.50 L 6.60 L 6.60 L 6.5 L

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES  
(LARGO X ANCHO X ALTO)

63 x 110 x 81 cm

PESO 62 kg 62 kg 65 kg 65 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS 
EN PRODUCTO

Pistola con lanza, carro transportador, manguera de alambre trenzado recubierto de hule de alta 
resistencia (10 m) con conector rápido de 3/8 in y 5/16 in de diametro, Carro transportador, llantas 

(2) semineumáticas 10”, boquillas intercambiables (0º, 15º, 25º, 40º, jabón), regulador de presión.
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NUEVO PRODUCTO

HIDROLAVADORAS USO INDUSTRIAL

MOTOR ELÉCTRICO 
CLASE 5A

• Ideal para la limpieza de plantas y pozos petroleros, drenajes 
	 o en aplicaciones agrícolas.

• Se recomienda su uso cuando haya lejanía a los contactores eléctricos.

• Incrementa la efectividad de la limpieza en menor tiempo de trabajo.

• Aplicaciones de uso rudo gracias a su bomba triplex de émbolos 
	 de cerámica.

12U
SO

 INDUSTRIA
L

H

ORAS POR D

ÍA

 HI08L15ME200

MOTOR

E
L

É C T R I C
O

 HII08L15ME200

CARACTERÍSTICAS HI08L15ME200 HII08L15ME200 HII08L20ME300 

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Triplex con émbolos de cerámica

MATERIAL DE LA BOMBA Latón

CAUDAL DE AGUA 8 l/min 8 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 1 500 PSI 2 030 PSI

TEMPERATURA MÁX 

DEL AGUA
60ºC

M
O

TO
R

POTENCIA 2.0 HP a 1 750 RPM 2 HP a 1 750 RPM 3 HP a 1 750 RPM

VOLTAJE 18.5 A 15.2 A 19.7 A

CORRIENTE 115 V~60 Hz 1Φ

ARRANQUE Por interruptor Por interruptor Por interruptor (Con sistema de 
paro total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES  
(LARGO X ANCHO X ALTO)

43 x 30 x 28 cm 41 x 29 x 29.5 cm 47 x 36 x 39 cm

PESO 25 kg 16.1 kg 16.1 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS 
EN PRODUCTO

Cable (5m), pistola con lanza 
de boquilla ajustable, manguera 
polietileno c/terileno trenzado 

cubierto de PVC 8 m rosca M22 
de 1/4” de diámetro, filtro de 

agua, regulador de presión con 
manómetro, preparado para 

conexión con detergente, tanque 
para detergente, regulador de 

presión.

Pistola de alta presión con lanza de 3 190 PSI (220 bar) 9 l/min 
60°C conector M14 x 1.5, Manguera de alambre trenzado recubierto 

de hule de alta resistencia 10m 4000 PSI 9 l/min 60 C conector 
M22x1.5, Regulador de presión, Cable 2 m NEMA
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NUEVO PRODUCTO

HIDROLAVADORAS USO INDUSTRIAL 

MOTOR ELÉCTRICO
CLASE 5A

•	Ideal para la limpieza de drenajes, maquinaria, plantas de manufactura  
a grandes áreas, limpieza con detergentes o en autolavados.

•	Incrementa la efectividad de la limpieza  
en menor tiempo de trabajo.

•	Aplicaciones industriales gracias a  
su bomba triplex de émbolos cerámicos

 HI10L23ME500G

 HI11L30ME500G

12U
SO

 INDUSTRIA
L

H

ORAS POR D

ÍA

MOTOR

E
L

É C T R I C
O

70/30

TR
ABAJO

D

ESCANSO

CARACTERÍSTICAS HI10L23ME500G HI12L30ME500G 

B
O

M
B

A

TIPO DE BOMBA Axial de platos deslizantes wobble Axial de plato deslizantes wobble de 5 pistones

MATERIAL DE LA BOMBA Latón Latón

CAUDAL DE AGUA 8.5 l/min 9 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 2 300 PSI 2 900 PSI

TEMPERATURA MÁX DEL AGUA 50ºC

M
O

TO
R

POTENCIA 3 000 W a 3 400 RPM 3 300 W a 3 400 RPM

VOLTAJE 220 V~ 60 Hz 1Φ 220 V~ 60 Hz 1Φ

CORRIENTE 15 A

ARRANQUE Por interruptor (con sistema de paro total)

A
D

IC
IO

N
A

L

DIMENSIONES (LARGO X ANCHO X ALTO) 55 x 46 x 34 cm 60 x 49 x 94 cm

PESO 28 kg 26 kg

ACCESORIOS INCLUIDOS 
EN PRODUCTO

Pistola de alta presión con lanza 4000 
PSI (280 bar) 30 l/min (7.96 GPM) 60°C 
conector M14x1.5, Manguera de alambre 

trenzado recubierto de hule
de alta resistencia 8m 2900 PSI 60 C 
conector M22x1.5, Conector rápido de 

manguera 3/4”, Filtro de agua, regulador de 
presión, Manguera de entrada de agua 2.8 
m y 3 boquillas intercambiables 0°, 25°, 40°.

Pistola de alta presión con lanza 4000 PSI 
(280 bar) 30 l/min (7.96 GPM) 60°C conector 

M14x1.5, Manguera de alambre trenzado 
recubierto de hule de alta resistencia 8m 3190 

PSI 60 C conector M22x1.5, Conector rápido 
de manguera 3/4”, Filtro de agua, regulador de 

presión, Boquillas de conexión rápida (0°, 15°, 25°, 
40°), Filtro en línea de agua, Portamanguera y 

portaboquillas, Cubierta plástica
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BOMBAS, COMPONENTES Y ACCESORIOS
Limpiar nunca fue más fácil

ALMACENAMIENTO
para pistola y lanza.

SALIDA DE AGUA

ENTRADA DE AGUA

INTERRUPTOR
Encendido / Apagado

NIVEL DE ACEITE

MANÓMETRO
de presión de agua.

REGULADOR
de presión.

TAPÓN
Nivel de aceite.

MANIJA
de carga

BOMBA TRIPLEX
DE LATÓN

HI08L15ME200

BOMBA AXIAL

REGULADOR DE PRESIÓN

MANIFOLD DE LATÓN

PISTONES CERÁMICOS

MECANISMO AXIAL

VÁLVULAS DE ENTRADA Y 
SALIDA DE LATÓN
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BOMBAS, COMPONENTES Y ACCESORIOS
Limpiar nunca fue más fácil

BOMBA TRIPLEX

MANIFOLD
De latón o acero inoxidable.

VÁLVULAS DE ENTRADA  
Y SALIDA DE LATÓN O  
ACERO INOXIDABLE

MECANISMO 
TRIPLEX

ÉMBOLOS DE CERÁMICA

DESCRIPCIÓN DEL JUEGO DE BOQUILLAS

BOQUILLA BOQUILLA DE 
CORTE

BOQUILLA DE 
RASPADO

BOQUILLA PARA 
USO COMÚN

BOQUILLA DE 
LAVADO

BOQUILLA DE 
JABÓN

COLOR

ÁNGULO DE 
CHORRO 0º 15º 25º 40º Jabón

DESCRIPCIÓN

Genera un chorro 
concentrado que 
puede cortar o 

arrancar material.

Funciona como un 
raspador.

Ideal para uso general 
en aplicaciones de 

limpieza en superficies 
de resistencia media.

Entrega un flujo de 
agua amplio ideal 
para lavar o cubrir 
un área amplia de 

lavado.

Por su baja presión 
es ideal para utilizar 
con un inyector de 

detergente.

APLICACIÓN

Ideal para limpieza 
de manchas en 

superficies duras como 
el concreto.

Útil en la remoción de 
pintura, grasa, moho o 

manchas.

Para aplicaciones de 
limpieza en aceras, 

bancas, y macetones 
ubicados en la 

intemperie.

Para lavado 
de vehículos, 

contenedores, 
ventanas, estructuras 

de aluminio, y otras 
superficies delicadas.

Para aplicación 
de detergente, 
nebulización o 

enjuague.

B

OQUILLA 0º B
OQUILLA 15º B
O

QUILLA 25º B
O

QUILLA 40º

B
O

Q

UILLA JABÓ
N

JUEGO DE BOQUILLAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ORIFICIO POSICIÓN

B2.5-B Boquilla blanca 2.5 mm 40º

B2.5-N Boquilla negra 2.5 mm Jabón

B4.0-R Boquilla roja 4.0 mm 0º

B4.0-A Boquilla amarilla 4.0 mm 15º

B4.0-V Boquilla verde 4.0 mm 25º

B4.0-B Boquilla blanca 4.0 mm 40º

B4.0-N Boquilla negra 4.0 mm Jabón

JUEGO DE BOQUILLAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ORIFICIO POSICIÓN

40010601 Juego de boquillas 2.5 mm
5 boquillas: 0º, 
15º, 25º, 40º, 

jabón

40010604 Juego de boquillas 4.0 mm
5 boquillas: 0º, 
15º, 25º, 40º, 

jabón

B2.5-R Boquilla roja 2.5 mm 0º

B2.5-A Boquilla amarilla 2.5 mm 15º

B2.5-V Boquilla verde 2.5 mm 30º
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BOMBAS

CARACTERÍSTICAS 40000105 RHC-HC09-12 40000101 40000109 HI12L35BG0750

TIPO DE BOMBA Axial con pistones deslizantes wobble Triplex con émbolos de cerámica

MATERIAL DE LA BOMBA Aluminio Latón

CAUDAL DE AGUA 11.3 l/min 9.4 l/min 15.3 l/min 18 l/min 11.4 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 2 800 PSI 3 200 PSI 3 000 PSI 3 600 PSI 3 500 PSI

TEMP. MÁX DEL AGUA 60 ºC 40 ºC 60 ºC

TIPO DE MOTOR Gasolina

POTENCIA 6.5 y 7.5 HP 6.5 HP 9.5 HP y 10 HP 13 HP 10 HP

COMPATIBLE CON
HC12L25MG0650BS
HC12L25MG0650K
HC12L27MG0700TH
HC12L25MG0650TH

HC09L32MG0650TH HI12L30MG1000TH
HI12L30MG0950K HI14L32MG1300TH HI12L32MG1000BS

CARACTERÍSTICAS HI15L35BG1000 HI21L40BG1600 40000103-N 40000104-N HI21L30BE1000A

TIPO DE BOMBA Triplex con émbolos de cerámica

MATERIAL DE LA BOMBA Latón

CAUDAL DE AGUA 15.1 l/min 20.8 l/min 13 l/min 18.2 l/min

PRESIÓN MÁXIMA 3 500 PSI 4 000 PSI 2 300 PSI 3 600 PSI 3 000 PSI

TEMP. MÁX DEL AGUA 60 ºC

TIPO DE MOTOR Gasolina Eléctrico

POTENCIA 13.5 HP 5 HP 7.5 HP 10 HP

COMPATIBLE CON HI16L36MG1350BS
HI12L32MG1000BS

HI16L36MG1600TH
HI16L36MG1350BS

HI16L20ME5004
HI16L20ME05004 HI16L30ME07504 HI21L30ME10004

Limpiar nunca fue más fácil

BOMBAS, COMPONENTES Y ACCESORIOS

COMBISET E INYECTOR DE DETERGENTE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COMPATIBLE CON

RBP-22308 Combiset bomba hidrolavadora triplex HI21L30BE1000A, HI21L40BG1600, RBP-3059

RHC-AXI/48-59 Combiset bomba hidrolavadora axial 40000105

RHC-4200301 Combiset bomba hidrolavadora triplex 40000101, 40000103, 40000103-N, 40000104, 
40000104-N, 40000109

RBP-3059 Inyector de detergente HI21L30BE1000A, HI21L40BG1600, RBP-22308

MANGUERAS

CÓDIGO PRESIÓN LONGITUD MATERIAL CONEXIÓN TEM. 
MÁXIMA COMPATIBLE CON

40080303 3 000 PSI 8 m Polietileno con terileno 
trenzado cubierto de PVC

Rosca M22 
conexión rápida 1/4”

60 ºC

HC12L27MG0700TH, 
HC12L25MG0650BS

40080203 4 350 PSI 10 m
Alambre trenzado 

recubierto de hule de alta 
resistencia

Conector rápido 
3/8” 

conector rápido 
5/16”

HI14L32MG1300TH, 
HI16L36MG1350BS, 
HI16L36MG1600TH, 

HI16L20ME5004, 
HI16L20ME05004, 
HI16L30ME07504, 
HI21L30ME10004

RBP-1271530E 3 000 PSI 8 m Polietileno con terileno 
trenzado cubierto de PVC

Rosca M22 
conexión rápida 1/4”

HI08L15ME200-2P
HI08L15ME200, 
HI08L19ME300

RKD-HD05-12 1 740 PSI 3 m PVC - HD05L13ME150

RKD-HAD08-31 2 320 PSI 5 m PVC - HAD08L14ME200

RKD-HD06I-16 - 5 m PVC - HD06L20ME250I

RKD-HCR-20 - - - - HD06L18ME200

RKD-HCB-9 - - - - HD06L17ME200A

RHC-HC09-10 - 9 m Polietileno con terileno 
trenzado cubierto de PVC

Rosca M22 - 1/4” 
diametro HC09L32MG0650TH

RKD-HCG-7 2 030 PSI 3 m PVC -
HD06L16ME150 
HD06L19ME200 
HD06L20ME250

Nuevo Producto.
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Limpiar nunca fue más fácil

COMPONENTES Y ACCESORIOS

LANZAS

CÓDIGO LONGITUD
DE LANZA FLUJO PRESIÓN TIPO DE LANZA TEMPERATURA COMPATIBLE CON

40130106-L 20” (51 cm) 25 l/min 3 000 PSI Variable

60 ºC

HI14L32MG1300TH, 
HI16L36MG1350BS, 
HI16L36MG1600TH, 

HI16L20ME5004, 
HI16L20ME05004, 
HI16L30ME07504, 
HI21L30ME10004, 

HC12L27MG0700TH, 
HC12L25MG0650BS

RBP-40112 19” (48 cm) 30 l/min 4 000 PSI Variable
HI08L15ME200-2P

HI08L19ME200 
HI08L19ME300

RKD-HD05-14 - 8 l/min 1 740 PSI Turbo HD05L13ME150

RKD-HD05-15 - 8 l/min 1 740 PSI Variable HD05L13ME150

RKD-HAD08-26 - 8 l/min 2 030 PSI - HAD08L14ME200

RKD-HD06I-18 - - - Turbo HD06L20ME250I

RKD-HCR-22 - - - - HD06L18ME200

RKD-HCB-10 - - - - - HD06L17ME200A

RKD-HC09-19 - - - - - HC09L32MG0650TH

RKD-HCG-14 - - 2 030 PSI - 60 ºC
HD06L16ME150 
HD06L19ME200 
HD06L20ME250

Nuevo Producto.

PISTOLAS

CÓDIGO PRESIÓN FLUJO
MÁXIMO

CONEXIÓN 
ENTRADA

CONEXIÓN 
SALIDA

TEMP. 
MÁXIMA COMPATIBLE CON

40130105-P 3 000 PSI 20l/min Rosca M22

Rápida 1/4”

60 ºC

HC12L27MG0700TH, 
HC12L25MG0650BS

40130106-P 4 000 PSI 25 l/min
Conector 

3/8”

HI14L32MG1300TH, 
HI16L36MG1350BS, 
HI16L36MG1600TH, 

HI16L20ME5004, 
HI16L20ME05004, 
HI16L30ME07504, 
HI21L30ME10004

RBP-40171 3 000 PSI 30 l/min Rosca M22
HI08L15ME200-2P

HI08L19ME200 
HI08L19ME300

RKD-HD05-13
2 030 PSI 8 l/min

- - HD05L13ME150

RDK-HAD08-30 - - HAD08L14ME200

MV-0200907050 - - - - HD06L20ME250I

RKD-HCR-21 - - - - HD06L18ME200

RKD-HCB-12 - - - - HD06L17ME200A

RHC-HC09-11 - - - - HC09L32MG0650TH

RKD-HCG-12 2 030 PSI - - -
HD06L16ME150 
HD06L19ME200 
HD06L20ME250

RKD-HAD08-31

RKD-HD05-13



COMPRESORES
INDUSTRIALES
Aire para tu fuerza productiva



COMPRESORESCOMPRESORES INDUSTRIALES

TRATAMIENTO 
DE AIRE

FILTROS Y ACCESORIOS

ALMACENAMIENTO 
DE AIRE

INDUSTRIAL 
TORNILLO
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE COMPRESORES 
DE TORNILLO

CLASE 2D

CTF  624  ME  15000 H
1 32 54

1

2

4

5TIPO DE COMPRESOR:

CS: COMPRESOR SCROLL

CT: COMPRESOR DE TORNILLO

CTF: COMPRESOR DE TORNILLO

CTP: COMPRESOR DE TORNILLO 

CON MAGNETOS PERMANENTES

CAUDAL DE AIRE (en PCM): 

CTF: 
624 = 624 PCM

CS, CT, CTP: 
220 = 22 PCM

VOLTAJE: 

SIN PREFIJO, G: 220 V~60 Hz 3Φ
H: 440 V~60 Hz 3Φ

TIPO DE MOTOR: 

E, ME: MOTOR ELÉCTRICO

POTENCIA Y FASES 
DEL MOTOR (en HP):

15000: 150 HP 3Φ

0500: 5 HP 3Φ

500: 5 HP 3Φ

3
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NUEVOS PRODUCTOS

600

•	Ideal para el uso con herramienta neumática en la industria de procesos, 
manufacturera automotriz (incluida manufactura, talleres de pintura y laminado 
y agencias) maderera inyección de plásticos.

•	Ahorra energía eléctrica.

•	Mayor eficiencia y menor nivel de mantenimiento gracias a su acoplamiento 
directo comparado con la transmisión por bandas.

50,000

H
O

R A S  D E V

ID
A

USO

CO N T I N U O

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Arranque Y-∆

Velocidad del Motor: 3 600 RPM

Acoplamiento: Directo

Sistema de Enfriamento: Por aire

Ciclo de Trabajo: Continuo

Tipo de Motor: Eléctrico Inverter

Tipo de Aceite: Sintético ACS-ISO46-C

Nivel de ruido 76 dB (A) a 7m

Presión de trabajo máxima 145 PSI

Tecnología: Tornillo

Tipo de Uso: Industrial

COMPRESOR INDUSTRIAL DE TORNILLO

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2D
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CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

CTF20ME750G-120  105 kg 88 x 45 x 91 cm

CTF20E0750G-120  105 kg 88 x 45 x 91 cm

CTF30E1000G-500 354 kg 165 x 87 x 191 cm

CTF30E1000H-500 354 kg 165 x 87 x 191 cm

CTF30E1000-500 380 kg 171 x 95 x 200 cm

CTF46E1500G-500 484 kg 165 x 94 x 201 cm

CTF46E1500H-500 484 kg 165 x 94 x 201 cm

CTF46E1500-500 510 kg 171 x 95 x 212 cm

CTF71E2000G-500 504 kg 165 x 94 x 201 cm

CTF71E2000H-500 504 kg 165 x 94 x 201 cm

CTF71E2000-500 530 kg 171 x 95 x 212 cm
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CÓDIGO
MOTOR UNIDAD DE COMPRESIÓN INFORMACIÓN ADICIONAL

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE
CAUDAL
DE AIRE

CAPACIDAD 
DE TANQUE

CAPACIDAD 
DE ACEITE CONEXIÓN

CTF20ME750G-120 
5.5 kW (7.5 HP)

220 V~60 Hz 1Φ 35 A 20 PCM (9 l/s)
120 L 3 L G 1/2” con  

adaptador 

NPT

CTF20E0750G-120 220 V~60 Hz 3Φ 21 A 20 PCM (9 l/s)

CTF30E1000G-500 
7.5 kW (10 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 32 A
30 PCM (14 l/s)

500 L

6 L
CTF30E1000H-500 440 V~60 Hz 3Φ 16 A

CTF46E1500G-500 
11 kW (15 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 41 A
46 PCM (22 l/s) 10 L G 3/4” con  

adaptador 

NPT

CTF46E1500H-500 440 V~60 Hz 3Φ 21 A

CTF71E2000G-500 
15 kW (20 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 57 A
71 PCM (34 l/s) 10 L

CTF71E2000H-500 440 V~60 Hz 3Φ 29 A
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diseñado para una 
operación del compresor 
más eficiente y sencilla.

PANEL DE CONTROL

Permite verificar 
visualmente su estado: un 
aceite transparente indica 

buena calidad, mientras 
que un color rojizo señala la 

necesidad de cambio.

MIRILLA DE ACEITE

Facilita la inspección y 
el mantenimiento de los 
componentes internos.

TAPA DESMONTABLE

Conexión G 3/4” con 
adaptador NPT.

SERVICIOS

CTF71E2000-500

COMPRESOR INDUSTRIAL DE TORNILLO

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2D
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CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

CTF30ME1000G 180 kg 90 x 67 x 90 cm

CTF30ME1000H 180 kg 90 x 67 x 90 cm

CTF30ME1000 180 kg 90 x 67 x 90 cm

CTF46ME1500G 310 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF46ME1500H 310 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF46ME1500 310 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF71ME2000G 330 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF71ME2000H 330 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF71ME2000 330 kg 101 x 75 x 102 cm

CTF99ME2500G 510 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF99ME2500H 510 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF99ME2500 510 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF116ME3000G 530 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF116ME3000H 530 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF116ME3000 530 kg 108 x 85 x 121 cm

CTF139ME4000G 630 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF139ME4000H 630 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF139ME4000 630 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF212ME5000G 650 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF212ME5000H 650 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF212ME5000 650 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF257ME6000G 700 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF257ME6000H 700 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF257ME6000 700 kg 124 x 100 x 130 cm

CTF300ME7500H 950 kg 163 x 115 x 140 cm

CTF300ME7500 950 kg 163 x 115 x 140 cm

CTF385ME10000G 1300 kg 180 x 125 x 160 cm

CTF385ME10000H 1300 kg 180 x 125 x 160 cm

CTF385ME10000 1300 kg 180 x 125 x 160 cm

CTF624ME15000H 1700 kg 200 x 200 x 179 cm

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Arranque Y-∆

Velocidad del Motor: 3 600 RPM

Acoplamiento: Directo

Sistema de Enfriamento: Por aire

Ciclo de Trabajo: Continuo

Tipo de Motor: Eléctrico

Tipo de Aceite: Sintético ACS-ISO46-C

Nivel de ruido 76 dB (A) a 7m

Tecnología: Tornillo

Tipo de Uso: Industrial

•	Ideal para el uso con herramienta neumática en la industria de procesos, 
manufacturera automotriz (incluida manufactura, talleres de pintura y laminado 
y agencias) maderera inyección de plásticos.

•	Ahorra energía eléctrica.

•	Mayor eficiencia y menor nivel de mantenimiento gracias a su acoplamiento 
directo comparado con la transmisión por bandas.

COMPRESOR INDUSTRIAL DE TORNILLO

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2D
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CÓDIGO

MOTOR
UNIDAD DE 

COMPRESIÓN
INFORMACIÓN ADICIONAL

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE
CAUDAL
DE AIRE

PRESIÓN 
TRAB. 
MÁX.

CAPACIDAD 
DE ACEITE CONEXIÓN

CTF30ME1000G 

7.5 kW (10 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 32 A

30 PCM  
(14 l/s)

145 PSI

6 L G 1/2” con
adaptado NPT

CTF30ME1000H 440 V~60 Hz 3Φ 16 A

CTF30ME1000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 32 A / 16 A

CTF46ME1500G 

11 kW (15 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 41 A

46 PCM  
(22 l/s)

10 L G 3/4” con
adaptado NPT

CTF46ME1500H 440 V~60 Hz 3Φ 21 A

CTF46ME1500 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 41 A / 21 A

CTF71ME2000G 

15 kW (20 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 57 A

71 PCM  
(34 l/s)

CTF71ME2000H 440 V~60 Hz 3Φ 29 A

CTF71ME2000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 57 A / 29 A

CTF99ME2500G 

18.5 kW (25 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 75 A

99 PCM  
(47 l/s)

15 L

G 1” con
adaptado NPT

CTF99ME2500H 440 V~60 Hz 3Φ 38 A

CTF99ME2500 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 75 A / 38 A

CTF116ME3000G 

22 kW (30 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 89 A

116 PCM  
(55 l/s)

CTF116ME3000H 440 V~60 Hz 3Φ 45 A

CTF116ME3000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 89 A / 45 A

CTF139ME4000G 

30 kW (40 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 111 A

139 PCM  
(65 l/s)

25 L

CTF139ME4000H 440 V~60 Hz 3Φ 56 A

CTF139ME4000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 111 A / 56 A

CTF212ME5000G 

37 kW (50 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 148 A

212 PCM  
(100 l/s)

CTF212ME5000H 440 V~60 Hz 3Φ 74 A

CTF212ME5000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 148 A / 74 A

CTF257ME6000G 

45 kW (60 HP)

220 V~60 Hz 3Φ 179 A

257 PCM  
(122 l/s)

CTF257ME6000H 440 V~60 Hz 3Φ 90 A

CTF257ME6000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 179 A / 90 A

CTF300ME7500H 55 kW (75 HP) 440 V~60 Hz 3Φ 100 A 300 PCM  
(142 l/s)

30 L
CTF385ME10000G 

75 kW (100 hp)

220 V~60 Hz 3Φ 272 A

385 PCM  
(182 l/s)

CTF385ME10000H 440 V~60 Hz 3Φ 136 A

CTF385ME10000 
220 V~60 Hz 3Φ / 
440 V~60 Hz 3Φ 272 A / 136 A

CTF624ME15000H 110 kW (150 HP) 440 V~60 Hz 3Φ 228 A 624 PCM  
(295 l/s) 60 L

COMPRESOR INDUSTRIAL DE TORNILLO

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2D
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Nuevo Producto.
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S  R  TA  025PCM  AT
1 32 54

1

2

4

5

S:SECADOR DE AIRE

TIPO DE SECADOR:

R: POR REFRIGERACIÓN

TIPO DE OPERACIÓN:

AT: ALTA TEMPERATURA
ES: BAJO CONSUMO (Energy saver)

TRATAMIENTO DE AIRE

CAUDAL DE AIRE (en PCM): 

025: 25 PCM

3

SECADORES DE AIRE Y GUÍA DE CODIFICACIÓN

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

SRTA025PCMAT 50 kg 64 x 43 x 63 cm

SRTA043PCMAT 61 kg 76 x 43 x 75 cm

SRTA043PCMES 35 kg 63 x 35 x 52 cm

SRTA085PCMAT 65 kg 76 x 43 x 77 cm

SRTA134PCMAT 120 kg 100 x 60 x 90 cm

SRTA230PCMAT 190 kg 120 x 70 x 110 cm

CÓDIGO
SECADOR MOTOR

CAPACIDAD
DE AIRE

PRESIÓN 
MÁXIMA

REFRIGERANTE CANTIDAD DE 
REFRIGERANTE CONEXIÓN POTENCIA CORRIENTE

SRTA025PCMAT 25 PCM (12 l/s)

145 PSI
R134A

0.6 kg

1”

0.38 kW (1/2 HP) 2.57 A

SRTA043PCMAT 43 PCM (20 l/s) 0.75 kg 0.38 kW (1/2 HP) 2.57 A

SRTA043PCMES 43 PCM (20 l/s) 0.55 kg 0.38 kW (1/2 HP) 2.57 A

SRTA085PCMAT 85 PCM (40 l/s) 0.75 kg 0.85 kW (1.15 HP) 4.59 A

SRTA134PCMAT 134 PCM (63 l/s) 0.8 kg 0.85 kW (1.15 HP) 5.55 A

SRTA230PCMAT 230 PCM (108 l/s) R410A 1.08 kg 1 1/2” 1.48 kW (2 HP) 8.19 A

•	Ideal para la industria automotriz, de manufactura, maquiladoras, electrónica, 
textil o la imprenta.

•	Tecnología de enfriamiento por tubos resiste mayores temperaturas de entrada 
de aire comprimido.

•	Elimina condensados generados por el proceso de compresión.

•	Tiene un ciclo de operación continua.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Tipo Alta temperatura por tubos

Punto de rocio 3 ºC-10 ºC

Sistema de Enfriamento Por aire

Temperatura ambiente 1 ºC-42 ºC

Tipo de motor Eléctrico

Temperatura de entrada ≤ 80 ºC

Voltaje 220 V~60 Hz 1Φ

SRTA025PCMAT

CLASE 2E

SRTA043PCMES

Aire para tu fuerza productiva
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SECADORES DE AIRE

CLASE 2E

Aire para tu fuerza productiva

SRTA268PCMAT

•	Ideal para la industria automotriz, de manufactura, maquiladoras, electrónica, 
textil o la imprenta.

•	Tecnología de enfriamiento por tubos resiste mayores temperaturas de entrada 
de aire comprimido.

•	Elimina condensados generados por el proceso de compresión.

•	Tiene un ciclo de operación continua.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

CANTIDAD DE 
REFRIGERANTE

SRTA268PCMAT 190 kg 120 x 70 x 110 cm 1.1 kg

SRTA364PCMAT 257 kg 140 x 80 x 119 cm 1.5 kg

SRTA464PCMAT 265 kg 140 x 80 x 119 cm 1.75 kg

SRTA518PCMAT 450 kg 188 x 89 x 177 cm 3.7 kg

SRTA812PCMAT 660 kg 188 x 97 x 177 cm 4.6 kg

CÓDIGO
SECADOR MOTOR

CAPACIDAD
DE AIRE

REFRIGERANTE CONEXIÓN POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE

SRTA268PCMAT 268 PCM (127 l/s) R410A 1 1/2” 1.71 kW (2.3 HP) 220 V~60 Hz 1Φ 9.22 A

SRTA364PCMAT 364 PCM (172 l/s) R410A
2”

2.835 kW (3.8 HP) 220 V~60 Hz 1Φ 14.13 A

SRTA464PCMAT 464 PCM (220 l/s) R407C 4.1 kW (5.5 HP) 440 V~60 Hz 3Φ 9.0 A

SRTA518PCMAT 518 PCM (245 l/s) R407C
3”

4.1 kW (5.5 HP) 440 V~60 Hz 3Φ 9.0 A

SRTA812PCMAT 812 PCM (385 l/s) R407C 6.96 kW (9.46 HP) 440 V~60 Hz 3Φ 11.94 A

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Tipo Alta temperatura por tubos

Sistema de Enfriamento Por aire

Temperatura de entrada ≤ 80 ºC

Temperatura ambiente 1 ºC-42 ºC

Punto de rocío 3ºC-10ºC

Tipo de motor Eléctrico

Presión máxima 220 V~60 Hz 1Φ
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Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2E

FILTRACIÓN DE AIRE

1 2 3 4

1

2

3

Presión máxima de trabajo: 
1.0 MPa (145 PSI)

Temperatura máxima de filtros, 
grado 7, 5, 3 y 1: 66 °C

Temperatura máxima de filtro 
grado 9: 80 °C

GRADO
DE FILTRO

TIPO 
DE FILTRO

CAPACIDAD DE FILTRACIÓN 
DE PARTÍCULAS SÓLIDAS

REMANENTE 
DE ACEITE

CARGA DE LÍQUIDO 
MÁXIMA EN LA ENTRADA

CAÍDA DE PRESIÓN

SECO HÚMEDO

9 Separador de líquidos 3 µm 5 ppm 25,000 ppm 1 PSI 1.5 PSI

7 Partículas 1 µm 1 ppm 2,000 ppm 1 PSI 2 PSI

5 Aceite 0.01 µm 0.01 ppm 1,000 ppm 1 PSI 3 PSI

3 Aceite ultra fino 0.01 µm 0.001 ppm 100 ppm 2 PSI 6 PSI

1 Vapor de aceite 0.01 µm 0.003 ppm - 1 PSI -

•	Ideal para la industria automotriz, de manufactura, manufactura, maquiladoras, 
electrónica, textil o la imprenta.

•	Eliminan las impurezas en el aire comprimido.

Los filtros EVANS® constan de 5 niveles de filtración:

Etapa de separador de líquidos: Filtra líquidos, polvos y partículas en 
suspensión mayores o iguales a 3 micrones.

Etapa de eliminación de partículas: Filtra partículas, agua y aceite de 1 micrón  
o más.

Etapa de eliminación de aceites: Consta de 2 etapas que eliminan 
principalmente aerosoles de agua y aceite.

Etapa de vapor de aceite: Elimina vapores de aceite.

CARACTERÍSTICAS DE LOS FILTROS:

Sellos de pistón: 
Evitan el paso de contaminantes en el aire.

Sistema anti-corrosión interno y externo: 
Incrementan la vida útil del filtro y la calidad de la filtración.

Intercambio de cartuchos Easy-Access: 
Facilita el mantenimiento de los filtros y el cambio de cartuchos.

Filtros de alta eficiencia: 
Evita caídas de presión en la línea neumática.

FAE  S  085PCM  -  9

4FAE:

FILTRO DE AIRE TIPO COALESCENTE.

VERSIÓN DE FILTRO:

SIN PREFIJO: FILTRO CON PURGA 
MANUAL SIN DIFERENCIAL 

DE PRESIÓN.

S: FILTRO CON PURGA MANUAL 
CON DIFERENCIAL DE PRESIÓN

CAUDAL DE AIRE (en PCM):

043PCM: 43 PCM

085PCM: 85 PCM

134PCM: 134 PCM

230PCM: 230 PCM

364PCM: 364 PCM

464PCM: 464 PCM

ETAPAS DE FILTRACIÓN: 

9: SEPARADOR DE LÍQUIDOS

7: FILTRO DE PARTÍCULAS

5: FILTRO DE ACEITE

3: FILTRO DE ACEITE ULTRA FINO

1: FILTRO DE VAPOR DE ACEITE
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GUÍA DE CODIFICACIÓN FILTROS DE AIRE

CLASE 2E

Aire para tu fuerza productiva

Filtro separador de líquidos.
Remueve partículas sólidas, polvo y humedad 
mayores a 3 µm.
Aceite restante máximo en el aire 5 mg/L (ppm).
Funcionamiento:
Primera etapa: Orificios para rentención de 10 µm en tubo 
de acero inóxidable.
Segunda etapa: Fibra de media para retención de sólidos 
y líquidos mayores a 3 µm.

Filtro de partículas.
Remueve agua y aceite.
Remueve partículas sólidas mayores a 1 µm.
Aceite restante máximo en el aire 1 mg/L (ppm).
Funcionamiento:
Primera etapa: Utiliza múltiples capas de fibras de media 
para capturar partículas grandes.
Segunda etapa: Captura aerosoles y partículas sólidas 
con múltiples capas de fibras de media con resina epóxica.

Filtro de aceite.
Genera coalescencia fina de agua y aerosoles de aceite.
Remueve partículas sólidas mayores a 0.01 µm.
Aceite restante máximo en el aire 0.01 mg/L (ppm).
Funcionamiento:
Primera etapa: Utiliza múltiples capas de fibras de media 
para capturar partículas grandes, pre-filtrando el aire.
Segunda etapa: Captura aerosoles para hacer una 
coalescencia de alta eficiencia on múltiples capas 
de fibras de media.

Filtro de aceite ultra fino.
Genera coalescencia ultra fina de aerosoles de aceite.
Elimina partículas sólidas de hasta 0.01 µm.
Aceite restante máximo en el aire 0.001 mg/L (ppm).
Funcionamiento:
Primera etapa: La manga de espuma del núcleo del filtro 
actúa como pre-filtro y dispersor de flujo.
Segunda etapa: Múltiples capas de filbras de media para 
capturar aerosoles de aceite para una coalescencia 
ultra fina.

Filtro de vapor de aceite.
Remueve vapores y olores de aceite.
Elimina las particulas sólidas de hasta 0.01 µm.
Aceite restante máximo en el aire 0.003 mg/L (ppm).
Funcionamiento:
Primera etapa: Utiliza múltiples capas de fibras de media 
para capturar partículas grandes de aire, pre-filtrando 
el aire.
Segunda etapa: Múltiples capas de filbras de media ultra 
finas para capturar aerosoles de aceite para capturar 
el vapor de aceite.

ESTÁNDAR

Filtro de purga manual sin diferencial de presión.

CON DIFERENCIAL

Filtro con diferencial de presión y purga manual.

CARTUCHOS DE FILTROS

FILTROS

MODELO CAPACIDAD DE FILTRACIÓN CONEXIÓN DIMENSIONES PESO

FAES043PCM 43 PCM a 100 PSI 1" Rc 10.5 x 10.5 x 29.4 cm 2.5 kg

FAES085PCM 85 PCM a 100 PSI 1” Rc 10.5 x 10.5 x 36 cm 3.5 kg

FAES134PCM 134 PCM a 100 PSI 1 1/2" Rc 13.5 x 13.5 x 40 cm 5.5 kg

FAES230PCM 230 PCM a 100 PSI 1 1/2” Rc  x 16.5 x 59 cm 8 kg

FAES364PCM 364 PCM a 100 PSI 2" Rc 16.4 x 16.5 x 70cm 9 kg

FAES464PCM 464 PCM a 100 PSI 2” Rc 15 x 15 x 90 cm 12 kg

FAES518PCM 635 PCM a 100 PSI 3” Rc 15 x 15 x 93 cm 13 kg

FAES777PCM 777 PCM a 100 PSI 3” Rc 36 x 36 x 130 cm 54 kg
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Aire para tu fuerza productiva

SELECCIÓN DE FILTROS COALESCENTES

CLASE 2E

FILTROS ESTÁNDAR

CAUDAL 
DE AIRE

FILTRO SEPARADOR 
DE LÍQUIDOS

FILTRO 
DE PARTÍCULAS

FILTRO 
DE ACEITE

FILTRO DE ACEITE 
ULTRA FINO

FILTRO DE VAPOR 
DE ACEITE

0-43 PCM FAE043PCM-9 FAE043PCM-7 FAE043PCM-5 FAE043PCM-3 FAE043PCM-1

43-85 PCM FAE085PCM-9 FAE085PCM-7 FAE085PCM-5 FAE085PCM-3 FAE085PCM-1

86-134 PCM FAE134PCM-9 FAE134PCM-7 FAE134PCM-5 FAE134PCM-3 FAE134PCM-1

135-230 PCM FAE230PCM-9 FAE230PCM-7 FAE230PCM-5 FAE230PCM-3 FAE230PCM-1

231-364 PCM FAE364PCM-9 FAE364PCM-7 FAE364PCM-5 FAE364PCM-3 FAE364PCM-1

365-494 PCM FAE464PCM-9 FAE464PCM-7 FAE464PCM-5 FAE464PCM-3 FAE464PCM-1

495-635 PCM FAE518PCM-9 FAE518PCM-7 FAE518PCM-5 FAE518PCM-3 FAE518PCM-1

636-777 PCM FAE777PCM-9 FAE777PCM-7 FAE777PCM-5 FAE777PCM-3 FAE777PCM-1

FILTROS CON DIFERENCIAL DE PRESIÓN

CAUDAL 
DE AIRE

FILTRO SEPARADOR 
DE LÍQUIDOS

FILTRO 
DE PARTÍCULAS

FILTRO 
DE ACEITE

FILTRO DE ACEITE 
ULTRA FINO

FILTRO DE VAPOR 
DE ACEITE

0-43 PCM FAES043PCM-9 FAES043PCM-7 FAES043PCM-5 FAES043PCM-3 FAES043PCM-1

43-85 PCM FAES085PCM-9 FAES085PCM-7 FAES085PCM-5 FAES085PCM-3 FAES085PCM-1

86-134 PCM FAES134PCM-9 FAES134PCM-7 FAES134PCM-5 FAES134PCM-3 FAES134PCM-1

135-230 PCM FAES230PCM-9 FAES230PCM-7 FAES230PCM-5 FAES230PCM-3 FAES230PCM-1

231-364 PCM FAES364PCM-9 FAES364PCM-7 FAES364PCM-5 FAES364PCM-3 FAES364PCM-1

365-494 PCM FAES464PCM-9 FAES464PCM-7 FAES464PCM-5 FAES464PCM-3 FAES464PCM-1

495-635 PCM FAES518PCM-9 FAES518PCM-7 FAES518PCM-5 FAES518PCM-3 FAES518PCM-1

636-777 PCM FAES777PCM-9 FAES777PCM-7 FAES777PCM-5 FAES777PCM-3 FAES777PCM-1

CARTUCHOS DE FILTRO

CAUDAL 
DE AIRE

FILTRO SEPARADOR 
DE LÍQUIDOS

FILTRO 
DE PARTÍCULAS

FILTRO 
DE ACEITE

FILTRO DE ACEITE 
ULTRA FINO

FILTRO DE VAPOR 
DE ACEITE

0-43 PCM EF043-9 EF043-7 EF043-5 EF043-3 EF043-1

43-85 PCM EF085-9 EF085-7 EF085-5 EF085-3 EF085-1

86-134 PCM EF134-9 EF134-7 EF134-5 EF134-3 EF134-1

135-230 PCM EF230-9 EF230-7 EF230-5 EF230-3 EF230-1

231-364 PCM EF364-9 EF364-7 EF364-5 EF364-3 EF364-1

365-494 PCM EF464-9 EF464-7 EF464-5 EF464-3 EF464-1

495-635 PCM EF518-9 EF518-7 EF518-5 EF518-3 EF518-1

636-777 PCM EF777-9 EF777-7 EF777-5 EF777-3 EF777-1

1.- SELECCIONA EL CAUDAL
De acuerdo al flujo de aire del 
compresor se selecciona el filtro y 
el secador de aire por refrigeración 
entre 0 y 777 PCM.

2.- SELECCIONA EL TIPO DE FILTRO
Grado 9 	– Filtro separador de líquidos.
Grado 7 	– Filtro de partículas.
Grado 5 	– Filtro de aceite.
Grado 3 	– Filtro de aceite ultra fino.
Grado 1 	 – Filtro de vapor de aceite.

3.- SELECCIONA  ACCESORIOS
FAE– Filtro estándar con purga 
manual.
FAES– Filtro con purga manual y  
con diferencial de presión para 
aviso de cambio de cartucho.

Factores de corrección de capacidad
Cuando la presión de trabajo es diferente a 0.68 MPa (100 PSI), se debe aplicar un factor de corrección para determinar 
el flujo máximo de aire. A continuación se muestra la tabla con los diferentes factores y presiones:

PRESIÓN 
DE ENTRADA

28 PSI 
(0.19 MPa)

42 PSI 
(0.29 MPa)

57 PSI 
(0.39 MPa)

71 PSI 
(0.49 MPa)

84 PSI 
(0.58 MPa)

100 PSI 
(0.68 MPa)

113 PSI 
(0.78 MPa)

128 PSI 
(0.88 MPa)

142 PSI 
(0.98 MPa)

170 PSI
 (1.17 MPa)

FACTOR DE 
CORRECCIÓN 0.38 0.5 0.62 0.75 0.87 1 1.12 1.24 1.37 1.62
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CLASE 2E

GUÍA DE CODIFICACIÓN

UNIDAD DE MANTENIMIENTO

1 2 3 4 5 6

5

6

4

31

2

FRL  M  I  3/8  CPA  C

TIPO DE UNIDAD 

DE MANTENIMIENTO:

F: FILTRO DE AIRE

R: REGULADOR DE AIRE

L: LUBRICADOR DE 
HERRAMIENTA NEUMÁTICA

FR: REGULADOR DE FILTRO

FRL: FILTRO REGULADOR LUBRICADOR

MANÓMETRO:

SIN PREFIJO: SIN MANÓMETRO.

M: CON MANÓMETRO.

CATEGORÍA:

SIN PREFIJO: COMERCIAL.

P: PROFESIONAL.

I: INDUSTRIAL.

TIPO DE PROTECCIÓN:

SP: SIN PROTECCIÓN

CP: CON PROTECCIÓN METÁLICA

CPA: CON PROTECCIÓN 

DE ALUMINIO
DIÁMETRO DE CONEXIÓN: 

1/4: 1/4”

3/8: 3/8”

1/2: 1/2”

3/4: 3/4”

1: 1”

PRESENTACIÓN: 

C: COMPACTO

E: EXTENDIDO

FRLM1/4SPE

USO COMERCIAL

CÓDIGO TIPO DE 
UNIDAD PRESENTACIÓN CONEXIÓN CAUDAL 

DE AIRE
PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMP. DE 
OPERACIÓN

MATERIAL 
CONTENEDOR

PROTECCIÓN 
DEL VASO

FRLM1/4SPE
Combinación 

de 3 unidades 
(FRL) con 

manómetro

Extendida
1/4" NPT 19.5 PCM

145 PSI 5ºC-60ºC Aluminio y vidrio

Sin protección
FRLM1/4SPC Compacta

FRLM1/2CPE Extendida
1/2" NPT 141 PCM Metálica

FRLM1/2SPC Compacta

•	Ayuda a regular la presión, eliminar impurezas y condensados del 
aire y a lubricar herramienta neumática para extender su vida útil.

•	Accesorio para compresor que puede ser combinado con otros 
productos de tratamiento de aire.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

•	Empaques NBR.

•	Filtro sinterizado separador de agua.

•	Regulador de diafragma.

UNIDADES DE MANTENIMIENTO (FRL)

CARACTERÍSTICAS ESPECIALES  
USO COMERCIAL

•	Regulador con válvula de alivio.

•	Lubricador manual de velocidad variable.

CARACTERÍSTICAS ESPECIAL 
USO PROFESIONAL

•	Regulador con válvula de mantenimiento de presión.

•	Lubricador manual de velocidad variable.

FRLMP1CPE

USO PROFESIONAL

CÓDIGO TIPO 
DE UNIDAD PRESENTACIÓN CONEXIÓN CAUDAL 

DE AIRE
PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMP. DE 
OPERACIÓN

MATERIAL 
CONTENEDOR

PROTECCIÓN 
DEL VASO

FRLMP3/4CPE Combinación 
de 3 unidades 

(FRL) con 
manómetro

Extendida
3/4" NPT 159 PCM

145 PSI 5ºC-60ºC Policarbonato Metálica
FRLMP1CPE 1” NPT 176 PCM
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UNIDADES DE MANTENIMIENTO FR

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2B

USO COMERCIAL

CÓDIGO TIPO 
DE UNIDAD CONEXIÓN CAUDAL 

DE AIRE
PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMP. DE 
OPERACIÓN

MATERIAL 
CONTENEDOR

PROTECCIÓN 
DEL VASO

FRM1/4SPC Combinación de 
2 unidades (FR) 
con manómetro

1/4" NPT 19.5 PCM
145 PSI 5ºC-60ºC Aluminio y vidrio

Sin protección

FRM1/2CPC 1/2" NPT 141 PCM Metálica

USO PROFESIONAL

CÓDIGO TIPO 
DE UNIDAD CONEXIÓN CAUDAL 

DE AIRE
PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMP. DE 
OPERACIÓN

MATERIAL 
CONTENEDOR

PROTECCIÓN 
DEL VASO

FRMP3/4CPC Combinación de 
2 unidades (FR) 
con manómetro

3/4” NPT 159 PCM
145 PSI 5ºC-60ºC Policarbonato Metálica

FRMP1CPC 1” NPT 176 PCM

CARACTERÍSTICAS ESPECIAL 
USO COMERCIAL

•	Regulador con válvula de alivio.

•	8-120 PSI de rango de regulación.

CARACTERÍSTICAS ESPECIAL USO PROFESIONAL

•	Regulador con válvula de mantenimiento 
de presión.

•	8-120 PSI de rango de regulación.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

• Empaques NBR.

• Filtro sinterizado separador de agua.

• Regulador de diafragma.

• Presentación compacta.

•	Ideal para herramienta neumática en aplicaciones libres de aceite.

•	Ayuda a regular la presión y eliminar impurezas del aire.

•	Accesorio para compresor que puede ser combinado con otros productos  
de tratamiento de aire.

REGULADORES DE AIRE

•	Ideal para la filtración de contaminantes del aire.

•	Accesorio para compresor que puede ser combinado con otros productos de tratamiento de aire.

•	8-120 PSI de rango de regulación.

•	Incluye soporte para sujección.

USO COMERCIAL

CÓDIGO TIPO 
DE UNIDAD

CAUDAL 
DE AIRE

PRESIÓN 
MÁXIMA CONEXIÓN MANÓMETRO VÁLVULA

RM1/4 Regulador de aire con 
manómetro

19.5 PCM
145 PSI

1/4" NPT 1/8" NPT
Alivio

RM1/2 141 PCM 1/2” NPT 1/4” NPT

USO PROFESIONAL

CÓDIGO TIPO 
DE UNIDAD

CAUDAL 
DE AIRE

PRESIÓN 
MÁXIMA CONEXIÓN MANÓMETRO VÁLVULA

RMP3/4
Regulador de aire 
con manómetro

159 PCM
145 PSI

3/4” NPT
1/4” NPT Mantenimiento 

de presiónRMP1 176 PCM 1” NPT
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CLASE 2C

•	Ideal como opción de almacenamiento de aire comprimido, especialmente,  
en compresores de tornillo.

•	Opciones verticales y horizontales para adaptarse al espacio.

•	Se puede instalar con purga automática para evitar acumulación de condensados.

TANQUE PULMÓN

CÓDIGO ALMACENAMIENTO POSICIÓN MEDIDAS PESO

35210014 500 L Vertical 69 x 69 x 168 cm 102 kg

35210015 1000 L Vertical 88.50 x 88.50 x 231 cm 240 kg

PURGA AUTOMÁTICA

CÓDIGO TIPO DE PURGA TIPO DE VÁLVULA INSTALACIÓN 

AN-DAFTA Electrónica Solenoide por temporizador Externa

AN-PAF Flotador Por nivel de flujo de agua Externa

TABLA DE SELECCIÓN DE COMPRESORES Y TRATAMIENTO DE AIRE

COMPRESOR  RECÍPROCANTE COMPRESOR SCROLL Y TORNILLO

CÓDIGO DE COMPRESOR

E200ME500-300
E200ME0500-300
E230ME500-300 
E230ME0500-300 
E230ME500-300V 
E230ME0500-300V 
E230ME500-500 
E230ME0500-500 
E230ME0750-500 
E460ME1000-500 
E460ME1000-999 
E460ME1500-500 
E460ME1500-999

E920ME2000-999 
E920ME2500-999 
E920ME3000-999

CTF20ME750G-120 
CTF20E0750G-120 
CTP180ME500-160
CTP220E0750-160
CTP220ME750-160

CT220ME0750
CT220ME0750-500

 CTF30ME1000G
CTF30ME1000H
CS310ME1000
CT310ME1000
CT310ME1000-500
CTF46ME1500G
CTF46ME1500H

CAPACIDAD DE TANQUE PULMÓN - - 500 L Horizontal o vertical

MODELO TANQUE - - 35210014 35210014

TIPO DE SECADOR Bajo consumo Alta temperatura Alta temperatura Alta temperatura

MODELO DE SECADOR SRTA043PCMES SRTA085PCMAT SRTA025PCMAT SRTA043PCMAT

FILTRO SEPARADOR DE LÍQUIDOS FAE043PCM-9 FAE085PCM-9 FAES043PCM-9 FAES043PCM-9

FILTRO DE PARTÍCULAS FAE043PCM-7 FAE085PCM-7 FAES043PCM-7 FAES043PCM-7

FILTRO DE ACEITE FAE043PCM-5 FAE085PCM-5 FAES043PCM-5 FAES043PCM-5

FILTRO DE ACEITE ULTRA FINO FAE043PCM-3 FAE085PCM-3 FAES043PCM-3 FAES043PCM-3

FILTRO DE VAPOR DE ACEITE FAE043PCM-1 FAE085PCM-1 FAES043PCM-1 FAES043PCM-1

ACCESORIOS ADICIONALES FRL o FR

TANQUE PULMÓN Y ACCESORIOS PARA 
TRATAMIENTO DE AIRE

Tanque almacenamiento 
o pulmón

Secador por 
refrigeración

Filtro separador
de líquidosPre-filtro

Filtro 
de partículas

Filtro 
de carbón activado

Filtro de aceite 
ultrafino

Compresor
de tornillo

LA SEPARACIÓN DE LOS COMPONENTES 
DEPENDE DEL ESPACIO DISPONIBLE.

Nuevo Producto.
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CLASE 2C

TABLA DE SELECCIÓN DE COMPRESORES Y TRATAMIENTO DE AIRE

COMPRESOR  TORNILLO

CÓDIGO DE COMPRESOR

CTF71ME2000G
CTF71ME2000H
CT600ME2000

CT600ME2000-500
CT600ME2000H

CT600E2000H-500
CTF71ME2000G

CTF71E2000G-500
CTF71ME2000H

CTF71E2000H-500
CT820ME2500

CT820ME2500H

CTF99ME2500G
CTF99ME2500H
CTF116ME3000G
CTF116ME3000H
CTF139ME4000G
CT1480ME4000

CT1480ME4000H
CTF139ME4000H
CT148ME4000H

CTF212ME5000G
CTF212ME5000H
CT1900ME5000
CT1900ME5000H
CS1870ME5000H

CAPACIDAD DE TANQUE PULMÓN 1000 L vertical
MODELO TANQUE 35210015
TIPO DE SECADOR Alta temperatura

MODELO DE SECADOR SRTA085PCMES SRTA134PCMAT SRTA230PCMAT

FILTRO SEPARADOR DE LÍQUIDOS FAES085PCM-9 FAES134PCM-9 FAES230PCM-9

FILTRO DE PARTÍCULAS FAES085PCM-7 FAES134PCM-7 FAES230PCM-7

FILTRO DE ACEITE FAES085PCM-5 FAES134PCM-5 FAES230PCM-5

FILTRO DE ACEITE ULTRA FINO FAES085PCM-3 FAES134PCM-3 FAES230PCM-3

FILTRO DE VAPOR DE ACEITE FAES085PCM-1 FAES134PCM-1 FAES230PCM-1

ACCESORIOS ADICIONALES FRL o FR

TABLA DE SELECCIÓN DE COMPRESORES Y TRATAMIENTO DE AIRE

COMPRESOR  TORNILLO

CÓDIGO DE COMPRESOR
CTF257ME6000G
CTF257ME6000H
CT2610ME6000H

CTF300ME7500H
CT3390ME7500H

CTF385ME10000G
CTF385ME10000H
CT3990ME10000

CT3990ME10000H 

CT4940ME12500H CTF624ME15000H

CAPACIDAD DE TANQUE 
PULMÓN 1000 L vertical

MODELO TANQUE 35210015
TIPO DE SECADOR Alta temperatura
MODELO DE SECADOR SRTA268PCMAT SRTA364PCMES SRTA464PCMAT SRTA518PCMAT SRTA777PCMAT
FILTRO SEPARADOR DE 
LÍQUIDOS SRTA268PCMAT FAES364PCM-9 FAES464PCM-9 FAES518PCM-9 FAES777PCM-9

FILTRO DE PARTÍCULAS SRTA268PCMAT FAES364PCM-7 FAES464PCM-7 FAES518PCM-7 FAES777PCM-7
FILTRO DE ACEITE SRTA268PCMAT FAES364PCM-5 FAES464PCM-5 FAES518PCM-5 FAES777PCM-5
FILTRO DE ACEITE 
ULTRA FINO SRTA268PCMAT FAES364PCM-3 FAES464PCM-3 FAES518PCM-3 FAES777PCM-3

FILTRO DE VAPOR DE 
ACEITE SRTA268PCMAT FAES364PCM-1 FAES464PCM-1 FAES518PCM-1 FAES777PCM-1

ACCESORIOS 
ADICIONALES FRL o FR

SELECCIÓN COMPRESORES DE TORNILLO
Aire para tu fuerza productiva
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Aire para tu fuerza productiva



COMPRESORES

RESIDENCIAL 
PAINT AIR

COMERCIAL MÉDICO

COMERCIAL PAINT AIR

LUBRICADOS
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE COMPRESORES

CLASE 2A

Aire para tu fuerza productiva

ELS  50  ME  100 - 24
1 632 4

1

2

4

3

7

TIPO DE COMPRESOR:

EL: COMPRESOR RECIPROCANTE LIBRE DE ACEITE

ELI: COMPRESOR INVERTER LIBRE DE ACEITE

ELS: COMPRESOR LIBRE DE ACEITE SILENCIOSO

EC: COMPRESOR COAXIAL LUBRICADO

E: COMPRESOR RECIPROCANTE LUBRICADO

DESPLAZAMIENTO (en PCM): 200 = 20 PCM TAMAÑO DEL TANQUE:
024, 24 = 24 L

TIPO DE MOTOR:
E, ME: MOTOR ELÉCTRICO
G, MG: MOTOR A GASOLINA

POTENCIA Y FASES DEL MOTOR: 
400= 4 HP 1Φ
0500= 5 HP 3Φ
14= 14 HP

PRESENTACIÓN DEL TANQUE: 
MV: MEDICAIR VERTICAL 
MG: MEDICAIR VERTICAL 220V 1Φ
V: VERTICAL
SIN PREFIJO: HORIZONTAL

3

MOTOR ELÉCTRICO

E  23  G  14  TH  AE - 300
1 32 54

MOTOR A GASOLINA

77

5 MARCA DEL MOTOR: 
ELÉCTRICO: SIN NOMENCLATURA
TH: THUNDER
BS:VANGUARD

8

6 ARRANQUE DEL MOTOR:
AE: ARRANQUE ELÉCTRICO

MANÓMETRO
Útil para verificar la presión 

del tanque.

SILENCIOSO
Compresor libre de aceite

con nivel de ruido de 70 dB.

PORTÁTIL
Incluye llantas y asa para 

fácil traslado.

FILTRO DE AIRE
Incluido en el cuerpo de la 

cabeza compresora.

ELS100ME200-50V
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•	Ideal para aplicación de trabajos de pintura, aerografía y carpintería.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Alto caudal de aire.

Compresor Libre de AceiteCompresor Libre de AceiteCompresor Libre de Aceite

COMPRESORES RESIDENCIALES 

LIBRES DE ACEITE
CLASE 2A

1,500

H
O

R A S  D E V

ID
A

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO DESCAN
SO

DESCAN
SO

DESCAN
SO

50% 50%

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL CABEZAL NO. DE PISTONES PRESIÓN DE TRAB. MÁXIMA TANQUE

EL50ME100-8 CL5 1

116 PSI

8 L Horizontal

EL50ME100-24 CL5 1 24 L Horizontal

EL75ME150-10 CL7.5 1 10 L Horizontal

EL75ME150-18 CL7.5 1 18 L Horizontal

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

EL50ME100-8 11.5 kg 44 x 17 x 42 cm

EL50ME100-24 16.3 kg 59 x 25 x 52 cm

EL75ME150-10 13 kg 38 x 33 x 49 cm

EL75ME150-18 14.8 kg 50 x 23 x 51 cm

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI

EL50ME100-8 900 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 7 A 3.5 2.5

EL50ME100-24 900 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 7 A 3.5 2.5

EL75ME150-10 1 180 W a 3 400 RPMM 120 V~60 Hz 1Φ 8.3 A 4.0 3.0

EL75ME150-18 1 180 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 8.3 A 4.0 3.0

EL75ME100-10

EL50ME100-8

APLICACIÓN

RESIDENCIAL
R
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•	Ideal para aplicación de trabajos de pintura, aerografía y carpintería.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Alto caudal de aire.

Compresor Libre de AceiteCompresor Libre de AceiteCompresor Libre de Aceite

1,500

H
O

R A S  D E V

ID
A

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO DESCAN
SO

DESCAN
SO

DESCAN
SO

50% 50%

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL CABEZAL NO. DE PISTONES PRESIÓN DE TRAB. MÁXIMA TANQUE

EL75ME150-50V CL7.5 1

116 PSI

50 L Vertical

EL75ME150-50 CL7.5 1 50 L Horizontal

EL100ME200-50V CL10 1 50 L Vertical

EL100ME200-50 CL10 1 50 L Horizontal

EL150ME300-50 CL15 1 50 L Horizontal

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

EL75ME150-50V 24 kg 44 x 44 x 78 cm

EL75ME150-50 28 kg 61 x 28 x 54 cm

EL100ME200-50V 27 kg 44 x 44 x 81 cm

EL100ME200-50 30 kg 61 x 28 x 56 cm

EL150ME300-50 35 kg 61 x 28 x 56 cm

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI

EL75ME150-50V 1 180 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 8.3 A 4.0 3.0

EL75ME150-50 1 180 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 8.3 A 4.0 3.0

EL100ME200-50V 1 450 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 10.2 A 5.1 3.8

EL100ME200-50 1 450 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 10.2 A 5.1 3.8

EL150ME300-50 2 180 W a 3 400 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 15.5 A 7.9 6.6

EL75ME150-50

COMPRESORES COMERCIALES 

LIBRES DE ACEITE
CLASE 2A

EL75ME150-50V
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CLASE 2A

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL CABEZAL NO. DE PISTONES PRESIÓN DE TRAB. MÁXIMA TANQUE

ELS50ME100-24 CLS5 1

116 PSI

24 L Horizontal

ELS100ME200-50V CLS10 1 50 L Vertical

ELS100ME200-50 CLS10 1 50 L Horizontal

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI

ELS50ME100-24 750 W a 1 750 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 6.2 A 3.0 2.3

ELS100ME200-50V 1 500 W a 1 750 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 11.5 A 5.0 4.3

ELS100ME200-50 1 500 W a 1 750 RPM 120 V~60 Hz 1Φ 11.5 A 5.0 4.3

•	Ideal para aplicación de trabajos de pintura, aerografía y carpintería.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Alto caudal de aire.

•	Bajo nivel de ruido.

Compresor Libre de AceiteCompresor Libre de AceiteCompresor Libre de Aceite
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ELS50ME100-24

ELS100ME200-50V

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

ELS50ME100-24 19.5 kg 59 x 25 x 54 cm

ELS100ME200-50V 33.6 kg 44 x 44 x 86 cm

ELS100ME200-50 34 kg 61 x 28 x 64 cm

COMPRESORES PROFESIONALES

LIBRES DE ACEITE
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Purga automática
Evita la acumulación de líquidos en el tanque, expulsándolos 
de forma programada continuamente y disminuye la interacción 
del odontólogo con el compresor.

Entrega de aire más limpio
Gracias a su sistema de compresión libre de aceite.

Equipo extra silencioso
Nivel de ruido por de bajo de 58dB a 7m. Se recomienda guardar 
en un cuarto insonorizado para hacer el ruido imperceptible.

Filtro regulador 
Elimina las impurezas en el aire con una precisión de 5 micrones.

Pintura electrostática 
Recubrimiento por dentro y fuera para prevenir la oxidación del tanque.

5 RAZONES PARA TENER UN 
COMPRESOR

FILTRO REGULADOR DE AIRE
Elimina sólidos en suspensión 
mayores a 5 micrones.

BRIDA SELLADA
Protege la pintura interna 
del tanque ofreciendo una 
mayor pureza en el aire.

MOTOCOMPRESOR LIBRE DE ACEITE
Compresión sin aceite con cilíndro 
anodizado duro.

PURGA AUTOMÁTICA
Elimina los condensados 
acumulados por el proceso 
de compresión.

COMPRESORES COMERCIALES MÉDICOS

El pulmón de tu consultorio
CLASE 2A

AIRE
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A
U

T O M ÁTIC
A

EX
TRA SILENCE

5 8  d B

FILTRO

R
E G U L A D O

R

PINTURA

E
L

E
C T R O S TÁTIC

A

EL200E400-130MV
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COMPRESORES COMERCIALES MÉDICOS

El pulmón de tu consultorio
CLASE 2A

• Ideal para clínicas dentales, laboratorios e industria alimentaria. 

• Bajo nivel de mantenimiento.

• Aire limpio y regulable (evita la entrada de partículas mayores a 5 micrones).

EL100E200-130MV EL200E400-130MVEL050E100-090MV

EVANS® cuenta con una amplia gama 
de compresores adecuados para 
operar simultáneamente de 1 a 4 
unidades dentales operando a su 
máxima capacidad. 

NOM-003
SCFI-2000
CERTIFICACIÓN DE

NO SE DEJE
ENGAÑAR CON

FALSIFICACIONES

NO SE DEJE
ENGAÑAR CON

FALSIFICACIONES
SEGURIDAD ELÉCTRICA

C
om

pr
e co

n un Distribuidor Autorizado.

PRODUCTO AUTÉNTIC
O

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
EL050E100-090MV 1 HP a 1 750 RPM

120 V~60 Hz 1Φ
6.2 A 3.0 2.3

EL100E200-130MV 2 HP a 1 750 RPM 11.5 A 5.0 4.3

EL200E400-130MV 4 HP a 1 750 RPM 23 A 10.0 8.6

EL100E200-130MG 2 HP a 1 750 RPM
220 V ~  60 Hz 1Φ

5.6 A 6.0 4.0

EL200E400-130MG 4 HP a 1 750 RPM 24.9 A 12.0 8.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL CABEZAL NO. DE PISTONES PRESIÓN DE TRAB. 
MÁXIMA TANQUE

EL050E100-090MV CL0502 1

116 PSI

90 L Vertical

EL100E200-130MV CLS10 1

130 L Vertical
EL200E400-130MV 2 x CLS10 1 x unidad

EL100E200-130MG CL1002G 1

EL200E400-130MG 2 x CL1002G 1 x unidad

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

UNIDADES 
DENTALES

EL050E100-090MV 44 kg 46 x 49 x 127 cm 1

EL100E200-130MV 65.5 kg 58 x 68 x 134 cm 2

EL200E400-130MV 62 kg 69 x 58 x 133 cm 4

EL100E200-130MG 55 kg 69 x 58 x 133 cm 2

EL200E400-130MG 62 kg 69 x 58 x 133 cm 4
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EC07ME200-050

EC07ME200-024

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

EC07ME200-024 24 kg 59 x 26.5 x 60 cm

EC07ME200-050 32 kg 71.5 x 33.5 x 75 cm

EC07ME200-050V 36 kg 45 x 47 x 85 cm

EC17VME300-050 40 kg 74 x 38 x67 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
EC07ME200-024 2 HP a 3 600 RPM

120 V~60 Hz 1Φ

12.7 A 4.0 3.0

EC07ME200-050 2 HP a 3 600 RPM 12.7 A 4.0 3.0

EC07ME200-050V 2 HP a 3 600 RPM 12.7 A 4.0 3.0

EC17VME300-050 3 HP a 3 600 RPM 18 A 8.1 7.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE TIPO DE 

ACEITE
CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

EC07ME200-024 CCE080 1

116 PSI

24 L Horizontal

Mineral 
RC-AW100-1

500 ml

25/50 
Horas C/80 horas

EC07ME200-050 CCE080 1 50 L Horizontal 500 ml

EC07ME200-050V CCE080 1 50 L Vertical 500 ml

EC17VME300-050 CCE17V 2 50 L Horizontal 750 ml

BOTÓN DE REINICIO
En caso de una variación de 
voltaje, el compresor activará 
automáticamente su sistema de 
protección. Para restablecer el 
funcionamiento, localiza el interruptor 
de reinicio y presiónalo antes de 
volver a encender el equipo.

•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Alto flujo de aire.

Compresor Libre de AceiteCompresor Libre de AceiteCompresor Libre de Aceite

COMPRESORES COAXIALES USO RESIDENCIAL

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2B
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INFORMACIÓN ADICIONAL

Accesorios incluidos
Kit de 20 accesorios, 

manguera aire tipo resorte 
10m uso moderado y 1 L de 

aceite mineral

Código accesorio sin compresor Kit AN-KCRC20P

Código Manguera AN-MATR010M

Código aceite mineral RC-AW100-1

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

EC07ME200-024 24 kg 59 x 26.5 x 60 cm

EC07ME200-050 32 kg 71.5 x 33.5 x 75 cm

EC07ME200-050V 36 kg 45 x 47 x 85 cm

EC17VME300-050 40 kg 74 x 38 x67 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
K-EC07ME200-024 2 HP a 3 600 RPM

120 V~60 Hz 1Φ

12.7 A 4.0 3.0

K-EC07ME200-050 2 HP a 3 600 RPM 12.7 A 4.0 3.0

K-EC07ME200-050V 2 HP a 3 600 RPM 12.7 A 4.0 3.0

K-EC17VME300-050 3 HP a 3 600 RPM 18 A 8.1 7.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE TIPO DE 

ACEITE
CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

EC07ME200-024 CCE080 1

116 PSI

24 L Horizontal
Mineral 

RC-
AW100-1

500 ml

25/50 
Horas C/80 horas

EC07ME200-050 CCE080 1 50 L Horizontal 500 ml

EC07ME200-050V CCE080 1 50 L Vertical 500 ml

K-EC17VME300-050 CCE17V 2 50 L Horizontal 750 ml

•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio.

•	Portátil y fácil de almacenar.

•	Alto flujo de aire.

K-EC07ME200-50V

KITS COMPRESORES COAXIALES

Aire para tu fuerza productiva
CLASE 2B

K-EC07ME200-24

APLICACIÓN

RESIDENCIAL
R

Compresor Libre de AceiteCompresor Libre de AceiteCompresor Libre de Aceite
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CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E040ME050-040 30 kg 59 x 48 x 69 cm

E055ME100-070 36 kg 71 x 51 x 70 cm

E13VME150-108 85 kg 104 x 51 x 86 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
E040ME050-040 1/2 HP a 1 750 RPM

120 V/220 V

~60 Hz 1Φ 

9.90 A / 4.95 A 2.7 1.9

E055ME100-070 1 HP a 1 750 RPM 14.40 A / 7.20 A 4.1 3.1

E13VME150-108 1.5 HP a 1 750 RPM 18.60 A / 9.30 A 6.5 6.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE TIPO DE 

ACEITE
CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E040ME050-040 CE055 1

125 PSI

40 L Horizontal
Mineral 

RC-AW100-1

230 ml
25/50 
Horas C/80 horasE055ME100-070 CE065 1 70 L Horizontall 300 ml

E13VME150-108 CE13V 2 108 L Horizontal 440 ml

COMPRESORES PROFESIONALES LUBRICADOS  

DE 1 ETAPA
CLASE 2B

•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio gracias a su tamaño 
y portabilidad.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil del 
producto, disminuir tiempos muertos y mantenimiento.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones.

E055ME100-070 E13VME150-108
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CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E13VME200-108 88 kg 104 x 51 x 86 cm

E13VME150-130V 93 kg 68.50 x 63.50 x 142.50 cm

E13VME200-130V 94 kg 68.50 x 63.50 x 142.50 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ARRANCADOR PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
E13VME200-108 2 HP a 1 750 RPM

120 V /220 V

~60 Hz 1Φ 

23.40 A / 11.70 A AMPDW5G 7.8 6.5

E13VME150-130V 1.5 HP a 1 750 RPM 18.60 A / 9.30 A AMPDW3G 6.5 6.0

E13VME200-130V 2 HP a 1 750 RPM 23.40 A / 11.70 A AMPDW5G 7.8 6.5

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE TIPO DE 

ACEITE
CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E13VME200-108 CE13V 2

125 PSI

108 L 
Horizontal Mineral 

RC-AW100-1

440 ml
25/50 
Horas C/80 horasE13VME150-130V CE13V 2 130 L Vertical 440 ml

E13VME200-130V CE13V 2 130 L Vertical 440 ml

•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio gracias a su tamaño 
y portabilidad.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil del 
producto, disminuir tiempos muertos y mantenimiento.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones.

COMPRESORES PROFESIONALES LUBRICADOS  

DE 1 ETAPA
CLASE 2B

E13VME200-108

E13VME150-130V
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Los compresores con motor 
reciprocante ofrecen gran eficiencia 
para alcanzar altas presiones, siendo 
ideales para trabajos intermitentes en 
talleres e industrias.

El tanque pulmón estabiliza la presión 
de trabajo, almacena aire comprimido 
para un suministro constante y reduce 
los ciclos de encendido del compresor, 
optimizando su eficiencia y durabilidad.

COMPRESORES PROFESIONALES LUBRICADOS  

DE 1 ETAPA
CLASE 2B

•	Ideal para aplicaciones en inflado de llantas en gasolineras o llanteras pequeñas, 
para operar herramientas neumáticas en la cochera o taller de residencia.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil del 
producto, disminuir tiempos muertos y el mantenimiento con diseño compacto 
para instalación en espacios medianos.

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E170ME500-235V 94 kg 104 x 51 x 84 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ARRANCADOR PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
E170ME500-235V 5 HP a 3 600 RPM 220 V ~60 Hz 1Φ 17.8 A AMPDW7.5G 14.0 12.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE TIPO DE 

ACEITE
CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E170ME500-235V CE170 2 125 PSI 235 L Vertical Sintético 
RC-X3000 600 ml 25/50 

Horas C/1500 horas

E170ME500-235V
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CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

K-E040ME050-040 94 kg 104 x 51 x 84 cm

K-E055ME100-070 124 kg 125 x 62 x 106 cm

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
K-E040ME050-040 1/2 HP a 1 750 RPM

120 V/ 220 V ~60 Hz 1Φ 
9.9 A / 4.95 A 2.7 1.9

K-E055ME100-070 1 HP a 1 750 RPM 14.4 A / 7.2 A 4.1 3.1

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX.

TANQUE
TIPO DE 
ACEITE

CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

K-E040ME050-040 CE055 1 125 PSI 40 L Horizontal Mineral 
RC-AW100-1

230 ml 25/50 
Horas C/80 horas

K-E055ME100-070 CE065 1 125 PSI 70 L Horizontal 300 ml

INFORMACIÓN ADICIONAL

Accesorios incluidos

Kit de 20 piezas, 
manguera PVC 15m uso 

ligero, Regulador 1/4”, 
aceite mineral para 

compresor 1L

Código accesorio sin compresor AN-KCRC20P

Código regulador de presión RM1/4

Código manguera AN-MA015L

Código aceite mineral RC-AW100-1

CLASE 2B
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•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio gracias a su tamaño 
y portabilidad.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil del 
producto, disminuir tiempos muertos y mantenimiento.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones.

K-E055ME100-070

K-E040ME050-040

KITS COMPRESORES DE 1 ETAPA

Aire para tu fuerza productiva
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CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
K-E13VME150-108 1.5 HP a 1 750 RPM

120 V / 220 V ~60 Hz 1Φ 
18.6 A / 9.3 A 6.5 6.0

K-E13VME200-108 2 HP a 1 750 RPM 23.4 A / 11.7 A 7.8 6.5

K-E170E500-235V 5 HP a 1 750 RPM 220 V ~60 Hz 1Φ 17.8 A 14 12

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX.

TANQUE
TIPO DE 
ACEITE

CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

K-E13VME150-108 CE13V 2

125 PSI

108 L Horizontal Mineral 
RC-AW100-1 440 ml

25/50 
Horas

C/80 horas
K-E13VME200-108 CE13V 2

K-E170E500-235V CE170 2 235 L Vertical Sintéticol 
RC-X3000 600 ml C/1500 horas

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

K-E13VME150-108 88 kg 104 x 51 x 86 cm

K-E13VME200-108 91 kg 104 x 51 x 86 cm

K-E170E500-235V 120 kg 50 x 46 x 182 cm

INFORMACIÓN ADICIONAL
K-E13VME150-108 / K13VME200-108

Accesorios incluidos

Kit de 20 piezas, 
manguera híbrida 15m 

uso moderado, Regulador 
1/4”, aceite mineral para 

compresor 1L

Código accesorio sin compresor AN-KCRC20P

Código regulador de presión RM1/4

Código aceite mineral RC-AW100-1

Código manguera AN-MAH015M

INFORMACIÓN ADICIONAL
K-E13VME150-108 / K13VME200-108

Accesorios incluidos
Kit de 20 piezas, 

manguera PVC 5m, 
Regulador 1/4”, aceite 

mineral para compresor 1L

Código accesorio sin compresor AN-KCRC20P

Código regulador de presión FRMP1/4CPC

Código arrancador AMPDW7.5G

Código aceite mineral RC-AW100-1

Código manguera AN-MA015P
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CLASE 2B

•	Ideal para aplicaciones con herramienta neumática (incluida carpintería), 
herramientas para pintura dando servicio en sitio gracias a su tamaño 
y portabilidad.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil del 
producto, disminuir tiempos muertos y mantenimiento.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones.

K-E13VME150-108

KITS COMPRESORES DE 1 ETAPA

Aire para tu fuerza productiva

+ +
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CLASE 2A
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•	Ideal para aplicaciones en gasolineras de servicio completo, talleres 
automotrices, talleres de laminado y pintura pequeños e industria pequeña.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones que da altos flujos de aire 
para operar herramientas de maquinaria neumática 
de alto consumo.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil 
del producto.

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE *ARRANCADOR CORRIENTE PCM A 90 PSI PCM A 150 PSI
E230ME500-300

5 HP a 3 600 RPM

220V~60 Hz 1Φ AMPDW10G 26.1 A / 13 A 18.3 16.0

E230ME0500-300 (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW5G 18.8 A / 10 A 18.3 16.0

E230ME500-500 220V~60 Hz 1Φ AMPDW10G 26.1 A / 13 A 18.3 16.0

E230ME0500-500 (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW5G 18.8 A / 10 A 18.3 16.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE CAPACIDAD 

DE ACEITE
TIPO DE 
ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E230ME500-300 CE230 2 175 PSI 300 L Horizontal 1.2 L

Sintético
RC-X3000

25/50 
Horas C/ 1500 horas

E230ME0500-300 CE230 2 175 PSI 300 L Horizontal 1.2 L

E230ME500-500 CE230 2 175 PSI 500 L Horizontal 1.53 L

E230ME0500-500 CE230 2 175 PSI 500 L Horizontal 1.53 L

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E230ME500-300 262 kg 122 x 72 x 155 cm

E230ME0500-300 262 kg 122 x 72 x 155 cm

E230ME500-500 313 kg 173 x 72 x 152 cm

E230ME0500-500 313 kg 173 x 72 x 152 cm

E230ME0500-300

E230ME0500-500

*ARRANCADOR RECOMENDADO PARA TU EQUIPO (SE VENDE POR SEPARADO)

10,000

H
O

R A S  D E V

ID
A

COMPRESORES INDUSTRIALES LUBRICADOS  

DE 2 ETAPAS



C
O

M
P

R
E

S
O

R
E

S

DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 629

CLASE 2C

COMPRESORES INDUSTRIALES LUBRICADOS 

DE 2 ETAPAS
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CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE *ARRANCADOR CORRIENTE PCM A 90 PSI PCM A 150 PSI
E230ME0750-500 7.5 HP a 1 750 RPM (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW7.5G 14.2 A / 7.1 A 19.6 17.1

E460ME1000-500 10 HP a 1 750 RPM (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW10G 25 A / 12.5 A 35.0 30.5

E460ME1000-999 10 HP a 1 750 RPM (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW10G 25 A / 12.5 A 35.0 30.5

E460ME1500-500 15 HP a 1 750 RPM (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW15G 31.1 A / 15.6 A 49.0 46.0

E460ME1500-999 15 HP a 1 750 RPM (220/440) V 60 Hz 3Φ AMPDW15G 31.1 A / 15.6 A 49.0 46.0

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX. TANQUE CAPACIDAD 

DE ACEITE
TIPO DE 
ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E230ME0750-500 CE230 2

175 PSI

500 L Horizontal 1.53 L

Sintético
RC-X3000

25/50 
Horas C/ 1500 horas

E460ME1000-500 CE460 2 500 L Horizontal 1.91 L

E460ME1000-999 CE460 2 1000 L Horizontal 1.91 L

E460ME1500-500 CE540 2 500 L Horizontal 2.86 L

E460ME1500-999 CE540 2 1000 L Horizontal 2.86 L

*ARRANCADOR RECOMENDADO PARA TU EQUIPO (SE VENDE POR SEPARADO)

BAJO PEDIDO

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E230ME0750-500 323 kg 173 x 72 x 152 cm

E460ME1000-500 380 kg 173 x 74 x 152 cm

E460ME1000-999 439 kg 218 x 86 x 160 cm

E460ME1500-500 387 kg 161 x 66 x 133 cm

E460ME1500-999 461 kg 218 x 86 x 160 cm E460ME1000-500

•	Ideal para aplicaciones en gasolineras de servicio completo, talleres 
automotrices, talleres de laminado y pintura pequeños e industria pequeña.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones que da altos flujos de aire 
para operar herramientas de maquinaria neumática 
de alto consumo.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil 
del producto.

Un compresor de 2 etapas permite alcanzar 
presiones más altas con mayor eficiencia 
energética, menor generación de calor y 
menor desgaste de componentes, lo que 
lo hace ideal para aplicaciones industriales 
exigentes y de operación continua.
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CLASE 2C

COMPRESORES INDUSTRIALES LUBRICADOS  

DE 2 ETAPAS

•	Ideal para aplicaciones en gasolineras de servicio completo, talleres 
automotrices, talleres de laminado y pintura pequeños e industria pequeña.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones que da altos flujos de aire 
para operar herramientas de maquinaria neumática 
de alto consumo.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil 
del producto.

E920ME3000-999

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX.

TANQUE
TIPO DE 
ACEITE

CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E920ME2000-999 2 x CE460 2 175 PSI 1000 L Horizontal
Sintético

RC-X3000 *2 x 1.91 L 25/50 
Horas C/1500 horasE920ME2500-999 2 x CE460 2 175 PSI 1000 L Horizontal

E920ME3000-999 2 x CE460 2 175 PSI 1000 L Horizontal

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E920ME2000-999 652 kg 218 x 86 x 160 cm

E920ME2500-999 702 kg 218 x 86 x 160 cm

E920ME3000-999 734 kg 218 x 86 x 160 cm

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE *ARRANCADOR CORRIENTE PCM A 90 PSI PCM A 150 PSI
E920ME2000-999 20 HP a 1750 RPM

(220/440)V~60 Hz 3 Φ
AMPDW20G 43.5 A/21.8 A 70.0 61.2

E920ME2500-999 25 HP a 1750 RPM AMPDW25G 59/29.5 A 78.9 69.0

E920ME3000-999 30 HP a 1750 RPM AMPDW30G 69/34.5 A 84.6 76.2

*ARRANCADOR RECOMENDADO PARA TU EQUIPO (SE VENDE POR SEPARADO)

BAJO PEDIDO *POR UNIDAD DE COMPRESIÓN

10,000

H
O

R A S  D E V

ID
A

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO

TR
A

BA

JO DESCAN
SO

DESCAN
SO

DESCAN
SO



C
O

M
P

R
E

S
O

R
E

S

DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 631

CÓDIGO
MOTOR ELÉCTRICO CAUDAL DE AIRE

POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE PCM A 40 PSI PCM A 90 PSI
K-E230ME500-500 1/2 HP a 1 750 RPM

120 V/ 220 V ~60 Hz 1Φ 
9.9 A / 4.95 A 2.7 1.9

K-E230ME0500-500 1 HP a 1 750 RPM 14.4 A / 7.2 A 4.1 3.1

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

PRESIÓN 
TRAB. MÁX.

TANQUE
TIPO DE 
ACEITE

CAPACIDAD 
DE ACEITE

1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

K-E230ME500-500 CE230 2 175 PSI 500 L 
Horizontal Sintético

RC-X3000

1.53 L
25/50 
Horas C/1500 horas

K-E230ME0500-500 CE230 2 175 PSI 500 L 
Horizontal 1.53 L

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

K-E230ME500-500 320 kg 173 x 72 x 152 cm

K-E230ME0500-500 320 kg 173 x 72 x 152 cm

INFORMACIÓN ADICIONAL

Accesorios incluidos
Arrancador, kit, Aceite 

sintético para compresor 
2L

Código accesorio sin compresor AN-KCRC20P

Código aceite sintético RC-X3000

+ + +

CLASE 2C
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K-E230ME500-500

•	Ideal para aplicaciones en gasolineras de servicio completo, talleres 
automotrices, talleres de laminado y pintura pequeños e industria pequeña.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones que da altos flujos de aire 
para operar herramientas de maquinaria neumática 
de alto consumo.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil 
del producto.

KITS COMPRESORES INDUSTRIALES 

LUBRICADOS DE 2 ETAPAS
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CLASE 2B
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•	Ideal para aplicaciones en gasolineras de servicio completo, talleres 
automotrices, talleres de laminado y pintura pequeños e industria pequeña.

•	Alta confiabilidad gracias a su operación por pistones que da altos flujos de aire 
para operar herramientas de maquinaria neumática 
de alto consumo.

•	La unidad de compresión en hierro fundido ayuda a incrementar la vida útil 
del producto.

CÓDIGO
UNIDAD DE COMPRESIÓN

PRESIÓN 
TRAB. MÁX.

TANQUE TIPO DE ACEITE
CAPACIDAD DE 

ACEITE
1ER / 2DO 
CAMBIO

CAMBIOS 
POSTERIORES

E150G0700TH-108 125 PSI 108 L Horizontall
Mineral

RC-AW100-1
600 ml

25/50 Horas C/ 1500 horas
E23G14THAE-300 125 PSI 300 L Horizontal Sintético

RC-X3000 1.5 L

CÓDIGO PESO MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

E150G0700TH-108 95 kg 104 x 51 x 86 cm

E23G14THAE-300 262 kg 125 x 73 x 155 cm

CÓDIGO
MOTOR

MARCA
DEL MOTOR

POTENCIA DESPLAZAMIENTO
TIPO 

DE VÁLVULAS
ARRANQUE

TANQUE
DE COMBUSTIBLE

E150G0700TH-108 THUNDER® 7.5 HP a 3 600 RPM 225 cc
OHV

Manual 3.6 L

E23G14THAE-300 THUNDER® 14 HP a 3 600 RPM 420 cc Eléctrico 6.6 L

CÓDIGO
MOTOR CAUDAL DE AIRE UNIDAD DE COMPRESIÓN

ACEITE 
PARA MOTOR

CAPACIDAD 
DE ACEITE 

1ER CAMBIO
CAMBIOS

POSTERIORES
PCM A 
40 PSI

PCM A 
90 PSI

CÓDIGO DEL 
CABEZAL

NO. DE 
PISTONES

E150G0700TH-108 SAE-30 600 ml 5 horas Cada 25 horas 12.5 10.8 CE170 2

E23G14THAE-300 SAE-30 1.1 L 5 horas Cada 25 horas
19 PCM A 90 PSI

17 PCM A 150 PSI
CE230 2

E23G14THAE-300

PROFESIONALES LUBRICADOS DE 1 ETAPA 

Y 2 ETAPAS A GASOLINA
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NUEVOS PRODUCTOS
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CLASE A

CÓDIGO DESPLAZAMIENTO
POTENCIA
DE MOTOR

ETAPAS
PRESIÓN 
MÁXIMA

CAPACIDAD 
DE ACEITE

MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

PESO CORRIENTE

CL5 6.7 PCM 1 HP

1 Etapa 
reciprocante 

libre de aceite
116 PSI N/A

32 x 19 x 22 cm 8 kg
7 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ 

CL7.5 7.2 PCM 1.5 HP 32 x 19 x 22 cm 8 kg
8.3 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

CL10 10 PCM 2 HP 35 x 20 x 25 cm 11 kg
10.6 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

CL15 13 PCM 3 HP 32 x 20 x 30 cm 15 kg
15.5 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

CLS5 5.0 PCM 1 HP 35 x 20 x 25 cm 11 kg
6.2 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

CLS10 7.9 PCM 2 HP 35 x 20 x 30 cm 15 kg
11.5 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

Aire para tu fuerza productiva

UNIDADES DE COMPRESIÓN

Tapa ventilador

Filtro de aire

Motocompresor
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Aire para tu fuerza productiva

Cabeza de cilindro 

Válvulas:
a) Admisión (alta presión)
b) Escape (alta presión)

Válvula de salida
(escape ) baja presión

Válvula de admisión
a baja presión

Filtro y ensamble

Enfriador intermedio,
en baja y alta presión

Pistones de alta presión
Biela conectada a cigüeñal 

con metales tipo automotriz.

Volante

Cilindro

Enfriador de salida

Codo enfriador
 de salida

UNIDADES DE COMPRESIÓN

CLASE B

CÓDIGO DESPLAZ.
POTENCIA
DE MOTOR

ETAPAS
PRESIÓN 
MÁXIMA

CAPACIDAD 
DE ACEITE

MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

PESO CORRIENTE

CCE080 8.0 PCM 2 HP
1 Etapa 

coaxial lubricado 116 PSI

500 ml 36 x 23 x 30 cm 11 kg
12.7 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ

CCE17V 15.0 PCM 3 HP 750 ml 50 x 38 x 28 cm 20 kg
18 A a 120 V 

~60 Hz 1Φ
CE055 5.5 PCM 1/2 HP

1 Etapa 
reciprocante 

lubricado
125 PSI

230 ml 22 x 23 x 26 cm 7 kg N/A

CE065 6.5 PCM 1 HP 300 ml 22 x 23 x 29 cm 8 kg N/A

CE13V 13.0 PCM 1.5 - 2 HP 440 ml 33 x 30 x 31 cm 13 kg N/A

CE170 17.0 PCM 2 - 5 HP 600 ml 30 x 26 x 35 cm 20 kg N/A

CLASE C

CÓDIGO DESPLAZ.
POTENCIA
DE MOTOR

ETAPAS
PRESIÓN 
MÁXIMA

CAPACIDAD 
DE ACEITE

MEDIDAS
(LARGO X ANCHO X ALTO)

PESO CORRIENTE

CE230 23.0 PCM 5 - 7.5 HP 2 Etapas 
reciprocante 

lubricado
175 PSI

1.53 L 49 x 45 x 55 cm 80 kg N/A

CE460 46.0 PCM 10 HP 1.91 L 72 x 52 x 60 cm 110 kg N/A

CE540 52.0 PCM 15 HP 2.86 L 59 x 55.5 x 60 cm 112 kg N/A
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CLASE AM

PRESOSTATOS, ARRANCADORES, MANÓMETROS

Y MANGUERAS

ARRANCADORES

CÓDIGO VOLTAJE POTENCIA

AMPDW1G

220 V~60 Hz 3Φ

0.75 kW (1 HP)

AMPDW2G 1.5 kW (2 HP)

AMPDW3G 2.2 kW (3 HP)

AMPDW5G 4 kW (5.5 HP)

AMPDW7.5G 5.5 kW (7.5 HP)

AMPDW10G 7.5 kW (10 HP)

AMPDW15G 11 kW (15 HP)

AMPDW20G 15 kW (20 HP)

AMPDW25G 19 kW (25 HP)

AMPDW30G 22 kW (30 HP)

AMPDW5H

440 V~60 Hz 3Φ

4 kW (5.5 HP)

AMPDW7.5H 5.5 kW (7.5 HP)

AMPDW10H 7.5 kW (10 HP)

AMPDW15H 11 kW (15 HP)

AMPDW20H 15 kW (20 HP)

AMPDW30H 22 kW (30 HP)

AMPDW40H 30 kW (40 HP)

AMPDW50H 37 kW (50 HP)

PRESOSTATOS

CÓDIGO CONEXIÓN CERTIFICACIÓN VOLTAJE
POTENCIA 

MÁXIMA
CORRIENTE 

MÁXIMA
RANGO 

PRECALIBRADO
ETAPAS 

COMPRESOR
PRESIÓN 
MÁXIMA

35120307
1/4" NPT 

(Hembra)

UL 508 y CSA C22 
No. 14-95

120 V~60 Hz 1Φ 2 HP 20 A
120-150 PSI 2

175 PSI
35120305 UL 508 y CSA C22 

No. 14-95 70-100 PSI 1

CLASE AN

• Protegen motores contra sobre carga.

• Cuentan con botones de arranque y paro.

• Control directo de motores monofásicos para compresores con motores 
	 hasta 2 HP. Asisten la operación con arrancador por encima de 2 HP.

• Preajustado de fábrica, cubierta moldeada en termoplástico de alto impacto.

• Diafragma de hule de nitrilo.

• Entrada de cabledo para tubo conduit estándar.

• Componente UL registered.

35120307

MANÓMETRO

CÓDIGO CONEXIÓN TIPO DIÁMETRO DE 
CARÁTULA

RANGO DE 
PRESURIZACIÓN

MA160-1/4 Inferior 1/4" NPT Seco 2" 0-160 PSI

MA200-1/4 Inferior 1/4” NPT Seco 2” 0-200 PSI

MA200-1/4G Inferior 1/4” NPT Glicerina 2.5" 0-200 PSI

MA200-1/4GP Posterior 1/4” NPT Glicerina 2.5” 0-200 PSI

MA160-1/4

CLASE AN

MANGUERAS

CÓDIGO
MATERIAL DE 
MANGUERA

DIÁMETRO
PRESIÓN DE 

TRABAJO
LONGITUD CONECTORES

AN-MA015L PVC 3/8” 300 PSI 15 m Metálicos

AN-MAH015M Híbrida 3/8” 300 PSI 15 m Metálicos

AN-MA015P Hule 3/8” 300 PSI 15 m Metálicos

AN-MATR010M  Poliuretano 1/4” 116 PSI 10 m Metálicos macho - macho

Nuevo Producto.
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DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.636

ACEITES

CÓDIGO TIPO DE USO TIPO DE ACEITE PRESENTACIÓN

AMG-SAE30-L Motor de Gasolina 4 
tiempos Mineral SAE30 1 Litro

RC-AW100 Aceite para 
compresor 

reciprocante

Mineral AW100 1 Galón

RC-AW100-1 Mineral AW100 1 Litro

RC-X3000 Sintético X3000 1 Litro

ACS-ISO32-C Compresor scroll Sintético ISO VG 32 5 galones (cubeta)

ACS-ISO46-C Compresor de Tornillo Semisintético ISO VG 46 5 galones (cubeta)

BATERÍA CARGADOR DE BATERÍA

CÓDIGO VOLTAJE
CORRIENTE 

DE ARRANQUE 
CORRIENTE DE 

ARRANQUE EN FRÍO
AMPERES-

HORA
VOLTAJE 

DE SALIDA
FRECUENCIA

VOLTAJE DE 
ENTRADA

BAT-EV12V20H 12 V CD - - 20 - - -

RBJ-AC906LM 12 V CD 310 CA 250 CA - - - -

CARGBAT12V - - - - 12 V 60 Hz 95-280 V

CLASE AG

KIT DE CONEXIONES

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CONTENIDO CANTIDAD

AN-KCRC20P Kit neumático Manguera, conectores en latón y acero, pistola de aire para inflar y agujas, soplete. 20 piezas

CLASE AN

• Tecnología AGM.

• Mayor vida útil.

• Tiempo de servicio extendido.

• Libre de mantenimiento y alta capacidad en corriente.
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ACEITES, BATERÍAS, CARGADORES 

Y KIT NEUMÁTICO 

ACCESORIOS COMPRESORES MEDIC AIR

MODELO DESCRIPCIÓN CONEXIÓN PRECISIÓN

35210002 Filtro de aire 1/4” 5 µm

MODELO DESCRIPCIÓN TIEMPO DE PROGRAMACIÓN CAUDAL DE AIRE

35210004 Temporizador para purga 
automática

Se puede purgar en rangos  en intervalos desde 30 
segundos hasta cada 10 minutos

0-45 pcm

MODELO DESCRIPCIÓN CONEXIÓN TIPO VOLTAJE

35210004

Válvula solenoide

1/4”

Normalmente cerrada

120 V~60 Hz 1Φ

55120808 220 V~60 Hz 1Φ

55121204
1/8”

120 V~60 Hz 1Φ

55121205 220 V~60 Hz 1Φ

MODELO DESCRIPCIÓN 15 ACORRIENTE

45100401 Breaker térmico 9 A

45101001 Breaker térmico 13 A

45100101 Breaker térmico 15 A

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIEMPO DE PROGRAMACIÓN VOLTAJE

AN-PAUT Kit purga automática con conexión 
compresores libres de aceite

Se puede purgar en rangos  en intervalos desde 30 
segundos hasta cada 10 minutos

110-120V

AN-PAUT220V 220-240V


